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REGULAMIN 

 

1. Organizatorami aukcji są dwie firmy WDA i MiM (Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik 

NIP: 524-136-01-51 (tel. 501-013-878), Monety i Medale Romuald Sawicz NIP: 522-219-58-05 
(tel. 601-291-904).     

2. Aukcja odbywa się w imieniu licytujących, a na zlecenie i rachunek Właścicieli Przedmiotów, co 
nie wyklucza możliwości, aby Organizator był jednocześnie Właścicielem Przedmiotów. Przekazanie 
przedmiotów do sprzedaży aukcyjnej i rozliczenie z Właścicielami, będącymi osobami trzecimi, sta-
nowi przedmiot odrębnych umów komisowych. 

3. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, jednoznaczna z akceptacją ni-

niejszego regulaminu, oraz akceptacja przez Organizatora limitu wydatków, jaki przyznawany jest 
Uczestnikowi, powyżej którego nie może On licytować. W przypadku rejestracji osób nieznanych 
Organizatorowi możliwe jest uzależnienie udziału w aukcji od  wpłaty wadium w wysokości 20% 
limitu wydatków. W przypadku braku zakupów, wadium jest zwracane Uczestnikowi, przy czym 
koszty związane z obsługą finansową (opłaty bankowe) zwrotu pokrywane są przez Uczestnika.  

4. Uczestnik aukcji może poprosić o zwiększenie kredytu wydatków, przy czym Organizator za-
strzega sobie prawo uwarunkowania tej prośby wpłatą wadium. 

5. Organizator rezerwuje sobie prawo wykluczenia z aukcji osób niepożądanych wg. własnego 
uznania. 

6.  Opłata aukcyjna wynosi 18% i doliczana jest do wylicytowanej kwoty. 

7. Zwycięzca licytacji jest zobowiązany do uregulowania przelewem należności w ciągu 14 
dni od zakończenia licytacji. Dostępna jest zapłata gotówką, dla zamówień o równowartości poniżej 
15.000 €. Po upływie tego terminu Organizator ma prawo anulować niepłacone zamówienia aukcyj-

ne, bądź rozpocząć naliczanie odsetek ustawowych za zwłokę. W indywidualnych przypadkach, 
istnieje możliwość przedłużenia terminu płatności, w wyniku indywidualnych ustaleń między stro-
nami, zawartymi przed rozpoczęciem licytacji. 

8. Opis przedmiotów aukcji podany jest w dobrej wierze, a autentyczność oferowanych przedmio-

tów jest gwarantowana przez Organizatora bezterminowo, chyba że w opisie danego przedmiotu 
zaznaczono inaczej. Za ewentualne, pozostałe wady fizyczne, a także za wady prawne rzeczy od-
powiedzialność ponoszą Właściciele Przedmiotów.  

9. Oglądanie przedmiotów aukcyjnych możliwe jest wyłącznie dla zarejestrowanych Uczestników 
aukcji w jednej z siedzib Organizatorów, po uprzednim telefonicznym umówieniu się na wizytę, 
oraz ustaleniu pozycji które ma udostępnić Organizator. 

10. Uczestnicy aukcji biorący udział w licytacji będą traktowani tak jakby oglądali (fizycznie) 
przedmioty i studiowali ich stan zachowania. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące określeń podanych w 
katalogu będą przyjmowane przez Organizatorów wyłącznie na piśmie. 

12. W opisach aukcji, nazwy przedmiotów zostały poprzedzone stopniami rzadkości RRR-, RR-, 

R,-, które oznaczają rzadkość wg. Organizatorów. Skala rzadkości oparta jest o system znany z 
wielu opracowań, m.in. z referencyjnego 18 tomowego katalogu Edmunda Kopickiego, gdzie dla 
monet ekstremalnej rzadkości (z unikatami włącznie) nadano trzy R-ki (RRR-), dla monet bardzo 

rzadkich dwie (RR-), dla monet rzadkich jedną (R-). W opisach użyte zostały również określenia 
oparte o statystyki występowania danej monety w dniu robienia opisu w tabelach amerykańskich 
firm gradingowych NGC i PCGS: MAX NOTA - oznacza że moneta posiada najwyższą notę dla dane-

go typu w firmie której została zagradowana, 2ga MAX NOTA - oznacza drugą najwyższą notę w 
firmie w której została zagradowana , MAX ŚWIAT - oznacza że nota numeryczna jest najwyższa 
patrząc zarówno na tabele NGC jak i PCGS. W wyjątkowych przypadkach użyte zostały określenia: 
do najlepszych kolekcji, do najznamienitszych kolekcji. Oznaczają one, że dany przedmiot, wg. 
oceny Organizatorów, jest bardzo rzadki i trudny do zdobycia lub trudny do zdobycia w oferowa-

nym stanie zachowania. Duża częstość używania tych zwrotów, może wystąpić w chwili oferowania 
w sprzedaży aukcyjnej zaawansowanych zbiorów. 



13. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej zatwierdzeniu (przybiciu), 
a zwycięzcą licytacji zostaje ten jej Uczestnik, który zaoferował zatwierdzoną cenę. 

14. Walutą aukcji jest PLN i wartość wyrażona w tej walucie stanowi podstawę rozliczeń. 

 

15.  Rozliczenie następuje poprzez dokonanie dwóch przelewów na rachunek bankowy Organizato-

rów. Aukcję organizują dwie firmy, kupujący po zakończeniu otrzyma zestawienie wy-

granych walorów oraz dane i kwoty do wykonania dwóch oddzielnych przelewów. Kupu-

jący ponosi tylko jeden koszt wysyłki, walory zakupione w obydwu firmach zostaną wy-

słane w jednej przesyłce. Dla wygody kupujących, walory zostały w katalogu ułożone chronolo-

gicznie, bez podziału na firmy Organizatorów. W szczególnych przypadkach, gdy kupujący wylicy-

tował walory tylko od jednego Organizatora, otrzyma w powiadomieniu informację z danymi do 
przelewu całej kwoty tylko jednego Organizatora. 

Warszawski Dom Aukcyjny, właściciel rachunku: WDA, numer rachunku dla wpłat PLN :  

91 1940 1076 3018 6460 0000 0000,  

Dla EUR: IBAN: PL89 1050 1025 1000 0090 7121 2477 SWIFT: INGBPLPW,          Dla USD: IBAN: 
PL78 1050 1025 1000 0090 6198 4580 SWIFT: INGBPLPW  

Monety i Medale Romuald Sawicz, właściciel rachunku: M.i M. Romuald Sawicz, numer rachun-
ku dla wpłat PLN: 67 1090 1014 0000 0001 3539 4916, 

Dla EUR: IBAN: PL18 1090 1014 0000 0001 3539 4925 SWIFT: WBKPPLPP,           Dla USD: IBAN: 
PL84 1500 1012 1110 1003 5332 0000 SWIFT: WBKPPLPP 

16. Organizator akceptuje regulowanie równowartości należnej kwoty również w walutach EURO i 
USD. Dane do przelewu zostaną podane po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany i ewentu-
alnych kosztów bankowych. 

17. Wylicytowane przedmioty będzie można odebrać osobiście w jednej z siedzib firm, po wcze-

śniejszym umówieniu się na odbiór, lub opłacone przedmioty mogą zostać dostarczone wysyłkowo. 
Przedmioty nie są wysyłane za pobraniem. Uczestnik aukcji, przy dokonywaniu rozliczenia, obowią-
zany jest uiścić także koszty wysyłki. Dla zakupów (bez literatury) do wartości 500 zł - 10 zł listu 
poleconego, powyżej 500 zł przesyłki kurierskiej w kwocie 25 zł bez podanej wartości (brak odpo-

wiedzialności w przypadku zaginięcia przesyłki) lub 25 zł + 0,5% zadeklarowanej wartości - zaleca-

na przez nas forma wysyłki. Przykładowo pełny koszt przesyłki z zadeklarowaną wartością 1600 zł 
- to 33 zł, 2.000 zł - to 35 zł, 3.000 zł - 40 zł, 5.000 - 50 zł, 10.000 zł - 75 zł, 15.000 - 100 zł, 
20.000 zł - 125 zł, 30.000 - 175 zł, 50.000 zł - 275 zł. Przedmioty aukcyjne zostaną wysłane na 
adres wskazany przez kupującego w przeciągu 10 dni roboczych, , jednak w przypadkach niezależ-
nych od organizatora, czas wysyłki może się wydłużyć. Dostarczenie przesyłki zostanie zrealizowa-

ne za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex, , zaś dla zakupów wartości o poniżej 500 zł za po-

średnictwem Poczty Polskiej. Każdorazowo koszt przesyłki zagranicznej ustalany jest indywidualnie, 
najczęściej dla przesyłek bez ubezpieczenia jest to ok. 35 zł. Powyższy cennik nie dotyczy wysyłek 
zawierających literaturę, gdzie koszt każdorazowo ustalany jest w zależności od wagi przesyłki w 
oparciu o cennik Poczty polskiej, zawsze powiększony o 23% vat. Przesyłki wysyłane są w imieniu i 

na zlecenie kupującego. Firma nie ponosi odpowiedzialności za towar zaginiony w transporcie. Fir-
ma reprezentuje klienta w ewentualnym sporze z Pocztex. Na życzenie kupującego, firma oferuje 

możliwość darmowego przechowania opłaconych walorów przez uzgodniony okres.  

18. Przedmioty o wartości powyżej 16.000 PLN mogą być wywiezione poza granicę Polski 
tylko po uzyskania pozwolenia na wywóz. Zasady wywozu i wydawania zezwoleń na wywóz 
reguluje ustawa z dnia 23.07.2003 „O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”, a w szczególno-
ści jej nowelizacja z dnia 18.03.2010r. 

19. Właścicielem zdjęć są firmy WDA lub MiM. Nabywcy walorów nie nabywają praw autorskich do 
zdjęć. Wykorzystanie zdjęć w celach handlowych, wiąże się z otrzymaniem faktury w kwocie 100 zł 
plus vat od pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy podane jest źródło zdję-
cia, 500 zł plus vat od pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy nie zostało 
podane źródło. Akceptacja regulaminu, oznacza dla osób które chcą korzystać ze zdjęć organizato-

rów, nawet w przypadku dalszej odsprzedaży monet, obowiązek opłacenia faktury za jednorazowe 
prawa do wykorzystanie zdjęć z 14 dniowym terminem płatności.  

20. Niniejszy regulamin został sporządzony w języku polskim i opublikowany w tymże języku. W 
kwestiach spornych moc prawną ma jedynie polski tekst regulaminu. 
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Wielkopolski. Ważna pozycja dla kolekcjonerów monet średniowiecznych.
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Warszawa 2013, format A4, twarda oprawa, ponad 500 stron z licznymi zdjęciami na tablicach, opis w języku niemieckim blisko 200
znalezisk z opisami ponad 30 tys. przedmiotów. Inventar IV. Kleinpolen und Schlesien, Mateusz Bogucki,  Peter Ilisch, Stanisław
Suchodolski - Inwentarz Polskich Skarbów Wczesnośredniowiecznych, w którym zebrano znaleziska skarbów i monet z lat 500–1150,
z obszaru Małopolski i Śląska. Ważna pozycja dla kolekcjonerów monet średniowiecznych.

10. Średniowiecze, Inwentarz Polskich Skarbów Wczesnośredniowiecznych z obszaru Warmii i Mazur, 340 stron
Warszawa 2016, format A4, twarda oprawa, ponad 340 stron z licznymi zdjęciami na tablicach, opis w języku niemieckim blisko 100
znalezisk z opisami tysięcy przedmiotów. Inventar V. Ermland und Masuren, Funde aus Polen 2011-2013, Addenda et Corrigenda,
Mateusz Bogucki, Peter Ilisch, Stanisław Suchodolski - Inwentarz Polskich Skarbów Wczesnośredniowiecznych, w którym zebrano
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Wydanie  w twardej  oprawie,  A4,  378 stron,  ponad 650 ilustracji  -  bardzo dużo przedstawień  monet  nie  spotykanych na  rynku.
Obowiązkowa pozycja dla każdego kolekcjonera monet średniowiecznych. Ogrom wiedzy nie podany w innych publikacjach.

12. B. Paszkiewicz, Silesiorum moneta (średniowieczne mennictwo Śląska)
Nowość.  Wrocław-Warszawa  2021,  465  stron,  ilustrowana,  nakład  500  szt.  Pozycja  obowiązkowa  dla  kolekcjonerów  monet
średniowiecznych.
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13. B. Paszkiewicz, Brakteaty-pieniądz średniowiecznych Prus
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14. J. Dutkowski, Złoto czasów dynastii Jagiellonów
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Puławy, 501 stron, twarda okładka. Poszukiwana literatura.
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Pozycja rzadka na rynku. Warszawa 1967, 38 stron. Reprint PTN uznawanego za pierwsze polskie dzieło numizmatyczne Uniwersału
Zygmunta II Augusta, wydana z okazji jego 400-lecia z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Archeologicznego. Uniwersał określał kurs
i wartość talarów występujących wówczas w Polsce.

17. E. Kopicki, Ilustrowany Skorowidz Pieniędzy Polskich 1995, 4 tomy, komplet
Obowiązkowa pozycja w bibliotece każdego kolekcjonera. Podstawowy katalog pieniędzy polskich i z Polską związanych od monet
pierwszych Piastów po wybite w roku 1994, opisujący łącznie 12.337 pozycji. Egzemplarz używany w dość dobrym stanie.

18. J. Kurpiewski, katalog Zygmunt I Stary i Zygmunt August
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

19. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

20. NOWOŚĆ, Edmund Kopicki - Monety Zygmunta III Wazy
Wydanie II, 2021. Najlepszy katalog obejmujący mennictwo Zygmunta III Wazy. Nowy egzemplarz.
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Szczecin 2020, Oprawa sztywna, 279 stron. Wyjątkowo dobrze opracowany katalog, Bardzo ważne jest, że autorzy nadali własną skalę
rzadkości, opartą o obecny rzeczywisty stan wiedzy.

22. Nieczitajło, Katalog trojaków i szóstaków 1618-1627, specjalizowany z odmianami
Obecnie najlepszy katalog trojaków i szóstaków Zygmunta III Wazy z lat 1618-1627. Zawiera wszystkie odmiany, przebitki, błędy
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katalog. Format A4, 48 stron, Kijów 2018.
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24. D. Marzęta , Katalog Szelągów Koronnych Zygmunta III Wazy, Mennica olkuska
Lublin 2021, 60 stron. Naszym zdaniem wyjątkowo dobre opracowanie, a identyfikacja monet jest wyjątkowo prosta.

25. D. Marzęta , Katalog Szelągów Ryskich Zygmunta III Wazy
Lublin 2020, 84 strony. Naszym zdaniem wyjątkowo dobre opracowanie, a identyfikacja monet jest wyjątkowo prosta.

26. S. Walewski, Trojaki koronne Zygmunta III Wazy, reprint
Jedna z podstawowych pozycji dla kolekcjonerów trojaków, jedyna opisująca szeroko trojaki anomalne. Warszawa 1970 reprint, 224
strony i 19 tablic.

27. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.

28. Monety koronne Jana Kazimierza, Szłapinskij - Biełopolskij
Lwów 2003, 85 stron, format A4. Najlepszy katalog, opisujący najwięcej odmian monet bitych przez braci Tymfów
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drukarski 50,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 50,-

bardzo dobry 100,-

drukarski 50,-

bardzo dobry 50,-



29. C. Wolski, Miedziane szelągi Jana Kazimierza Wazy z lat 1659-1667
528 stron, poszukiwany katalog, dziś na rynku praktycznie niedostępny

30. Corpus Nummorum Civitatis Elbingensis, nowy egzemplarz
Gdańsk 2003, Jarosław Dutkowski, Adam Suchanek. 304 strony format ok. A4, bogato ilustrowane, wycena w tekście dla 3 stanów
zachowania, katalog monet, medali i banknotów mennictwa elbląskiego, twarda oprawa. Referencyjna literatura na monety elbląskie.
Nowy egzemplarz w stanie drukarskim.

31. J. Parchimowicz, Monety S. Augusta Poniatowskiego, katalog specjalistyczny
Nowy nieużywany zafoliowany egzemplarz. Najlepszy katalog monet Poniatowskiego. Format A4, 442 strony. Szczecin 2016.

32. Zapiski Numizmatyczne Kurnatowskiego z 1889r, reprint - POLECAMY
Jedna z najlepszych pozycji do poczytania w wolnym czasie. Reprint dwóch roczników pierwszego czasopisma numizmatycznego z
1889 roku.

33. Opowiadania numizmatyczne
Nowy nieużywany  egzemplarz.  Bardzo  przyjemna  w czytaniu  pozycja,  polecana  na  wieczory,  zbiór  8  opowiadań  związanych  z
numizmatyką. 325 stron.

34. J i A Kurpiewski, Monety Polskie na aukcjach 1991-1994
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 1995, 226 stron.

35. J. Dutkowski, Monety Polskie na aukcjach 1995-1999
Nowy nieużywany egzemplarz. 274 strony, Gdańsk 2000.

36.  K.  Wonsik,  Deutsches  Münzpreis-Jahrbuch  -  Notowania  monet  niemieckich  (w  typ  Śląskich)  w  latach  1995-1999,  K.
Wonsik, 860 stron
Bardzo ważna pozycja, by spisać wszystkie notowania aukcyjne przez kilka lat, potrzeba ogromnego nakładu pracy i czasu. Większość
to monety złote i talarowe.
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drukarski est: 1,- 200,-

drukarski 100,-

drukarski 250,-

drukarski 150,-

nowe 50,-

bardzo dobry 30,-

drukarski 50,-

b. dobry 100,-



37. Szwagrzyk, Pieniądz na ziemiach Polskich X-XX w.
Drugie wydanie 1990, 406 stron + 158 stron tablic, A4, oprawa introligatorska, stan - bez zniszczeń. Praktycznie niespotykany na
rynku egzemplarz z niezniszczoną obwolutą.

38. NOWOŚĆ!!!, J. Parchimowicz, Monety II RP, katalog specjalistyczny
Wydanie II poprawione i uzupełnione. Najlepszy katalog monet II RP, bogato ilustrowany w kolorze. Szczecin 2021 , 379 stron, 205 x
265 mm. Pozycja obowiązkowa.

39. NOWOŚĆ!!!, J. Parchimowicz, Monety II RP, katalog specjalistyczny
Wydanie II poprawione i uzupełnione. Najlepszy katalog monet II RP, bogato ilustrowany w kolorze. Szczecin 2021 , 379 stron, 205 x
265 mm. Pozycja obowiązkowa.

40. Sarosiek, Money of the Lodz Ghetto 1940–1944, wydanie angielskojęzyczne, nakład 100 egz.
Money of the Lodz Ghetto 1940–1944 (Pieniądze Getta Łódzkiego), Białystok 2017, 311 stron, twarda oprawa A5, język angielski,
bogato ilustrowany katalog pieniądza (monet i banknotów) Getta Łódzkiego, nakład tylko 100 sztuk, pomimo wersji angielskiej -
katalog jest czytelny i bardzo pomocny w tworzeniu kolekcji. Sztandarowe dzieło kolekcjonerów pieniędzy Getta Łódzkiego, głównie
dzięki temu, że użyto dobrej klasyfikacji monet, która została prawie w całości skopiowana z klasyfikacji GDA.

41. A. Musiałowski - Walery Amrogowicz, kolekcja numizmatyczna
Toruń 2004, 195 stron, format A4. Nieużywany egzemplarz książki opisującej pasję i kolekcję numizmatyczną (obecnie w Muzeum w
Toruniu) znanego kolekcjonera, twórcy monet 5 i 2 zł z Matką Boska Częstochowską.

42. Janusz Parchimowicz - Katalog numizmatów i monet zagranicznych Mennicy Polskiej 2005-2010,
Katalog monet i medali emitowanych przez Mennicę Państwową, wraz z informacją o ich nakładzie. Bogato ilustrowany. Katalog jest
nowy, fabrycznie zafoliowany. Wydawnictwo, Nefryt Janusz Parchimowicz, Szczecin 2011
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b. dobry 100,-

drukarski 350,-

drukarski 350,-

drukarski 300,-

nowa 100,-

drukarski 50,-



43. Śląsk, katalog specjalizowany, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662, M. Grandowski
Długo  oczekiwany  przez  wszystkich  kolekcjonerów  monet  Śląska  dwujęzyczny  (polsko-niemiecki)  specjalizowany  katalog
poświęcony  wspólnemu  mennictwu  Trzech  Braci  –  książętom  legnicko-brzesko-wołoskim  –  Jerzemu  III.,  Ludwikowi  IV.  i
Chrystianowi z lat 1651-1662. W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie
rzadkości  – zarówno dla roczników, jak też i  dla poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali  rzadkości  oraz
zdjęcia opisywanych monet. Praca nad Katalogiem trwała ponad 10 lat. Autor przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130
instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70.
gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały
wskazane w niniejszej publikacji.
Autor dołożył wszelkich starań, żeby dotrzeć do jak największej ilości zbiorów zarówno tych znajdujących się w rękach prywatnych
jak i tych, które są w gabinetach numizmatycznych. W czasie bez mała 12 lat pracy uzyskał dostęp do zaledwie… 3000 sztuk monet, z
czego ponad 1150 znajduje się zbiorach gabinetów numizmatycznych na całym świecie. Na tej podstawie opracował nieznane dotąd
stopnie rzadkości, które całkowicie zmieniają dotychczasową wiedzę w tym zakresie. W Katalogu znajduje się też sporo ciekawostek,
pytań oraz wątpliwości, które z pewnością zainteresują miłośników mennictwa śląskiego i linii Piastów Śląskich z drugiej połowy
XVII wieku. Format A4, oprawa twarda, papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi
numerowane), cena detaliczna 999 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość
zakupu  katalogów  jest  poprzez  licytację  na  aukcjach  WDA  w  serwisie  Onebid.  Na  życzenie  istnieje  możliwość  otrzymania
egzemplarza z dedykacją i imiennym autografem autora - wiąże się to jednak z wydłużeniem czasu oczekiwania na przesyłkę o kilka
dni. Cena na pozór może wydawać się wysoka, jednak biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu,
katalog będzie nie  do zdobycia,  a  jego wartość może tylko wzrastać.  Każdy kto dokona zakupu katalogu zapewne stwierdzi  że,
zawartość merytoryczna warta jest znacznie więcej. Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie
zaledwie  -  200  szt.,  wyłącznym nakładem autora,  bez  wsparcia  finansowego  jakichkolwiek  instytucji,  bez  umieszczania  reklam
komercyjnych. NIE BĘDZIE WZNOWIENIA. W katalogu znajdują się zdjęcia monet z bez mała 70. Gabinetów Numizmatycznych
znajdujących się w Muzeach, Uniwersytetach, Bankach oraz w innych instytucjach posiadających Gabinety Numizmatyczne na całym
świecie.  Autor przeprowadził  kwerendę w ok.  130 Gabinetach Numizmatycznych chcąc wyczerpać całościowo temat związany z
mennictwem Trzech Braci. 12 lat pracy. Analiza aukcji w Polsce i zagranicą na przestrzeni ostatnich 100 lat. Zaledwie trochę ponad
3000 sztuk monet na chwilę obecną w obiegu, z czego 1/3 znajduje się w zbiorach Gabinetów Numizmatycznych min. w Polsce,
Niemczech, Czechach, Chorwacji, Wielkiej Brytanii, Rosji, USA, na Węgrzech, Słowacji… Koszt praw publikacji do zdjęć z ww.
Gabinetów Numizmatycznych jest bardzo wysoki, a autor otrzymał prawa wyłącznie do tego jednego wydania. Z informacji od autora
katalogu wynika też, iż nie będzie on sprzedawać swojego dzieła w cenie niższej niż ta, która obecnie jest na aukcjach. Katalog,
zapewne, zakupią osoby/instytucje, którym jest on niezbędny do zebrania/weryfikacji istniejących zbiorów, oceny stopnia rzadkości, do
posiadania  w swojej  bibliotece numizmatycznej,  jak również do prowadzenia dalszych prac naukowych związanych z  tym jakże
pięknym i rzadkim mennictwem, a to oznacza, że może nie być rynku wtórnego związanego z tym katalogiem. Analizując obecną
cenę, warto zwrócić uwagę jeszcze na jeden istotny fakt – tak jak w przypadku t.III i t.IV katalogu Lucowa, którego nakład wynosił
zaledwie 250 szt., koszt początkowy był kilkaset złotych – dziś, na rynku wtórnym, piękne egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys.
zł.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki  wynosi  35 zł  w Polsce,  dla  wysyłek  zagranicznych jest  zgodny z  cennikiem Poczty  Polskiej  http://cennik.poczta-polska.pl
/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html

44. Śląsk, katalog specjalizowany monet i medali Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1, M. Grandowski
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 149
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Na życzenie istnieje możliwość otrzymania egzemplarza z dedykacją i imiennym
autografem autora - wiąże się to jednak z wydłużeniem czasu oczekiwania na przesyłkę o kilka dni.
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drukarski 1000,-

drukarski 135,-



45. H. Saurma-Jeltsch, Die Saurmasche Münzsammlung deutscher, schweizerischer und polnischer Gepräge - katalog wielkiej
kolekcji monet Niemieckich, Śląskich i Pomorskich
Kolekcja 5933 monet H. Saurmy-Jeltscha, w tym monety Niemiec, Śląska, Pomorza i Polski. Berlin 1986, Transpress, 151 stron i 104
tablice

46. Udo Linder, Deutsches Munz Preisbuch, Auktionsergebnisse 2010/2011, Deutsch Munzen 1500-1871
A4, 218 stron.

47. Katalog BITKIN - Swodnyj katalog moniet Rossii, tomy I i II 1699-1917, Reprint
Poszukiwane 2 tomowe wydanie katalogu W. Bitkina - Swodnyj katalog moniet Rossii, tomy I i II 1699-1917. Łącznie 1029 stron,
oprawa twarda, książka w języku angielskim, format:155 x 220 mm. Reprint wydania Kijów 2003. Najlepszy dostępny na rynku
katalog mennictwa Rosji wraz z krajami związanymi historycznie z Rosją: Królestwo Polskie, Finlandia, kraje Azji Środkowej, itd.
Nowy nie używany egzemplarz.

48. Katalog „Złote monety cara Mikołaja II” - bogato ilustrowany. Nakład tylko 2000 egz.!
Katalog „Złote monety cara Mikołaja II” 2019r. zawiera informacje o złotych monetach wybitych za panowania cara Mikołaja II, a
także w okresie sowieckiego bicia złota carskiego wzoru w latach 1923-1926. Katalog ukazuje odmiany monet z pełnym opisem,
wskazaniem rzadkości oraz przybliżoną wartość w różnych stanach zachowania. Określenie odmian monet nie stanowi poważnego
problemu, nawet dla użytkownika z minimalnym doświadczeniem w języku numizmatycznym. W katalogu zaprezentowano również
fałszywe monety z wysokiej jakości zdjęciami. Osobna sekcja zawiera szereg analiz spektrometrii rentgenowskiej XRF oryginalnych
monet według dat i nominałów. Niski nakład – tylko 2 000 egzemplarzy.
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b. dobry 100,-

b. dobry 100,-

drukarski 400,-

nowy 100,-



MEDALIERSKA

49. M. Gumowski, Medale Stefana Batorego 1913
Kraków 1913. 64 strony + 9 tablic. Rzadka, poszukiwana i referencyjna książka na medale Stefana Batorego.

50. A. Więcek, Sebastian Dadler - Medalier gdański XVII wieku
Poszukiwana  pozycja  z  dodatkowo wyjątkowo wykonanymi  tablicami.  Gdańsk,  1962,  148  stron  i  54  tablice.  Oprawa miękka  z
obwolutą (lekko podniszczona przy krawędziach), jednak okładka i wnętrze katalogu bez zastrzeżeń.

51. A. Więcek, Dzieje sztuki medalierskiej w Polsce
Piękny egzemplarz z pełną obwolutą. 327 stron, Kraków 1989, oprawa twarda, 23 x 23.2 cm.

52. Katalog kolekcja Kałkowskich – medaliony, plakiety, medale. 496 stron
Bogato ilustrowany katalog (barwne fotografie) przedstawiający min. nigdzie do tej pory nie publikowane eksponaty. Z opisu książki:
„Z  pasji  i  zamiłowania  krakowskiej  rodziny  Kałkowskich  powstał  zbiór  435  medalionów,  plakiet  i  medali,  który  w  2006  roku
pozyskało Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. W sposób znaczący wzbogacił on muzealną kolekcję numizmatów. Pozostawiono go
jako wyodrębnioną całość, nazwaną dla upamiętnienia jej twórców Kolekcją Kałkowskich. Spełnia ona wielorakie funkcje: ilustruje
historię medalierstwa polskiego od połowy XIX wieku po czasy współczesne, jest przeglądem stylów, tendencji i źródeł inspiracji
mistrzów sztuki ”zaklętej w metalu„. Kolekcja stanowi też cenny materiał ikonograficzny, dokumentujący ważne wydarzenia oraz
wizerunki wielkich Polaków - królów, mężów stanu, ludzi kultury i sztuki.
Katalog obejmuje zdjęcia 435 obiektów, które pochodzą z różnych epok i reprezentują rozmaite style, zastosowane tworzywa oraz
technologie wykonania. Wśród nich można znaleźć dzieła takich artystów, jak: Józef Aumiller, Pierre Jean David d`Angers, Stefan
Rufin Koźbielewski, Jan Raszka, Jan Wysocki. Ponadto kolekcja odnotowuje prace artystów współpracujących z Fabryką Wyrobów
Metalowych i Lakierowanych Karola Mintera, m.in. Hipolita Moraczewskiego, Władysława Oleszczyńskiego oraz Henryka Stattlera,
które dodatkowo podnoszą wartość zbioru ”

53. Katalog wystawy Skarb z Kijowa, Złoty poczet
Warszawa 2011, 169 stron, bogato ilustrowany album.
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b. dobry 1000,-

b. dobry 200,-

bardzo dobry 50,-

dobry 150,-

drukarski 100,-



54. M. Karnicka, Katalog 2-tomowy katalog plakiety i żetony z lat 1800-1889
Wrocław 2019 łącznie 774 strony ( t. 1 - 384+ t. 2 - 390stron), format: 21,5 × 29 cm. Dwutomowe wydanie albumowe w którym
opisano 1700 europejskich medali, plakiet i żetonów z lat 1800-1889 znajdujących się w zbiorze Muzeum Narodowego we Wrocławiu.

55. Józef Piłsudski w zbiorach Janusza Ciborowskiego - Katalog
Pruszków 1996, 300 stron, egzemplarz z numerem 143, ekslibrisem i autografem autora, oprawa twarda z obwolutą, katalog pamiątek
związanych z Józefem Piłsudskim obejmujący dokumenty, fotografie, rzeźbę, medale, karty pocztowe i inne, łącznie 700 przedmiotów,
wewnątrz dedykacja od Tadeusza Matyjka dla Stanisława Leszka Szatkowskiego.

56. Z. Nestorowicz, Jan Paweł II w medalierstwie polskim - OGROMNY ALBUM, 687str.
Cegła, A4 aż 687 stron, ponad 3,5 kg. wagi, oprawa twarda z obwolutą, Lublin 2012, wydanie anglojęzyczne. Nowy nieużywany
egzemplarz. Ciekawy pomysł na prezent, jak i atrakcyjna ozdoba biblioteki. Kopalnia wiedzy dla kolekcjonerów tematu.

DLA PAPIERÓW

57. Jabłoński - Katalog papierowych pieniędzy polskich 1794-1965 (autograf autora)
Rzadki i  poszukiwany katalog, pierwszy tak dokładny katalog ze zdjęciami,  zawierający również XIX-wieczne banknoty lokalne.
Warszawa 1967, 340 stron + 81 tablic. Egzemplarz z autografem od autora.

58. Cz. Miłczak, Katalog Banknoty Polskie i Wzory tom I i II, ostatnie wydanie, nowe egzemplarze
Nowe egzemplarze zgrzane w oryginalnej folii. Bezdyskusyjnie najlepszy katalog banknotów i wzorów polskich. Najnowsze wydanie
z 2012 roku(Tom I 495 stron, Tom II 591 stron), obecnie niedostępne, nakład wyczerpany.
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drukarski 100,-

b. dobry 100,-

drukarski 120,-

dobry 50,-

drukarski 500,-



59. J. Sarosiek, Banknoty Getta Łódzkiego 1940–1944, nakład 300 egz. Autograf autora!
J Sarosiek - Banknoty Getta Łódzkiego 1940-1944. Białystok 2012, nakład tylko 300 egz., 119 stron formatu A5, oprawa twarda
kartonowa, bardzo bogato ilustrowane zdjęciami banknotów i  ich produkcji.  Sztandarowe dzieło kolekcjonerów banknotów Getta
Łódzkiego. Dziś bardzo trudno dostępne - nakład wyczerpany. Egzemplarz z autografem autora.

60. A. Podczaski, Katalog Pieniędzy Zastępczych, Tom II, Zabór rosyjski
Nowy nieużywany egzemplarz, jednak z zagniecionymi narożnikami okładki u dołu. Podstawowy katalog dla tematu. Format A4, 348
stron. Warszawa 2012.

61. J. Moczydłowski, Katalog Obligacji Polskich przed i porozbiorowych
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 1992.

62. L Koziorowski, Akcje Notowane na Warszawskiej Giełdzie do 1939 roku
Nowy nieużywany egzemplarz. Lublin 2010, 198 stron, twarda okładka, wielki format 34.5 x 24.5 cm (większy od A4). Album zbioru
akcji jednego z największych kolekcjonerów papierów wartościowych w Polsce. Opisane akcje wraz z ich ilustracjami notowane na
Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych do 1939 roku.

63. Bank Polski 1828-1928 - reprint
Nowy egzemplarz. 200 stron + tablice na końcu. Wielki format 247 x 347 mm (większy od A4). Wydany przez NBP w 2009 roku.

POZOSTAŁE

64. L. Sadowski, Broń Biała XVIII-XX wieku
Nowy  nieużywany  egzemplarz.  Katalog  kolekcji  broni,  która  była  tworzona  od  1962  roku.  Lublin  2006,  203  strony,  bogato
ilustrowane, oprawa twarda.

65. Kordelasy dla myśliwych i leśników w Polsce 1920-2005
Nowy nieużywany egzemplarz. Lublin 2006, 36 stron.

66. Z Krotke, Polski Krzyż Zasługi 1923-2000
Nowy nieużywany egzemplarz. Szczegółowa monografia. Oprawa twarda, A4, 464 strony bogato ilustrowane. Lublin 2010.
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drukarski 300,-

nowy 50,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

drukarski 60,-



ANTYK
GRECJA

67. Grecja, Tracja, Olbia, 525-410 pne, delfinek APIXO
Rzadki brąz w kształcie delfinka z napisem APIXO. Bardzo ładna ciemnozielona patyna,świetnie zachowany egzemplarz. 43mm,
3,81g.
Średnica: 13.00mm. Literatura: SNG BM Black Sea 374-6, Anokhin 177

68. Grecja, Olbia, AE38 ~400-350pne, głowa Gorgony / ptak łapiący delfina
Aw: Głowa Gorgony na wprost,  Rw: ptak lecący w prawo łapiący delfina.  Piękna nieruszona oryginalna,  połyskująca brunatno-
ciemnozielona patyna. Rzadkość.
Waga: 18,29g. Średnica: 38.00mm. Literatura: SNG BM Black Sea 396

12

3+ est: 600-1000,- 400,-

3 est: 3500-5000,- 2500,-



69. Grecja, Attyka, Ateny, Tetradrachma, ok. 440-400 pne, Sówka
Awers: Głowa Ateny, Rewers: Sowa stojąca, za nią gałązka oliwna i półksiężyc, napis AΘE. Waga 17,1 g. Rozmiar 21 x 22 mm.
Egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 17,1g. Średnica: 22.00mm. Literatura: SNG Cop. 35

70. Grecja, Attyka, Ateny, Tetradrachma, ok. 440-400 pne, Sówka
Awers: Głowa Ateny, Rewers: Sowa stojąca, za nią gałązka oliwna i półksiężyc, napis AΘE. Waga 17,1 g. Wymiary 19x21 mm.
Egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 17,1g. Średnica: 21.00mm. Literatura: SNG Cop. 35

71. Macedonia, Aleksander III Wielki (336-323pne) Tetradrachma Odessos
Awers:  Głowa Heraklesa w skalpie lwa,  w prawo. Rewers:  Zeus siedzący na tronie w lewo,  trzymający orła i  berło.  Niewielkie
uszkodzenie rantu na wysokości godziny 10 od strony rewersu. Bardzo ładny egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 16,9g. Średnica: 30.00mm.
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3+ est: 1500-3000,- 1000,-

3+ est: 1500-2500,- 1000,-

1-/2+ est: 1500-3000,- 1000,-



72. Grecja, Macedonia, następcy Aleksandra III, Tetradrachma ok. 250-225 pne
Ładny egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 16,9g. Średnica: 30.00mm.

73. Grecja, Syria, Antioch VII Euergetes 138-129 pne, Tetradrachma, Antiochia
Bardzo ładny egzemplarz z dużą ilością połysku. Moneta z delikatną patyną. Rozmiar 27x29 mm.
Waga: 16,1g. Średnica: 29.00mm. Literatura: SC 2061

74. Syria, Antioch VIII 125-96 pne, Tetradrachma
Awers: Głowa w diademie na prawo. Rewers: Stojący Zeus na lewo, trzyma Nike i berło, po bokach napisy. Niebrzydki egzemplarz z
patyną.
Waga: 16,1g. Średnica: 30.00mm. Literatura: Newell SMA 388

75. Grecja, Macedonia, Mithradates VI 120-63 pne, Tetradrachma, ładna
Awers: Głowa Ateny, Rewers: Sowa stojąca za nią gałązka oliwna i półksiężyc, napis AΘE. Waga 17,1 g. Wymiary 29 x31 mm.
Egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 15,9g. Średnica: 29.00mm. Literatura: SNG Cop. 35

76. Kalabria, Didrachma, 280-272pne, Tarent
Młodzieniec na koniu / Taras na delfinie. Delikatna patyna, centryczne bicie.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Vlasto 803

REPUBLIKA RZYMSKA

77. Republika Rzymska, mennica Rzym, Mn. Fonteius c.f., 85r.p.n.e
Atrakcyjny egzemplarz bez patyny.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Albert 1233, Crawfod 353/2, Sear 273
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3+/2- est: 1500-3000,- 1000,-

3+ est: 1500-3000,- 1000,-

2+ est: 1000-2000,- 500,-

2 est: 1500-3000,- 1000,-

3/3- est: 600-800,- 400,-

2 est: 200-500,- 100,-



CESARSTWO RZYMSKIE

78. Cesarstwo Rzymskie, Honoriusz (393-423) , Solidus (402-403), Konstantynopol
Awers: popiersie cesarza z włócznią na wprost i napis otokowy D N HONORIVS P F AVG. Rewers: Constantinopolis siedząca na
tronie w lewo, trzymająca berło i Wiktorię na globie, w odcinku CONOB CONCORDIA AVGG A. Moneta z dużą ilością połysku.
Waga: 4,43g. Średnica: 21.00mm. Literatura: Sear 4242

BIZANCJUM

79. Cesarstwo Bizantyjskie, HERAKLIUSZ 610 - 641 ne , Solid bez daty
Awers:  Trzech  cesarzy  w koronach,  stojących  na  wprost,  z  krzyżami  na  globach  w rękach.  Rewers:  Krzyż  na  czterostopniowej
podstawie, po lewej monogram Herakliusza, w odcinku CONOB, w otoku legenda.  Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Złoto, waga 4,40 gram.
Waga: 4,3 gg. Średnica: 20.00mm. Literatura: Sear 769, Friedberg 107

80. Cesarstwo Bizantyjskie, HERAKLIUSZ 610 - 641 ne , Solid bez daty
Awers:  Trzech  cesarzy  w koronach,  stojących  na  wprost,  z  krzyżami  na  globach  w rękach.  Rewers:  Krzyż  na  czterostopniowej
podstawie, po lewej monogram Herakliusza, w odcinku CONOB, w otoku legenda.  Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Złoto, waga 4,40 gram.
Waga: 4,4 gg. Średnica: 20.00mm. Literatura: Sear 769, Friedberg 107
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2 est: 1500-3000,- 1000,-

3+ est: 2500-3500,- 1000,-

3+ est: 2500-3500,- 1000,-



81. Cesarstwo Rzymskie, Maurycy Tyberiusz, 582-602 AE-Pentanummium
Aw: Popiersie w lewo, w otoku i odcinku napisy Rw: Palma, litery N-V-M. Mennica Kartagina
Średnica: 12.50mm. Literatura: MIB 131

ŚREDNIOWIECZE POLSKA I ZAGRANICA
NIEMCY

82. Niemcy, Esslingen, Henryk II 1002-1024, denar, kółeczko i dwie kropki/cztery kropki
Głowa cesarza w koronie w lewo / Dłoń opatrzności, w tle kółeczko i dwie kropki/cztery kropki. Pięknie głęboko wybity egzemplarz z
połyskiem menniczym i świetnym detalem.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Dannenberg 951

83. Niemcy, Esslingen, Henryk II 1002-1024, denar, gwiazdka/trzy kropki
Głowa cesarza w koronie w lewo / Dłoń opatrzności, w tle gwiazdka i trzy kropki. Pięknie głęboko wybity egzemplarz z połyskiem
menniczym i świetnym detalem.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Dannenberg 951
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3 est: 400-800,- 200,-

2+ est: 800-1200,- 500,-

2+ est: 800-1200,- 500,-



POLSKA
DENARY KRZYŻOWE X/XIW - EMISJE ANONIMOWE

84. R-, Denar krzyżowy X/XIw. Świątynia za palisadą/ krzyż
Na awersie Świątynia, przed nią broniąca jej palisada, w otoku promienie i koła. Na rewersie centralnie krzyż, w otoku koło i krzyż,
rozdzielone promieniami. Głębokie bicie, ciemna patyna. Poszukiwana odmiana.
Średnica: 22.00mm. Literatura: CNP 309

85. Kolekcja 38 sztuk Denarów Krzyżowych, piękne
Kolekcja denarów, każdy inny, wyjątkowo piękne stany zachowania, od bliskich menniczemu po trochę słabsze, jednak większość z
mocnym połyskiem menniczym. Kolekcja zakupiona przez kolekcjonera ok. 10 lat temu, wtedy też została zapakowana w holdery i na
nich opisana wg. zauważalnych różnic, bez uwzględnienia katalogów, oraz dokonano wyceny – obecna cena wywoławcza poniżej jej
połowy.  W zestawie znajdują  się  denary popularne,  ale  i  bardzo rzadkie.  Zebranie  tak różnorodnej  kolekcji  w pięknych stanach
zachowania jest wyjątkowo czasochłonne.

86. RR-, Denar krzyżowy XIw, litera „S” po bokach „V” i „VO”/krzyż maltański
Denar krzyżowy z literą „S”,  po której  bokach są litery „V” i  „VO” z krzyżem maltańskim na rewersie.  Rzadka i  poszukiwana
„krzyżówka”, nieliczne notowania aukcyjne.
Średnica: 15.00mm. Literatura: CNP 522

87. Denar krzyżowy XIw, pastorał/krzyż maltański
Głęboko wybity, delikatna patyna. Małe cztery kółeczka w centralnej części wokoło pastorału.
Średnica: 14.00mm.

88. Denar krzyżowy XIw, krzyż z kulami/krzyż, pseudolegenda
Bardzo ładnie zachowany denar,  z ciekawą pseudolegenda, która od czasów Stronczyńskiego mimo wielu prób nie doczekała się
powszechnie przyjętej interpretacji, Typ denar będący w obiegu na ziemiach polskich.
Średnica: 16.00mm. Literatura: CNP 674

89. Denar krzyżowy XIw., odmiana z dwiema kulami pomiędzy ramionami krzyża
Delikatny połysk, ciemna patyna, dwie kropki przy krawędziach krzyża maltańskiego.
Średnica: 14.00mm.
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R 2- est: 300-1000,- 200,-

ok. 2 est: 10000-20000,- 3000,-

3+ est: 250-400,- 150,-

2 est: 100-300,- 50,-

2+ est: 300-500,- 200,-

3+ est: 100-300,- 50,-



90. Denar krzyżowy XIw., odmiana z pastorałem pomiędzy ramionami krzyża
Atrakcyjny egzemplarz, głęboko wybity, patyna.
Średnica: 14.00mm. Literatura: CNP 661

91. Denar krzyżowy XIw., odmiana z czterema krzyżykami pomiędzy ramionami krzyża
Atrakcyjny egzemplarz, głęboko wybity, patyna.
Średnica: 14.00mm. Literatura: CNP 634

92. Denar krzyżowy XIw., odmiana z krzyżykami i kulami pomiędzy ramionami krzyża
Atrakcyjny egzemplarz, głęboko wybity, patyna.
Średnica: 14.00mm.

93. 2 szt. Saksonia, Biskupi sascy, obole krzyżowe, X w.
Rzadki i poszukiwany nominał.

MIECŁAW 1037-1047

94. RRR-, Miecław 1037-1047, denar Mazowsze
Miecław ogłosił się księciem mazowieckim w drugiej połowie lat 30-tych XI wieku, najczęściej przyjmuje się datę 1037, i pozostał
nim, aż do swojej śmierci w 1047. Wcześniej Mazowsze wchodziło w skład państwa Piastów, aż do panowania Mieszka II. O samym
Miecławie Gall Anonim pisał tak:
„Był bowiem pewien człowiek, imieniem Miecław, cześnik i sługa jego ojca Mieszka, a po śmierci tegoż we własnym przekonaniu
książę  i  naczelnik  Mazowszan.  W  tym  czasie  mianowicie  Mazowsze  było  tak  gęsto  zaludnione  przez  Polaków,  którzy,  jak
powiedziano, uciekali tam poprzednio, iż pola roiły się od oraczy, pastwiska od bydła, a miejscowości od mieszkańców”.
Bardzo rzadka moneta świadek burzliwych dziejów z początków Państwa Polskiego.
Średnica: 17.00mm. Literatura: M. Bogucki - Nummi Docent! ryc. 12
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3+ est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-300,- 50,-

3 est: 100-300,- 50,-

3 est: 200-1000,- 50,-

RRR 3 est: 4000-8000,- 2000,-



WŁADYSŁAW I HERMAN 1081-1102

95. Władysław I Herman 1081-1102, Denar, typ zbarbaryzowany
Moneta z połyskiem menniczym. Nietypowe wyobrażenie budowli oraz legend.
Średnica: 14.50mm. Literatura: Kopicki 32 R1

BOLESŁAW III KRZYWOUSTY 1107-1138

96. Bolesław III Krzywousty 1107-1138, Brakteat protekcyjny po 1113 r., Kraków, WYŚMIENITY
Jeden z najładniejszych notowanych w handlu egzemplarzy. Bardzo głęboko i wyraźnie wybita moneta. Najszerszy i najładniejszy
brakteat polski. Połysk menniczy, wyjątkowo dobrze wybite detale postaci św. Wojciecha i Bolesława. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 47 R4
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2- est: 300-700,- 100,-

R4 1- est: 6000-12000,- 4000,-



97. Bolesław III Krzywousty 1107-1138, Brakteat protekcyjny po 1113 r., Kraków
Książę klęczący przed św. Wojciechem.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 47 R4

98. Bolesław III Krzywousty 1107-1138, Brakteat protekcyjny po 1113 r., Kraków
Książę  klęczący  przed  św.  Wojciechem.  Najszerszy  i  jeden  z  najładniejszych  brakteatów  polskich.  Delikatny  połysk  menniczy,
wyjątkowo dobrze wybite detale postaci św. Wojciecha i Bolesława.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 47 R4

99. RR-, Bolesław III Krzywousty 1107-1138, denar wrocławski przed 1107
Jedna z najstarszych monet Wrocławskich. Menniczy denar z pięknym połyskiem menniczym. Na awersie Głowa w obwódce, na
rewersie Głowa w obwódce. Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, tylko 1 moneta oceniona wyżej. Wyśmienity menniczy
egzemplarz,  mocny  połysk,  detale  bez  wytarć.  Średniowieczny  denar  w  menniczym  stanie  bez  patyny.  Bardzo  wysoka  nota
gradingowa. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Gum.H. 8 RR, Kopicki 45 R8.

100. Bolesław Krzywousty 1107-1138, Denar, Biskup i rycerz, Krzyż krzyżyki, MENNICZY
Biskup z księgą (św. Wojciech) siedzący obok stojący książę w zbroi z włócznią / Krzyż w ćwiartkach krzyżyki, legenda otokowa
ADABLBI2S.
Waga: 0,36g. Średnica: 14.20mm. Literatura: Kopicki 42 R2
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R4 2- est: 1500-4000,- 500,-

R4 2- est: 1500-4000,- 500,-

R8, 1 szt. wyże PCGS MS61 est: 2500-4000,- 1500,-

3 est: 1200-2000,- 800,-



BOLESŁAW IV KĘDZIERZAWY 1146-1173

101. RR-, Bolesław IV Kędzierzawy 1146-1173, Denar, Głowa BOLZLAV/Ptak
Na awersie Głowa w otoku w prawo i napis BOLZLAV, na rewersie Orzeł w prawo z głową zwróconą w lewo. Typowe bicie na bardzo
cienkim krążku, jak na tą emisje bardzo dobre detale i stan zachowania. Jeden z rzadszych i praktycznie niespotykany w handlu denar
Bolesława IV, tylko dwa notowania w serwisie onebid na ponad 200 denarów Kędzierzawego!
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 64 R3 (niedoszacowane), Frynas P.8.8, Gum.H. 97 (RR)

MIESZKO III STARY 1138-1202

102. RR-, Mieszko III Stary 1173-1202, Gniezno, Brakteat łaciński, Książę z liściem palmowym, R5
Rzadki  brakteat  łaciński  z  mennicy  w  Gnieźnie  z  głową  księcia,  po  prawo  gałąź  palmy.  Egzemplarz  z  delikatnym  połyskiem
menniczym, mocno i wyraźnie wybity, widoczne rozwarstwienie krążka powstałe podczas bicia, patyna. Egzemplarz pochodzący ze
starej kolekcji z wypisanym numerem tuszowym. Brakteaty Mieszka III Starego należą do monet bardzo rzadkich i poszukiwanych.
Średnica: 17.80mm. Literatura: Kopicki 110 R5

KAZIMIERZ II SPRAWIEDLIWY 1185–1194

103. RRR-, Wielkopolska?, Kazimierz Sprawiedliwy? koniec XIII w., Brakteat, Orzeł heraldyczny na wprost z opuszczonymi
skrzydłami, b. rzadki
Brakteat ,  Orzeł heraldyczny na wprost z opuszczonymi skrzydłami, b.  rzadki,  najbardziej zbliżony do brakteata opisanego przez
Kopickiego  pod  pozycją  259  z  rzadkością  R8,  przypisywany  Kazimierzowi  Sprawiedliwemu  ze  znakiem zapytania,  znany  w  1
egzemplarzu z wykopaliska wieleńskiego.
Średnica: 17.00mm. Literatura: zbliżony do Kopicki 259 R8

HENRYK I BRODATY 1201-1238

104. R-, Polska dzielnicowa, Henryk I Brodaty 1201-1238 lub Henryk II Pobożny 1238-1241, Brakteat ratajski, Postać, R3
Postać świętego w aureoli z podniesionymi rękami na wprost (szerokie popiersie). Piękny egzemplarz, połysk, bardzo dobra ogólna
prezencja,  numerek  tuszowy  ze  starej  kolekcji.  Henryk  I  Brodaty  1201-1238  lub  Henryk  II  Pobożny  1238-1241,  brakteat  typu
ratajskiego. Piękny połyskowy menniczy egzemplarz w złotej patynie.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Kopicki 6576 R3, Fbg 73.

105.  R-,  Polska  dzielnicowa,  Henryk  I  Brodaty  1201-1238  lub  Henryk  II  Pobożny  1238-1241,  Brakteat  ratajski,Głowa  z
mieczem i proporcem
Bardzo rzadki brakteat o odmiennym stylistycznie wizerunku od typowych notowanych na rynku. Głowa z mieczem i proporcem.
Egzemplarz ze ciemną patyną.
Średnica: 18.00mm. Literatura: zbliżony do Kopicki 6573 R4
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3+ est: 2000-5000,- 1000,-

R5 3+ est: 2000-4000,- 1500,-

R8? 3 est: 800-1600,- 500,-

R3 2- est: 600-1400,- 300,-

R4 3+ est: 500-1000,- 300,-



BRAKTEATY XIII/XIVW

106. RR-, Brakteat nieokreślony XIIIw., Biskup w mitrze z krzyżem i proporcem
Nienotowany w Kopickim typ - biskup w mitrze z krzyżem i proporcem. Duża ciekawostka i rzadkość.
Motywy na monecie (biskup, krzyż, pastorał) dosyć często występują na monetach polskiego średniowiecza i z Polską związanych. I
tak:
- na monetach Bolesława V Wstydliwego Kop. poz. 170 (podobny, również biskup z krzyżem, ale tam tylko półpostać, w drugiej ręce
pastorał i legenda dookoła, inna stylistyka)
- na monetach Bolesława Pobożnego Kop. poz. 175 ( podobny - biskup z proporcem, który przypomina proporzec z oferowanego, ale
tam tylko półpostać, brak drugiego atrybutu, dookoła legenda i inna stylistyka)
-  na  monetach krzyżackich Kop.  poz.  8985 (podobny,  ale  tam widoczna tylko półpostać  i  do  tego tarcza  Zakonu oraz  hełm co
wskazywałoby na rycerza, a nie biskupa)
- monety nieokreślone przez Kopickiego poz. 262 (ale tu półpostać, brak czapki i  inny proporzec),  Kop. poz. 302p (ale atrybuty
odwrotnie ułożone i dokoła ozdobniki).
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje

107. RR-, Brakteat guziczkowy II poł. XIIIw., nieokreślona prowincja, Głowa w czepcu?
W tym wizerunku brakteat nie notowany na rynku. Głowa w nakryciu w formie czepca? infuły?
Średnica: 16.50mm. Literatura: -

108. RR-, Polska dzielnicowa, Ziemia Dobrzyńska, Brakteat 1337-1343, gotycka litera D i dwie kule
Brakteat z literą D obecnie przypisywany jest na emisję z lat 1337-1343 Ziemi Dobrzyńskiej. Bardzo rzadki brakteat, nienotowany na
aukcjach.  Odmiana  z  trzema  kulami,  na  11  aukcji  GNDM  w  stanie  3  sprzedana  za  3105  zł  https://onebid.pl/pl/auction/740/lot
/106/brakteat-litera-d-i-trzy-kule-ziemia-dobrzynska Średnica 13 mm.
Średnica: 13.00mm.

109. RR-, Kujawy Brzeskie? Brakteat guziczkowy, pierwsza połowa XIII w., litera B trzy kropki
Brakteat obecnie przypisywany emisji Kujaw Brzeskich (B. Paszkiewicz - BPŚP) z pierwszej połowy XIII wieku. Wcześniej moneta
uznawana za mennictwo czasów Kazimierza Wielkiego.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Paszkiewicz E8.1

110. RR-, Dolne Łużyce, Brakteat XIII/XIV w., orzeł dwugłowy
Dwugłowy orzeł na wprost, moneta znana z jednego notowania WCN 39/156. 20mm. Dolne Łużyce lub Księstwo Głogowskie.
Średnica: 20.00mm. Literatura: FbgCDS 603, FbgCDS 603
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RR 2- est: 1500-2500,- 800,-

RR- 2/3 est: 600-1200,- 400,-

RR- 3 est: 800-2500,- 300,-

RR- 2- est: 700-2400,- 300,-

3 est: 500-1000,- 300,-



POMORZE

111. R-, Świętopełk II Wielki 1220-1266, Brakteat gdański, Lilia na arkadzie, R4
Rzadki brakteat, głębokie bicie, patyna. Lilia na arkadzie z kulą. Moneta z połyskiem, zdecydowanie ładniejsza niż wynika ze zdjęć.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 204 R4, Fbg 297, FbgCDS 657, BftB 81c

112. R-, Pomorze zachodnie, Brakteat XIII-XIVw., Stargard, sześcioramienna gwiazda
Rzadka moneta, ciemna patyna.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Dbg-P. 129, Kopicki 4787 R5

113. R-, Pomorze zachodnie, Grosz Gryfia XIV/XV w
Rzadsza moneta
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 8473 R3

ŚLĄSK

114. RRR-, Henryk III Biały 1248-1266, SZEROKI brakteat ORZEŁ z legendą hEINRICVS DVX
Wyjątkowa moneta, ogromny 28 mm brakteat z legendą otokową hEINRICVS DVX, Orzeł heraldyczny z głową zwróconą w lewo, na
jego piersi  tarcza i  księżyc.  Napis słabo czytelny,  identyfikacja na podstawie literatury (zdjęcie z Kopickiego załączone) Moneta
dotychczas notowana tylko raz na rynku aukcyjnym (18 WDA-MiM, gdzie ładniejszy egzemplarz osiągnął cenę 12.075 PLN), Kopicki
podaje, ze znane jest 50 egzemplarzy, jednak wszystko wskazuje, że opisane są tam monety ze skarbu znajdującego się w muzeum, a
na rynku kolekcjonerskim jest  to  ekstremalnie  rzadka moneta  bita  na  Dolnym Śląsku.  Wyśmienity  stan  zachowania,  egzemplarz
polakierowany, ze starej kolekcji. Moneta do najlepszych zbiorów.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 6594 R5 z dopisem znane 50 szt., Frynas S.Wroc.1.1 (VR), Fbg 93, FbgCDS 550

115. RR-, Śląsk, Dolny Śląsk XIIIw., Brakteat szeroki, zamek warowny z murami obronnymi
Brakteat szeroki, Dolny Śląsk, z uproszczonym przedstawieniem zamku warownego z murami obronnymi jak Kopicki 7049ys. Rzadka
i okazała moneta.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 7049ys R5-R8
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2 est: 400-1000,- 200,-

3+ est: 200-400,- 50,-

3- est: 150-250,- 80,-

RRR- 2+/1- est: 3000-5000,- 1200,-

RR 3 est: 800-1200,- 300,-



116. RR-, Śląsk, Dolny Śląsk? XIIIw., Brakteat szeroki, Głowa w oknie, piękny
Brakteat szeroki, 25 mm, Dolny Śląsk?, Głowa w koronie, ciemna patyna 0,64 g.
Średnica: 26.00mm.

117. RR-, Śląsk, Dolny Śląsk XIIIw., Brakteat szeroki, Głowa w koronie
Brakteat szeroki, 26 mm, Dolny Śląsk, Głowa w koronie, ciemna patyna, numer tuszowy starej kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Fbg 594, FbgCDS 44, Kopicki 7049bp

118. RR-, Śląsk, Brakteat szeroki, Głowa w koronie nad półksiężycem
Głowa w koronie nad półksiężycem, głębokie bicie, ciemna patyna.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 7049fj R5-R8, Fdb. 12

119. RR-, Dolny Śląsk, Obol lub szeroki brakteat 21mm, 2. poł. XIII w., Rozeta lub kwiat 6-listny
Ciemna patyna, numer tuszowy starej kolekcji. 21 mm. Rzadkość na podstawie notowań ok. R6?
Średnica: 21.50mm. Literatura: Podobne do Fbg 981, jednak tam 5 ramion/liści, tu 6 szt

120. RR-, Dolny Śląsk, Obol lub szeroki brakteat 17,5mm, 2. poł. XIII w., Rozeta lub kwiat 6-listny
Ciemna patyna, 17,5 mm. Rzadkość na podstawie notowań ok. R6?
Średnica: 17.50mm. Literatura: Podobne do Fbg 981, jednak tam 5 ramion/liści, tu 6 szt

121. RRR-, Dolny Śląsk, Obol lub szeroki brakteat 20mm, 2. poł. XIII w., kwiat czterolistny
Brak notowań aukcyjnych, 4 płatki pomiędzy nimi pręciki. Ciemna patyna, 20 mm. Bardzo rzadki.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Podobne do Fbg 981, jednak tam 5 ramion/liści, tu 6 szt

122. RR-, Dolny Śląsk, Brakteat mały, 2. poł. XIII w., Głowa wołu
Moneta tylko raz notowana na rynku, na 11 aukcji WDA-MiM, gdzie moneta osiągnęła ceną 1495 zł. https://onebid.pl/pl/monety-
rr-dolny-slask-brakteat-maly-2-pol-xiii-w-glowa-wolu/280332
Średnica: 13.00mm.

123. RR-, Ks. Opawskie i Karniowskie, Przemko I 1381-1433, Brakteat, fragment lilii i litera P
Bardzo rzadki, nienotowany na aukcjach brakteat, przypisywany mennictwu Ks. Opawskie i Karniowskie Przemka I 1381-1433
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 6359 R4, Fbg 527
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2 est: 500-1000,- 300,-

3 est: 500-1000,- 300,-

3 est: 500-1000,- 200,-

3 est: 500-1000,- 200,-

3/2 est: 500-1000,- 200,-

brak notowań 3/2 est: 500-1000,- 300,-

ok. R7 2- est: 400-1000,- 200,-

R4 3- est: 200-600,- 50,-



124. R-, Księstwo Fürstenberskie, Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, Kwartnik ok. 1314
Głowa na wprost, rozetki w otoku, na rewersie tarcza herbowa bawarska i napis CLIPEVS BAVWARIE.
Średnica: 18.50mm. Literatura: Kopicki 5717 R5

125. RR-, Księstwo Bytomskie, Halerz 1431-1452, Bytom, Eufemia bądź synowie, R7, błąd BITM
Poszukiwana moneta z wizerunkiem górnika, na rewersie orzeł. Rzadka moneta, głęboko wybita z delikatnym połyskiem. Na awersie
przebite błędne BITM na poprawne BITVM. Nienotowane. Rzadki typ halerza w nienotowanej odmianie.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 8598 R7

126. Księstwo Głogowskie, Henryk IX 1412-1467 albo Księstwo żagańskie, Jan I (Zły) Żagański 1397-1439, Halerz miejski
1412-1419, Głogów
Ładny egzemplarz z połyskiem menniczym, równe mocne bicie. Odmiana z grubą kratką.
Średnica: 11.00mm. Literatura: Kopicki 4913 R

127. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław, litera O
Halerz z lat 1422-1437. Litera O widoczna w napisie otokowym na awersie i pod łapą lwa
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2
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R5 3+ est: 500-1200,- 300,-

2- est: 800-1200,- 400,-

2+ est: 400-600,- 250,-

3 est: 50-200,- 50,-



128. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław, litera O
Halerz z lat 1422-1437. Awers: głowa św. Jana. Rewers: lew czeski. Literka O obok łapy.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2

129. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław
Halerz z lat 1422-1437. Awers: głowa św. Jana. Rewers: lew czeski. Ładny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2

130. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław, bez ozdobnika
Halerz z lat 1422-1437. Awers: głowa św. Jana. Rewers: lew czeski.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2

131. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław, bez ozdobnika
Halerz z lat 1422-1437. Awers: głowa św. Jana. Rewers: lew czeski, bez ozdobnika.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2

132. Śląsk, Zygmunt Luksemburski 1419–1437, Halerz bez daty, Wrocław, destrukt, ciekawy
Halerz z lat 1422-1437. Awers: głowa św. Jana. Rewers: lew czeski. Bardzo ciekawy destrukt. Obie strony monety bite stemplem
awersu i rewersu. Na twarzy św. Jana widoczne fragmenty lwa czeskiego a na stronie odwrotnej obok lwa napisy otokowe! Duża
ciekawostka.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8765 R2

133. Śląsk, Maciej I Korwin (1469- 1490), Grosz bez daty, Wrocław, bardzo ładny
Na awersie św. Jan stojący na wprost z Barankiem Bożym. Na rewersie pięciopolowa tarcza herbowa. Egzemplarz z wysokim reliefem
i starą patyną. Na monecie widoczne resztki atramentu po zmytym starym numerze inwentarzowym.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 8772 R4
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2- est: 100-200,- 50,-

2 est: 100-200,- 50,-

2- est: 100-200,- 50,-

2- est: 100-200,- 50,-

3+ est: 100-300,- 100,-

R4 2/2+ est: 1000-2000,- 500,-



134. R-, Śląsk, Maciej I Korwin (1469- 1490), Półgrosz bez daty, Wrocław, rzadki
Na  awersie  św.  Jan  stojący  na  wprost  z  Barankiem  Bożym,  na  rewersie  pięciopolowa  tarcza  herbowa.  Niewielkie  niedobicie.
Minimalna końcówka blachy. Egzemplarz z wysokim reliefem i starą patyną. Tylko niewielkie ślady z obiegu. Rzadka moneta.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 8772 R4

135. Śląsk, Księstwo Lubińskie, Rupert II 1420-1431 i Ludwik III 1423-1441. Halerz miejski 1420-1423, Lubin
Awers: Madonna z Dzieciątkiem. Rewers: Orzeł. Niewielkie niedobicie. Dużo oryginalnego blasku menniczego.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 8613 R3

136. Śląsk, Ludwik II Brzeski 1413-1436 lub Elżbieta Brandenburska 1436-1449, Halerz, Legnica
Awers: popiersie św. Piotra trzy-czwarte w prawo z kluczem w dłoni. Rewers: orzeł piastowski z głową w lewo z dziobem otwartym.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 8656

137. Śląsk, Księstwo Głogowsko-Żagańskie, Halerz XV wiek, Kożuchów
Wariant z trzema kulkami pod monogramem na rewersie.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8644 R

138. Śląsk, Księstwo Głogowsko-Żagańskie, Halerz XV wiek, Kożuchów
Niewielkie niedobicie.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 8644 R

139. Śląsk, Hrabstwo kłodzkie, Puta z Castolovic, Halerz, Kłodzko, bardzo ładny
Awers: gotycka litera G, po prawej stronie pierścień. Rewers: lew czeski. Wariant z krzyżykiem wewnątrz litery G oraz z gwiazdką
przy nodze lwa. Egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 5974 R2

140. Śląsk, Hrabstwo kłodzkie, Puta z Castolovic, Halerz, Kłodzko, bardzo ładny
Awers: gotycka litera G, po jej lewej stronie pierścień. Wewnątrz litery mały krzyżyk. Rewers: lew czeski.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 5974 R2
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R4 3+ est: 1200-2200,- 500,-

R3 2-/2 est: 200-350,- 100,-

3 est: 50-150,- 50,-

3+ est: 50-150,- 50,-

3+ est: 50-150,- 50,-

1-/1 est: 200-350,- 100,-

2 est: 100-200,- 50,-



141. Śląsk, Hrabstwo kłodzkie, Puta z Castolovic, Halerz, Kłodzko
Awers: gotycka litera G, po jej obu stronach pierścienie. W środku litery mały krzyżyk. Rewers: lew czeski.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 5974 R2

142. Śląsk, Bernard ok. 1400-1455 lub Mikołaj I 1439-1476, Brakteat, Opole, R3
Pół krzyż pół orzeł. Egzemplarz z patyną.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 8681 R3

143. R-, Śląsk, Księstwo Głogowskie - Joachim Brandenburski, Brakteat po 1510 roku, Krosno, typ pierwszy
Typ pierwszy z małymi tarczami, bez litery C pod spodem. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 8653

144. R-, Śląsk, Księstwo Głogowskie - Joachim Brandenburski, Brakteat po 1510 roku, Krosno, typ drugi
Typ drugi z dużymi tarczami, litera C pod spodem, duży pierścień nad tarczami. Piękny bliski menniczemu egzemplarz.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 8653

145. R-, Śląsk, Księstwo Głogowskie - Joachim Brandenburski, Brakteat po 1510 roku, Krosno, typ trzeci
Typ trzeci z dużymi tarczami, litera C pod spodem. Atrakcyjny egzemplarz, patyna.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 8653, Fbg 297, FbgCDS 657, BftB 81c

146. Śląsk, Świdnica- miasto, Brakteat XV w., Świdnica, głowa dzika
Głowa dzika w prawo. Starannie wybity egzemplarz.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 8697 R1

147. Śląsk, Świdnica- miasto, Brakteat XV w., Świdnica, głowa dzika
Głowa dzika w prawo.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 8697 R1
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3+ est: 100-200,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

R4 2 est: 100-300,- 50,-

R4 1- est: 100-300,- 50,-

R4 2- est: 100-300,- 50,-

3+ est: 50-150,- 50,-

3 est: 50-150,- 50,-



ZAKON KRZYŻACKI

148. RR-, Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, PÓŁSKOJEC, rzadki, MENNICZY
Piękny egzemplarz doceniony bardzo wysoką nota gradingową - MS62. Najprawdopodobniej najwyższa nota na świecie, gdyż NGC
nie prowadzi statystyk dla tej monety, w PCGS najwyższa nota to AU58 a w handlu nie pojawił się egzemplarz w wyższej nocie.
Półskojce w notach okołomenniczych i  menniczych to  wręcz unikalne monety,  brakujące w tych stanach nawet  w największych
zbiorach. Moneta do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 9009 R4

149. RR-, Zakon Krzyżacki, Michał Küchmeister von Sternberg 1414-1422, Szeląg, fałszerstwo z epoki
Niespotykane na rynku aukcyjnym fałszerstwo szeląga Zakonu Krzyżackiego w stylu emisji  Michała Küchmeistra von Sternberg.
Głębokie bicie, patyna z połyskiem, jak na tą emisję bardzo dobry stan. Miedź pierwotnie srebrzona. Duża rzadkość.
Średnica: 20.00mm.

150. RR-, Zakon Krzyżacki, Paweł von Russdorf 1422-1441, Szeląg, PRIM zapisane w formie PRNI, nienotowane
Bardzo rzadka odmiana z błędem w słowie PRIM, gdzie pominięto literę I, a literę M złożono z liter N i I. Nienotowana odmiana u
Vossberga, na 38 odmian szelągów Pawła von Russdorfa. Dobre głębokie bicie, pełna czytelność, połysk w tle. Błędy na monetach
Pawła, to monety bardzo rzadkie, na rynku praktycznie niespotykane.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki Kopicki 9029(dla typu), Vossberg nie notuje

29

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 8000-12000,- 4000,-

3 est: 200-300,- 100,-

RR 2- est: 500-800,- 250,-



151. R-, Zakon Krzyżacki, Ludwik von Erlichshausen 1450-1467, Szeląg, Królewiec
Rzadki szeląg bity mennicy królewieckiej, szara patyna, głębokie bicie. Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza
zakonna i  napis.  Odmiana z  prawidłowym zapisem imienia  wielkiego mistrza  -  LVDWICVS.  Poszukiwany przez kolekcjonerów
szeląg, w ładnym stanie.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 9032 R3

152. RR-, Zakon Krzyżacki, Ludwik von Erlichshausen 1450-1467, Szeląg, Królewiec
Rzadki szeląg bity mennicy królewieckiej, połysk w tle. Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza zakonna i napis.
Rzadsza odmiana z imieniem wielkiego mistrza zapisanym w formie LVNWICVS.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Kopicki 9032 R3

153. RR-, Zakon Krzyżacki, Henryk VI Reuss von Plauen 1467–1470, Szeląg, krzyżyk nad tarczą
Rzadki szeląg Henryka VI Reuss von Plauena jak zarządcy. Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza krzyżacka, nad nią krzyżyk(+).
Nieliczne notowania na rynku. Egzemplarz bardzo dobrze zachowany, z połyskiem w tle, bez większych śladów obiegu, jednak, wybity
mocno przeciętnie. Rzadka i poszukiwana moneta.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9033 R4, Vossberg 899

154. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg Królewiec
Szeląg  wybity  w  mennicy  w  Królewcu,  odmiana  z  pięciopolową  tarczą  na  rewersie,  dzieląca  napis:  MAQST
HINRICVSQUA/MONETA DOMI.PRU. Lekko niedobity egzemplarz z połyskiem menniczym w tle. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki BN2/2004 pozycja 347

155. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg, h na rewersie
Odmiana z literą „h” rozpoczynającą napis na rewersie. Piękny egzemplarz z połyskiem w tle. W tak pięknym stanie wyjątkowo rzadki.
Średnica: 21.00mm. Literatura: kopicki 9042
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R3 3+/2- est: 600-1200,- 400,-

R3 3 est: 250-400,- 100,-

R4 2/3 est: 400-800,- 250,-

2+ est: 300-600,- 100,-

2 est: 500-1000,- 200,-



156. Zakon Krzyżacki, Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, Szeląg
Piękny  egzemplarz  doceniony  bardzo  wysoką  nota  gradingową,  jak  na  ten  typ  niskopróbnego  szeląga  krzyżackiego  -  MS63.
Najprawdopodobniej najwyższa nota, gdyż NGC nie prowadzi statystyk dla tej monety, a w handlu nie pojawił się egzemplarz w
wyższej nocie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.00mm.

157. R-, Zakon Krzyżacki, Jan von Tiefen 1489-1497, Grosz, R3
Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS. Tylko jedna moneta otrzymała wyższą notę. PCGS błędnie napisało nominał szeląg.
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem i delikatną patyną. Poszukiwana moneta, w tym stanie bardzo rzadka.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 9045 R3.

158. R-, Zakon Krzyżacki, Fryderyk Saski 1498-1510, Grosz, R3
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na długim krzyżu, wyżej herb saski w otoku legenda: MAGI STER FRID IKVS, na rewersie
tarcza  zakonna  na  długim  krzyżu,  w  otoku  legenda  MONE  TADN  ORVM  PRVS.  Wcześniejsza  emisja  groszy  Fryderyka  z
charakterystycznym mniejszym orłem. Pełna czytelność legend, połysk w tle, bardzo dobra prezencja. Poszukiwana emisja, w tym
stanie niezwykle rzadka. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 9047 R3
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 est: 800-1500,- 600,-

2ga MAX NOTA PCGS AU55 est: 1200-2500,- 1000,-

R3 2+ est: 3000-4000,- 2000,-



159. Kolekcja 16 sztuk Brakteatów Zakonu Krzyżackiego, piękne
Kolekcja brakteatów, każdy inny, ładne stany zachowania. Kolekcja zakupiona przez kolekcjonera ok. 10 lat temu, wtedy też została
zapakowana w holdery i na nich opisana wg. zauważalnych różnic, bez uwzględnienia katalogów, oraz dokonano wyceny – obecna
cena wywoławcza poniżej jej połowy.

160. Zakon Krzyżacki, brakteat ok. 1360-1364, Brama ze skosem
Brama ze skosem, powyżej kulki, u dołu krzyżyk, 0.15 g. Ex 44 aukcja WCN z 2010 roku.
Średnica: 13.50mm. Literatura: BRP Prusy T15.12

LESZEK II INOWROCŁAWSKI 1287-1339

161. RRR-, Leszek II Inowrocławski (bratanek Władysława Łokietka) 1287-1339, Brakteat, Kujawy, Miecz - półksiężyc, krzyż
Bardzo rzadki brakteat bity na Kujawach, Miecz pomiędzy półksiężycem i krzyżem utworzonym z kulek. Bardzo rzadki na krajowym
rynku aukcyjnym. Głęboko wybity, bardzo dobra czytelność. Rzadkość ok. R6/R7.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Wieleń 49, Sarbsk 69

WŁADYSŁAW I ŁOKIETEK (1306) 1320-1333

162. R-, Władysław Łokietek Księstwo Sandomierskie, Brakteat, półksiężyce, gwiazdy
Dwa półksiężyce po bokach, u góry i na dole dwie gwiazdy sześcioramienne. Piękna i rzadka moneta z mocną patyną. Poszukiwany
brakteat.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 308c, Przyłęk 52

163. Władysław Łokietek, Brakteat, głowa orła w koronie
Rzadka moneta, ciemna patyna.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 311.bi
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ok. 2 est: 2000-5000,- 1000,-

3 est: 200-400,- 50,-

R6/R7 3+ est: 500-1000,- 200,-

R3/R4-R5? 2- est: 500-1200,- 200,-

3+ est: 100-500,- 50,-



KAZIMIERZ III WIELKI 1333-1370

164.  RR-,  Kazimierz  III  Wielki  1333-1370,  Kwartnik duży (Półgrosz)  Kraków,  rozetki  KOKARDKI,  niesymetryczny tron
skrzyniowy
Na awersie król na niesymetrycznym tronie skrzyniowym z berłem, po bokach rozetki w formie kokardek zawiązanych z boku, na
rewersie  heraldyczny  orzeł  piastowski,  powyżej  ramion  ozdobniki  w  formie  kokardek  zawiązanych  u  dołu.  Głęboko  wybity
egzemplarz, patyna, niezwykle plastyczny portret króla, widoczne detale twarzy, czy drapowanie szat. Piękna moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 342 R4

165.  RR-,  Kazimierz  III  Wielki  1333-1370,  Kwartnik  duży  (Półgrosz)  Kraków,  potrójne  pierścienie,  symetryczny  tron
skrzyniowy
Na  awersie  król  na  symetrycznym  tronie  skrzyniowym  z  berłem,  po  bokach  rozetki  złożone  z  trzech  pierścieni,  na  rewersie
heraldyczny orzeł piastowski, powyżej ramion ozdobniki złożone z trzech pierścieni. Centrycznie wybity egzemplarz, patyna. Ładna
moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 342 R4
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RR 2-/3+ est: 2000-4000,- 1000,-

RR 3/3+ est: 1500-2500,- 600,-



LUDWIK WĘGIERSKI 1370–1382

166. RRR-, Ludwik Węgierski(Andegaweński) 1379-1382, Puło, Lwów
Na awersie ukoronowana litera L z kulami po bokach, całość w ozdobnym kartuszu, na rewersie korona z kółkami po bokach, całość w
ozdobnym kartuszu. Puła ruskie były pierwszymi Polskimi monetami miedzianym bitymi przez Kazimierz Wielkiego, Władysława
Opolczyka i Ludwika Andegaweńskiego i aż do 1650 roku pozostały jedynym pieniądzem bitym w miedzi na ziemiach polskich, Bite
niestarannie, w nieszlachetnym metalu i posiadające niska wartość obiegową egzemplarze dochowane do naszych czasów, przeważnie
są stanach słabych i zdobycie dobrze zachowanego egzemplarza jest trudne. Najrzadsza odmiana z puł Ludwika Węgierskiego, głęboko
wybita Ostatni egzemplarz tego typu to WDA/MiM 15/70 1495zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-ludwik-wegierski-andegawenski-
1379-1382-pulo-lwow/433623 W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Krzyżaniwskij 67 R7, Kopicki 3059 R5(nie wyróżnia odmian)

WŁADYSŁAW OPOLCZYK 1371-1379

167. RRR-, Władysław Opolczyk, 1372-1378, Puło, małe W pod koroną, Lwów
Na awersie litera W w ozdobnym kartuszu, na rewersie korona pod nią mała litera W, całość w ozdobnym kartuszu. Puła ruskie były
pierwszymi polskimi monetami miedzianym bitymi prze Kazimierz Wielkiego, Władysława Opolczyka i Ludwika Andegaweńskiego i
aż do 1650 roku pozostały jedynym pieniądzem bitym w miedzi na ziemiach polskich. Bite niestarannie, w nieszlachetnym metalu i
posiadające niska wartość obiegową egzemplarze dochowane do naszych czasów, przeważnie są w stanach słabych i zdobycie dobrze
zachowanego egzemplarza jest trudne. Dla tego typu przyzwoity egzemplarz w równej patynie.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 3049 R5, Krzyżaniwskij 62 R6

JADWIGA ANDEGAWEŃSKA 1382-1399

168. R-, Jadwiga i Władysław Jagiełło 1386-1399, Denar, Wschowa, R6
Na rewersie podwójny krzyż w tarczy, nad tarczą kropka, na awersie Orzeł heraldyczny na wprost, z podniesionymi skrzydłami i głową
zwróconą w prawo. Ładny egzemplarz.
Średnica: 11.00mm. Literatura: Kopicki 8414 R6
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3 est: 1200-2000,- 600,-

R6 3/4 est: 500-800,- 300,-

R5 3+/2- est: 400-800,- 200,-



WŁADYSŁAW II JAGIEŁŁO 1386-1434

169. Władysław Jagiełło, Półgrosz 1408-1410, typ XII.6
Półgrosz z lat 1408-1410 wg. Pawlikowskiego. Dobrze wybity egzemplarz z połyskiem menniczym w tle.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Pawlikowski XII.6.4 R

170. R-, Władysław Jagiełło, Półgrosz koronny, znaki F‡, rzadki
Wariant z literą F przed podwójnym krzyżem (F‡).
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 374

171. R-, Władysław Jagiełło, Półgrosz lwowski, DUŻY LEW, piękny
Rzadki typ półgrosza lwowskiego z charakterystycznym dużym lwem. Ładny egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3066 R3

172. RR-, Władysław Jagiełło, Kwartnik ruski, błąd WLAISLAV, R7
Rzadka odmiana z  błędem WLAISLAV REX zamiast  WLADISLAV REX (brak  D).  Rewers:  lew kroczący w lewo,  MONETA:
RVSSIE.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kryżaniwski 91 R7

173. Władysław Jagiełło, Trzeciak bez daty, Kraków, „n”
Ładny egzemplarz jak na tą emisję.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 353 R1

174. RRR-, Władysław Jagiełło, Denar Kraków, N w tarczy, R8
Kopicki 351 ze stopniem rzadkości R8 i dopisem, że jedyny znany egzemplarz znajduje się w Muzeum Narodowym w Warszawie.
Ekstremalnie rzadki denar koronny z literą N w tarczy z podwójnym krzyżem, na rewersie orzeł. Moneta ekstremalnie rzadka.
Literatura: Kopicki 351 R8
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R 2- est: 250-400,- 150,-

3 est: 200-500,- 100,-

R3 3 est: 400-600,- 250,-

R7 3+ est: 300-700,- 100,-

3 est: 300-400,- 200,-

R8 4 est: 250-600,- 150,-



175. RR-, Władysław Jagiełło, 1386-1434, Denar, kółko ma koronie, lilia, krzyżyk, NIENOTOWANY
Nienotowany  w  literaturze,  a  na  rynku  aukcyjnym  notowany  raz  WDA-MiM  19/135  690zł  za  egzemplarz  w  w  stanie  3
https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-wladyslaw-jagiello-1386-1434-denar-kolko-ma-koronie-lijia-krzyzyk-nienotowany/867609  denar  z
kółkiem na ramieniu korony, zaś wewnątrz korony lilia i krzyż. Piękny egzemplarz w starej patynie z delikatnym połyskiem. Ogromna
rzadkość do specjalistycznych kolekcji.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kubiak nie notuje

WŁADYSŁAW III WARNEŃCZYK 1434-1444

176. RR-, Władysław Warneńczyk 1442-1443 Denar Polsko-Litewsko-Węgierski
Na awersie tarcza herbowa węgierska, i napis otokowy, na rewersie pogoń i napis otokowy. Intrygująca historycznie moneta bita przez
Władysława III Warneńczyka króla Polski i Węgier, najwyższego księcia Litwy, ostatni z tytułów - „Lythuanie princeps suppremus”
był tylko manifestacją - faktycznym władcą Litwy od 1440 był Kazimierz Jagiellończyk. Umieszczenie pogoni – herbu Litwy na tej
monecie  było  również  manifestacją  posiadania  nad  nią  władzy.  Rzadka  moneta,  której  rzadkość  Czapski  określił  na  R5.  Ważny
numizmat,  świadek  burzliwej  historii.  Piękny  egzemplarz  tej  monety  został  sprzedany  na  WDA-MiM15/103  za  1553zł
https://wda.onebid.pl/pl/auction/1164/lot/103/rr-wladyslaw-warnenczyk-1442-1443-denar-polsko-litewsko-wegierski-w-dobrym-
srebrze-menniczy
Średnica: 15.00mm. Literatura: Huszar 607, H-Cz.7018 R5

KAZIMIERZ IV JAGIELLOŃCZYK 1446-1492

177. Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg, Gdańsk, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), tylko dwa egzemplarze otrzymały tak wysoką notę.
Piękny egzemplarz. Moneta popularna w obiegowych stanach zachowania, jednak w pięknych bardzo rzadka.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 7207 R

178. Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg bez daty, Gdańsk
Ładny egzemplarz z połyskiem menniczym w tle, głębokie bicie. Poszukiwany numizmat w takim stanie zachowania.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7225 R2

179. Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg bez daty, Gdańsk
Wyjątkowo centrycznie i głęboko wybity jak na tą wczesną emisję szelągów gdańskich Kazimierza Jagiellończyka.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7204 R
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2+/2 est: 800-1200,- 300,-

RR 3/4 est: 120-200,- 80,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 est: 1000-2000,- 500,-

2 est: 300-400,- 200,-

3 est: 120-200,- 80,-



JAN OLBRACHT 1492-1501

180. Jan Olbracht 1492-1501, Półgrosz bez daty Kraków, piękny
Rozeta po REGIS, piękny, praktycznie menniczy egzemplarz,  mocny połysk w tle,  detale bez wytarć.  Surowa ocena gradingowa
PCGS.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 387

POLSKA 1506-1795
ZYGMUNT I STARY 1506-1548

181. RRR-, Zygmunt I Stary, Pierwszy Polski Trojak 1528, Kraków, głowa heraldycznie w lewo, T50mk, R7
Na awersie monety pojawia się po raz pierwszy renesansowy portret króla. Bardzo rzadki trojak bity tylko w jednym roku. Odmiana z
głową orła zwróconą heraldycznie w lewo, praktycznie niespotykana na rynku, lecz niedoceniona w katalogach, gdzie rzadkość jej jest
szacowana podobnie jak popularniejszej  odmiany z głową w prawo.  Tyszkiewicz 50mk, głowa w prawo 40mk. Orzeł  ma głowę
zwrócona w heraldyczne lewo, oglądając monetę widzimy na zdjęciach głowę w prawo. Ulubiony trojak Tadeusza Igera. Monety te
były bite w słabym srebrze wielkości i grubości ćwierć-talarówki. Tak duże i ciężkie monety, mają zawartość tylko 2,32 czystego
srebra, które było uzyskiwane z przetopu półgroszy świdnickich. Jak na ten typ monety ładny egzemplarz. Bardzo rzadka moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 437 R5, Iger K.28.1.a R5, Tyszkiewicz 50mk

182. RR-, Zygmunt I Stary, Trojak 1530, Toruń, T.18mk, R5
Trojak dla Ziem Pruskich. Odmiana z małą głową króla w czepcu. Głębokie bicie, patyna, połysk. Rzadki i poszukiwany renesansowy
trojak.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger T.30.1.a R5, Kop. 3094 R5, Tyszkiewicz 18 mk
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PCGS AU55 est: 200-400,- 100,-

R5 3/4 est: 6000-8000,- 3000,-

R5 3 est: 6000-8000,- 3000,-



183. R-, Zygmunt I Stary, Trojak 1536, Elbląg, ELBINK
Rzadki i poszukiwany trojak bity w mennicy w Elblągu.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger E.36.1.g R2, CNCE 202 R2

184. R-, Zygmunt I Stary, Trojak 1540 Gdańsk, portret w czepcu
Dosyć ładny egzemplarz z patyną.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Kopicki 7334 R3

185. RR-, Zygmunt I Stary, Trojak 1546, Gdańsk, nienotowany
Ostatni rocznik bicia trojaków w mennicy gdańskiej w okresie panowania Zygmunta Starego. Katalog Igera nie notuje odmiany z
PRVSS i kwiatkiem kończącym napis otokowy na awersie. Egzemplarz ze starą patyną. Trojaki wybite w 1546 są bardzo rzadkie. Ilość
odmian stemplowych jest mniejsza niż trojaków z 1535 roku uchodzących za najrzadszy rocznik. Starannie wybita moneta ze starą
patyną. Polecamy.
Średnica: 21.20mm. Literatura: Podobny do Iger G.46.1.e R4
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3+ est: 800-1400,- 500,-

3+ est: 300-600,- 200,-

nienotowany 2-/3+ est: 4000-7000,- 2000,-



186. R-, Zygmunt I Stary, grosz 1528, Toruń, R6
Pierwszy rocznik bicia groszy Zygmunta I Starego w mennicy toruńskiej. Zdecydowanie rzadszy w handlu niż wynika to z przyjętych
w katalogach stopni rzadkości. Rocznik doceniony jedyne w Corpus Nummorum Thoruniae rzadkością R6.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3081 R1, Dutkowski - Suchanek 1192a R6.

187. Zygmunt I Stary, Grosz 1533, Elbląg
Równe bicie, resztki połysku.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 7080

188. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1535 SIERPIEŃ, Wilno
Jeden z najrzadszych groszy litewskich wybity w sierpniu 1535 roku. Doceniony w katalogu Ivanauskasa najwyższą notą RRRR;
Kopicki w ogóle nie notuje niezwykle rzadkiej emisji sierpniowej. Podobny grosz bity w sierpniu 1545 został sprzedany na 11 aukcji
WDA-MiM za 5.175 PLN https://wda.onebid.pl/pl/auction/503/lot/51/rrr-zygmunt-i-stary-grosz-1535-sierpien w stanie XF45 . Ładny
egzemplarz z połyskiem tła wybity na krążku z wadami blachy. Ekstremalna rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Ivanauskas 2S17-5 RRRR

189. R-, Zygmunt I Stary, Grosz 1535, Wilno, odwrócone litery N
Rzadsza odmiana z literami N w napisie z odwróconą poprzeczką. Delikatna patyna, świetne centralne głębokie bicie - widoczne
szczegóły zbroi i  twarzy jeźdźca,  słabsze bicie przy obrzeżu, minimalne ślady obiegu, dużo połysku w tle.  W tym stanie rzadka
moneta.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 3187 R2, Ivanauskas 2S6-2 R
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3 est: 150-300,- 100,-

3+ est: 200-300,- 100,-

RRRR NGC AU est: 2000-4000,- 1000,-

R 2- est: 1200-2400,- 600,-



190. Zygmunt I Stary, Grosz 1535, Wilno, litera N - Listopad
Jak na ten typ monety atrakcyjny egzemplarz, rzadka odmiana z literą N pod pogonią wybity w listopadzie 1535 roku. Doceniony w
katalogu Ivanauskasa notą RR.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 3188 rzadkość R4, Ivanauskas 2S28-8 RR

191. Zygmunt I Stary, Grosz 1545, Kraków, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), tylko dwa egzemplarze otrzymały tak wysoką notę.
Piękny egzemplarz. Moneta popularna w obiegowych stanach zachowania, jednak w pięknych rzadka.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 424

192. RR-, Zygmunt I Stary, Półgrosz 15ZZ1, DATA Z PRZYSZŁOŚCI
Od zawsze poszukiwany półgrosz z datą z przyszłości 15ZZ1 (zamiast 1522). Bardzo rzadki.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kurpiewski 147 R3

193. RR-, Zygmunt I Stary, Denar 1539 M-S, Gdańsk, T 20mk
Rzadki i poszukiwany denar gdański z 1539 roku z inicjałami M-S Macieja Schilling, jednego z wybitniejszych medalierów doby
renesansu i jak to zauważył M. Gumowski jest to „pierwszy u nas przykład dawania liter minerskich na monetę gdańską”. Interesujący
denar, wyceniony przez Tyszkiewicza na aż 20 marek w złocie.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 7258 R4, Tyszkiewicz 20mk

194. Zygmunt I Stary, Denar dla ziem pruskich, bd, Toruń
Głęboko bicie, stara patyna.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Kopicki 3073 R4
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3+ est: 500-1500,- 300,-

MAX NOTA NGC MS63 est: 800-1500,- 400,-

R3 3 est: 400-800,- 200,-

RR 3/3- est: 400-600,- 200,-

3 est: 120-200,- 80,-



ZYGMUNT II AUGUST 1545-1572

195. RR-, Zygmunt August, Podskarbiówka królewska z 1570 roku, Wilno, R6
Awers: monogram króla, po bokach data, wokoło wieniec z kwiatów lilii. Rewers: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa z Orłem i
Pogonią,  wokoło  wieniec  z  kwiatów  lilii.  Ostatni  rocznik  produkcji  podskarbiówek  w  okresie  panowania  Zygmunta  Augusta.
Niezmiernie rzadka w tak ładnym stanie stanie zachowania.
Średnica: 23.80mm. Literatura: H.-Cz. 573 R6, Demel 59 R6

196. R-, Zygmunt II August, Czworak 1568, Wilno
Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz, bardzo ładne detale, wariant z 8 w dacie dotykającą MONETA.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Česnulis-Ivanauskas 10SA32-3 R

197. R-, Zygmunt II August, Czworak 1568, Wilno, data oddalona
Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz, bardzo ładne detale. Bardzo rzadki wariant z datą oddaloną od LITV.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Česnulis-Ivanauskas 10SA32-3 R

198. Zygmunt II August, Czworak 1568, Wilno
Końcówki napisów odpowiednio L / LITVA.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3313 R1

199. Zygmunt II August, Trojak 1563, Wilno, menniczy
Odmiana  z  końcówkami  L/LI.  Starannie  wybity  egzemplarz.  Nietknięty  relief.  Świetny  połysk  menniczy.  Według  naszej  opinii
niedoceniona moneta przez NGC. Rzadki i poszukiwany trojak w tak ładnym stanie zachowania. Piękny numizmat!
Średnica: 20.00mm. Literatura: Ivanauskas 9SA36-7, Kopicki 3306
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3+ est: 5000-8000,- 2000,-

2-/3+ est: 600-1200,- 400,-

3+ est: 500-1000,- 300,-

3/3+ est: 400-800,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-



200. Zygmunt II August, Trojak 1563, Wilno, korona przedziela napis, z DG, piękny
Odmiana z końcówkami L/LI z DG, korona przedziela napis otokowy. Starannie wybity egzemplarz. Piękny egzemplarz z połyskiem
menniczym w tle. Rzadki i poszukiwany trojak w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger jak V.63.1.m R, Kopicki 3306

201. RR,- Zygmunt II August, Grosz 1566, Tykocin z herbem Jastrzębiec, bardzo rzadki
Bardzo rzadki grosz Zygmunt Augusta z mennicy w Tykocinie z herbem Jastrzębiec. Głęboko wybity, jednak na słabej jakości krążku,
lekko pęknięty. W 1566 roku w mennicy w Tykocinie, wyemitowano niewielką ilość półgroszy i jeszcze mniejszą groszy z herbem
Jastrzębiec Stanisława Myszkowskiego. Rzadka i poszukiwana moneta.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Ivanauskas Česnulis 5SA10-5 RRR, Kopicki 3284 R5, Tyszkiewicz 12mk.

202. R-, Zygmunt II August, Półgrosz 1546, Wilno, LITV/L+, bardzo ładny
Odmiana z Orłem i Pogonią tak jak na półgroszach z 1545 r. Bardzo starannie wybity egzemplarz bez niedobić. Wielowiekowa patyna.
Bardzo atrakcyjna moneta.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Ivanauskas-Cesnulis 4SA22-7

203. Zygmunt II August, Półgrosz 1560, Wilno, LITV
Rzadziej spotykany rocznik. Atrakcyjny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3259

204. Zygmunt II August, Półgrosz 1563, Wilno, LI/LITV
Dosyć ładny egzemplarz, lekko gięty.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Ivanauskas 4SA145-39
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2+ est: 1000-2000,- 500,-

R5 3- est: 2000-3000,- 800,-

2+/1- est: 500-1500,- 300,-

2 est: 100-150,- 50,-

3+/2- est: 100-200,- 50,-



205. RRR-, Zygmunt II August, Obol 1546, data po bokach, T.80, R8
Rzadka  i  poszukiwana  moneta  wybita  w Wilnie,  nietypowy nominał  obol  -  pół  denara.  Ukoronowany monogram królewski,  na
rewersie tarcza z herbem kolumny (rodu Jagiellonów), po bokach data. Ogromna wycena w Tyszkiewiczu, aż 80 marek w złocie!!!!
Kopicki nadał stopień rzadkości R8, choć naszym zdaniem jest to moneta typologicznie bliższa R6. Dobra czytelność, głębokie bicie,
delikatny połysk w tle.
Średnica: 12.00mm. Literatura: Kopicki 3198 R8, Tyszkiewicz 80 mk

HENRYK III WALEZY 1573-1574(1589)

206. RR-, Henryk Walezy, Frank 1586, Tuluza, menniczy
Moneta z tytulaturą króla Polski. Monety Henryka Walezego w menniczych stanach zachowania są niezmiernie rzadkie. Oferowany
frank jest jedynym ogradowanym jako menniczy przez firmy gradingowe. Egzemplarz z gabinetową patyną. Moneta będzie ozdobą
każdej kolekcji. Polecamy.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Duplessy 1130
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R8 2/2- est: 1500-3000,- 800,-

MAX ŚWIAT PCGS MS63 est: 6000-9000,- 2000,-



207. R-, Henryk Walezy, Król Polski, Frank 1582, data pod popiersiem
Moneta z tytulaturą króla Polski(ET POL) w legendzie, wybita po wyborze Henryka Walezego na króla Polski. Data pod popiersiem.
Największa srebrna moneta władcy, wielkości półtalara
Średnica: 34.00mm. Literatura: Kopicki 10430 R4

STEFAN BATORY 1576-1586

208. RR-, Stefan Batory, SZELĄG oblężniczy 1577, Goebel, Gdańsk, R3, piękny
Najmniejszy nominał bity podczas oblężenia Gdańska, w 1577 roku, przez wojska Stefana Batorego. Typ emitowany pod zarządem
mennicy przez mieszczanina Gdańskiego Kacpra Goebla. Szelągi oblężnicze bito z bardzo słabego, 2 łutowego srebra, stąd trudno o
dobrze zachowane egzemplarze. Tu numizmat głęboko, centralne wybity z delikatnym połyskiem menniczym charakterystycznym dla
monet  tłoczonych  na  prasie  walcowej.  Szelągi  te  w  stanie  menniczym i  okołomenniczym praktycznie  nie  występują  na  rynku.
Egzemplarz do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 2701, Kopicki 7387 R3, Tyszkiewicz 3 marki, PN97 - 2/2017 J. Dutkowski

209. Stefan Batory, Grosz 1579, Gdańsk, R2
Ostatni rok bicia groszy w mennicy gdańskiej w okresie panowania Stefana Batorego. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Kopicki 7433 R2

210. R-, Stefan Batory, Trojak 1586, Wilno
Odmiana bez herbu podskarbiego pod popiersiem na awersie. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger V.86.1.c

211. Stefan Batory, Trojak 1586, Ryga
Odmiana z dużą głową króla. Ostatni rocznik trojaków Batorego z mennicy ryskiej. Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger R86.1.a
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R4 3+ est: 600-1200,- 400,-

R3 1-/2+ est: 3000-5000,- 2000,-

2 est: 800-1300,- 400,-

3+ est: 200-500,- 100,-

2- est: 150-300,- 100,-



212. RRR-, Stefan Batory, Grosz Olkusz 1580, herb Glaubicz, T.40 mk, R7
Ekstremalnie rzadki grosz koronny z herbem Glaubicz (podskarbiego koronnego Jakuba Rokossowskiego) bez tarczy. Bardzo dobra
czytelność, ciemna patyna podkreślająca rysunek. Moneta bardzo rzadka pojawiająca się w handlu, ex. 8 aukcja WDA-MiM z 2018
roku,  gdzie  osiągnęła  cenę  9.400  PLN  https://onebid.pl/pl/auction/392/lot/90/rrr-stefan-batory-grosz-olkusz-1580-herb-glaubicz-
t-40-mk-r7 Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 493 R7

213. RRR-, Stefan Batory, Grosz 1580, Olkusz, herb Wilcze Kły/trójliść, T.50 mk, R7
Ekstremalnie rzadki grosz koronny z herbem rodowym Batorych - Wilcze kły pod koroną, wybitym już po śmierci podskarbiego
koronnego  Jakuba  Rokossowskiego.  Moneta  sporadycznie  pojawiająca  się  w  handlu.  Kopicki  nadał  rzadkość  R7,  Tyszkiewicz
wyceniał na 50 marek w złocie. Najwyższa nota w NGC. Wielka rzadkość!
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 30.a, Kopicki 498 R7, Tyszkiewicz 50 mk

214. RR-, Stefan Batory, Grosz z TARCZAMI 1581, Ryga, „BO” - podwójnie nabite „P”
Dużej rzadkości wariant odnotowany tylko w katalogu Parchimowicza z „BO” zamiast „PO”, które to powstało poprzez podwójne
nabicie litery P na stemplu. Atrakcyjny egzemplarz, piękne detale, równe bicie. Większość z tych monet nie dostaje noty numerycznej,
gdyż ze względu na jakość blachy firmy gradingowe błędnie traktują je jako czyszczone. Tu egzemplarz oceniony na notę numeryczną
AU58. Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz. Rzadki typ bez herbu Batorych, z herbami Rzeczypospolitej na rewersie. Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 192.a3, Kopicki 8081 R3, Tyszkiewicz 8 marek w złocie
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T.40mk, R7 3 est: 8000-12000,- 6000,-

MAX NOTA NGC XF est: 4000-8000,- 2500,-

NGC AU58 est: 2000-4000,- 1000,-



215. Stefan Batory, Grosz Ryga 1581, MENNICZY
Wyśmienity egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym, nietknięte obiegiem detale, końcówka RIGENS. Tylko 1 moneta z wyższa
o punkt notą. Typ w menniczym stanie praktycznie nie spotykany na rynku. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 194.a2, Kopicki 8084 R1

216. Stefan Batory, Szeląg 1583, Olkusz
Ładnie wybity egzemplarz z resztkami połysku.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 471 R1

217. Stefan Batory, Szeląg 1586, Olkusz
Odmiana z N-H przy koronie. Ładnie zachowany egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 483 R

218. RR-, Stefan Batory, Szeląg Ryga 1586, tarcza prosta
Jedyny rocznik ryskiego szeląga Batorego z tarczą prostą. Moneta sporadycznie pojawiająca się na rynku aukcyjnym. Duża rzadkość,
brakująca w wielu zbiorach
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 8080 R4
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1 szt. wyżej PCGS MS63 est: 3000-4500,- 2000,-

3+ est: 200-400,- 100,-

2- est: 200-400,- 100,-

R4 3-/4+ est: 300-600,- 200,-



KOLEKCJA NAŚLADOWNICTW I FAŁSZERSTW Z EPOKI

219. R-, Zakon krzyżacki, Michał Küchmeister von Sternberg (1414-1422), Szeląg, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo szeląga w miedzi,
wybitego prawdopodobnie za rządów Wielkiego Mistrza Michała Küchmeistera von Sternberga lub Pawła I Bellitzera von Russdorffa.
Średnica: 22.00mm.

220. RR-, Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1535, fałszerstwo z epoki w srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo grosza gdańskiego
wybitego w srebrze niskiej próby z poprawnymi napisami. Bardzo rzadkie.
Średnica: 24.00mm.

221. R-, Zygmunt II August, Dwudenar 1570, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta, miedź srebrzona.
Średnica: 14.00mm.

222. RR-, Stefan Batory, Szeląg 158? fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, poprawne napisy. Rzadkość.
Średnica: 18.00mm.

223. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1624, typ gdański, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo orta gdańskiego z
poprawnymi napisami i herbami, wybitego w miedzi. Rzadkie.
Średnica: 30.00mm.

224. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1623, typ bydgoski, naśladownictwo lub fałszerstwo z epoki w słabym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo orta koronnego z datą
1623 z ODWRÓCONĄ CYFRĄ 2 W DACIE, wybite w srebrze niskiej próby, z poprawnymi napisami i herbami. Rzadka moneta.
Średnica: 30.00mm.
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3 est: 50-200,- 30,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3 est: 50-100,- 30,-

3+ est: 100-300,- 50,-

3/3+ est: 100-200,- 50,-

3+ est: 200-400,- 100,-



225. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1624, typ bydgoski, fałszerstwo z epoki w słabym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo orta koronnego z datą
1624, wybite w srebrze niskiej próby, z poprawnymi napisami i herbami. Rzadka moneta.
Średnica: 31.00mm.

226. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1624, typ bydgoski, naśladownictwo lub fałszerstwo z epoki w słabym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo orta koronnego z datą
1624, wybite w srebrze niskiej próby, z poprawnymi napisami i herbami. Rzadka moneta.
Średnica: 30.00mm.

227. R-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1625, typ krakowski, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo szóstaka koronnego z
mennicy krakowskiej z poprawnymi napisami i herbami, wybitego w miedzi. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 26.00mm.

228. R-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, typ krakowski, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo szóstaka koronnego z
mennicy krakowskiej z poprawnymi napisami i herbami, wybitego w miedzi.
Średnica: 27.00mm.

229. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1595, typ olkuski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Naśladownictwo  trojaka
koronnego z mennicy olkuskiej z datą 95, wybite w srebrze dobrej próby. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.

230. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1597, herb Chalecki, naśladownictwo w srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Naśladownictwo trojaka z datą
9-7 z napisami na rewersie, wskazującymi na mennicę ryską, z herbem Chalecki(Litwa) wybite w srebrze niższej próby. Bardzo rzadka
moneta.
Średnica: 21.00mm.

231. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1598 typ poznański, naśladownictwo w srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Naśladownictwo  trojaka
poznańskiego z datą 98, wybite w srebrze niższej próby. Dosyć rzadkie.
Średnica: 21.00mm.

232. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1599, anomalny lub naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Trojak  anomalny  lub
naśladownictwo trojaka koronnego z datą 9-9, wybite w srebrze dobrej próby. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.
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3 est: 200-400,- 100,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3+ est: 100-200,- 50,-

3 est: 100-200,- 50,-

2 est: 300-500,- 200,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3+ est: 200-400,- 100,-



233. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1599 Ryga, naśladownictwo w srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Naśladownictwo trojaka ryskiego
z mennicy ryskiej z datą 15-99, wybite w srebrze niższej próby. Rzadka moneta.
Średnica: 22.00mm.

234. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak bez daty, typ olkuski?, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Naśladownictwo  trojaka
koronnego z mennicy olkuskiej? bez daty, wybite w dobrym srebrze. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.

235. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1600 K, typ krakowski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
trojaka koronnego z datą 1600.K, wybite w srebrze dobrej próby. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.

236. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1601, typ olkuski, anomalny lub naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Trojak  anomalny  lub
naśladownictwo trojaka koronnego nawiązujące do mennicy olkuskiej z datą 16-01, wybite w srebrze dobrej próby. Bardzo rzadka
moneta.
Średnica: 21.00mm.

237. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1602, anomalny lub naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Trojak  anomalny  lub
naśladownictwo trojaka koronnego z datą 16-0Z, wybite w srebrze dobrej próby. Rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.

238. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1603, anomalny lub naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Trojak  anomalny  lub
naśladownictwo trojaka koronnego z datą 16-03, wybite w srebrze dobrej próby. Rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm.

239. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 16K05 typ krakowski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
trojaka koronnego z datą 16K05, wybite w srebrze dobrej próby. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger N.05.1.a

240. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1623, typ krakowski, naśladownictwo w słabym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Naśladownictwo  trojaka
koronnego z datą 1623, wybite w srebrze niskiej próby.
Średnica: 20.00mm.
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2- est: 200-400,- 100,-

2 est: 300-500,- 200,-

2- est: 400-600,- 200,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3/3+ est: 200-400,- 100,-

3/3+ est: 200-400,- 100,-

2 est: 400-600,- 200,-

3 est: 50-100,- 30,-



241. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 162? typ krakowski, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo trojaka koronnego z
widoczną datą 16-2, poprawne napisy, wybite w miedzi ze śladami srebrzenia.
Średnica: 21.00mm.

242. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1619, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi z resztkami srebrzenia, dość poprawne napisy i herby, data 1-9. Rzadkość.
Średnica: 21.00mm.

243. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1619, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, dość poprawne napisy i herby, data 1-9. Rzadkość.
Średnica: 20.00mm.

244. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1623, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, dość poprawne napisy, oraz orły w tarczy herbowej, jednak nieudane wizerunki Pogoni, data I-3 .
Rzadkość.
Średnica: 21.00mm.

245. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1624, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, bez śladów srebrzenia, dość poprawne napisy, nieudane herby w tarczy. Rzadkość.
Średnica: 19.00mm.

246. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1650, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi z zachowanym srebrzeniem, niepoprawne napisy, zwłaszcza na awersie i nieudane herby, fantazyjna
data 5-0. Rzadkość, szczególnie w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 20.00mm.

247. Zygmunt III Waza, Półtoraki Bydgoszcz b.d i 1623, falsyfikaty z epoki, 2 szt.
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwa z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, ślady srebrzenia. Jedne egzemplarz bez daty, drugi z datą 2-3. Rzadkie.
Średnica: 20.00mm.

248. R-, Zygmunt III Waza, Grosz 1081 portretowy, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Prymitywne fałszerstwo grosza
koronnego z fantazyjną datą 1081, błędnymi napisami i nieudanym orłem, wybite w miedzi ze śladami srebrzenia.
Średnica: 20.00mm.
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3+ est: 50-150,- 30,-

3+ est: 50-150,- 30,-

3+ est: 50-150,- 30,-

3 est: 50-150,- 30,-

3 est: 50-150,- 30,-

2- est: 100-200,- 50,-

4 est: 50-150,- 30,-

3+ est: 50-150,- 30,-



249. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1608 portretowy, fałszerstwo lub naśladownictwo z epoki wybite w srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Fałszerstwo  (być  może
naśladownictwo) grosza koronnego z datą 1608, z prawidłowymi napisami i herbami, wybite w srebrze niskiej próby. Prawdopodobnie
nie istnieją oryginalne, bardzo rzadkie grosze popiersiowe z 1608 roku, a opisy w literaturze dotyczą tego fałszerstwa. Rzadkie.
Średnica: 20.00mm.

250. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1611, fałszerstwo z epoki wysokiej klasy
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo grosza koronnego
wskazującym na zaawansowana mennicę z poprawnymi zarówno napisami jak i orłem, wybite w miedzi bez śladów srebrzenia. Bardzo
rzadkie.
Średnica: 21.00mm.

251. R-, Zygmunt III Waza, Grosz 1614, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo grosza koronnego z
poprawnymi zarówno napisami jak i orłem, wybite w miedzi bez śladów srebrzenia. Rzadkie.
Średnica: 23.00mm.

252. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg bez daty, typ ryski, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi bez daty, poprawne napisy. Rzadkość.
Średnica: 17.00mm.

253. RR-, Zygmunt III Waza, Dwudenar 1612, FAŁSZERSTWO Z EPOKI
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Bardzo  rzadka  moneta,
wyprodukowana w fałszerskie mennicy w srebrze niskiej próby.
Średnica: 15.00mm. Literatura: -

254. RRR-, Jan Kazimierz, Ort 1667, typ bydgoski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
orta koronnego z datą 1667, wybite w srebrze dobrej próby z poprawnymi napisami i herbami. Bardzo ładny egzemplarz ze starą
patyną. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 31.00mm.
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3+/2- est: 150-300,- 80,-

2- est: 50-150,- 30,-

3+ est: 50-150,- 30,-

3+ est: 100-300,- 50,-

2- est: 200-400,- 100,-

2 est: 300-800,- 200,-



255. RR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1661 TL-B, typ krakowski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
szóstaka koronnego z datą 1661, wybite w srebrze dobrej próby z poprawnymi napisami i herbami. Rzadka moneta, szczególnie w tak
pięknym stanie zachowania.
Średnica: 26.00mm.

256. RR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1664 A-T, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
szóstaka koronnego z datą 1664, wybite w srebrze dobrej próby z poprawnymi napisami i herbami. Rzadka moneta, szczególnie w tak
pięknym stanie zachowania.
Średnica: 26.00mm.

257. RRR-, Jan III Sobieski, Ort 1677, NADUŻYCIE MENNICZE
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Najprawdopodobniej nadużycie
mennicze wykonane w mennicy oryginalnym stemplem orta koronnego Jana III Sobieskiego z 1677 w cynie, w typie opisanym w
katalogu Shatalina poz. BD77c-1. EKSTREMALNA RZADKOŚĆ.
Średnica: 29.00mm.

258. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1680/1681 typ bydgoski, BEZ NOMINAŁU, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
szóstaka (BEZ NOMINAŁU) koronnego z datą 1680 (przebite na 1681) z herbem Jelita, wybite w srebrze dobrej próby z poprawnymi
napisami  i  herbami.  Warto  zauważyć,  że  herb  Jelita  Marcina  Zamoyskiego  był  umieszczany  na  szóstakach  1683.  Atrakcyjny
egzemplarz. Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 26.00mm.

259. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1682 z tytulaturą Fryderyka Wilhelma, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Wysokiej klasy naśladownictwo
lub fałszerstwo szóstaka koronnego z datą 1682 z tytulaturą Fryderyka Wilhelma jak na szóstakach z mennicy w Królewcu i portretem
Sobieskiego na awersie. Rewers jak na szóstakach z mennicy bydgoskiej, wybite w srebrze dobrej próby. Atrakcyjny egzemplarz.
Bardzo rzadka moneta.
Średnica: 25.00mm.

260. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1683, typ bydgoski, naśladownictwo w dobrym srebrze
Kolekcja  naśladownictw  i  fałszerstw  z  epoki.  Monety  zdecydowanie  rzadsze  od  oryginalnych  emisji.  Naśladownictwo  szóstaka
koronnego z datą 1683, wybite w srebrze dobrej próby z poprawnymi napisami, oraz nieudolnymi herbami. Rzadka moneta.
Średnica: 24.00mm.
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2 est: 400-500,- 100,-

2 est: 400-500,- 100,-

3+ est: 500-3000,- 300,-

3+/2- est: 300-800,- 200,-

3+ est: 300-800,- 150,-

3 est: 100-300,- 50,-



261. R-, Jan III Sobieski, Szóstak 1688 , fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fałszerstwo szóstaka koronnego z
fantazyjna datą 16-88 i herbem leliwa wybitego w miedzi. Rzadka moneta.
Średnica: 26.00mm.

262. Jan III Sobieski, fantazyjna XIX wieczna jednostronna klipa awersu szóstaka
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Fantazyjna jednostronna klipa
awersu szóstaka  koronnego w srebrze z drugiej połowy XIX wieku.
Średnica: 27.00mm.

263. August III Sas, Szóstak 1761, Gdańsk, fałszerstwo z epoki
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi, bez śladów srebrzenia, dość poprawne napisy i herby. Rzadkość.
Średnica: 21.50mm.

264. RR-, Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1535, fałszerstwo z epoki w srebrze
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w srebrze niskiej próby, dość poprawne napisy (BRAN*DV*PRS). Rzadkość.
Średnica: 25.00mm.

265. RR-, Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 171, naśladownictwo
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo z epoki na
szkodę emitenta wybite w miedzi. Resztki srebrzenia, błędne napisy, większość liter i cyfry daty odwrócone.
Średnica: 24.00mm.

266. RR-, Lenne Prusy Książęce, Jan Zygmunt, Półtorak 1616, naśladownictwo
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Półtorak pruski Jana Zygmunta -
administratora lennego Księstwa Pruskiego w latach 1608-1618, wybity w srebrze niskiej próby z datą 1616, z poprawnymi napisami.
Naśladownictwo, ogromna rzadkość.
Średnica: 21.00mm.

267. R-, Lenne Prusy Książęce, Fryderyk Wilhelm, Szeląg 14, Suczawa?
Kolekcja naśladownictw i fałszerstw z epoki. Monety zdecydowanie rzadsze od oryginalnych emisji. Rzadkie fałszerstwo naśladujące
szeląga pruskiego Fryderyka Wilhelma (1640-1657) z 1654 roku z fantazyjna datą 14, prawdopodobnie wybite w Suczawie. Rzadka
moneta w atrakcyjnym stanie.
Średnica: 15.00mm.
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3 est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-300,- 50,-

4 est: 100-300,- 50,-

3+ est: 150-300,- 100,-

3+ est: 100-200,- 50,-

2- est: 200-500,- 100,-

3+ est: 50-200,- 30,-



ZYGMUNT III WAZA 1587-1632

268. RR-, Zygmunt III Waza, Talar 1628, Bydgoszcz, bardzo ładny
Awers: popiersie w prawo, poniżej herb Półkozic i napis wokoło SIGIS III D G REX POLO M D LIT RVS PRVS MAS zakończony
krzyżem. Rewers: tarcza herbowa i napis wokoło zakończony krzyżem. Starannie wybity egzemplarz. Widoczne wszystkie szczegóły
popiersia królewskiego. Relief tylko minimalnie przytarty w najwyższych punktach. Atrakcyjny egzemplarz ze delikatną patyną.
Waga: 28,55g. Średnica: 42.20mm. Literatura: Dostych 28.3.14 R5

269. RR-, Zygmunt III Waza, Talar 1629, Bydgoszcz, R6
Odmiana  z  herbem  Półkozic  na  rewersie.  Końcówka  PRVS  MAS  i  krzyżyk  na  końcu  napisu  otokowego  na  awersie.  Ślad  po
manipulacji w polu na awersie. Starannie wybity talar. Bardzo ładne szczegóły. Moneta ze starą patyną. Moneta o dobrej prezencji.
Waga: 28,77g. Średnica: 42.00mm. Literatura: Dostych 29.3.05, R6

270. R-, Zygmunt III Waza, Talar 1631, Toruń, rzadki
W okresie panowania Zygmunta III Wazy talary były bite w mennicy bydgoskiej oraz w toruńskiej.  Te z mennicy w Toruniu są
znacznie rzadsze od koronnych z mennicy w Bydgoszczy. Awers: półpostać królewska w prawo, w otoku legenda:SIG III D G REX
POL ET SVEC M  D LIT RVS PRVS M. Rewers: herb Torunia, po bokach data 16-31 i inicjały I-I, w otoku legenda: MONETA
NOVA ARGENT  CIVIT THORVNENSIS. Niewielkie niedobicie w okolicy ramienia króla. Moneta ze starą patyną. Zachowana duża
ilość oryginalnego połysku. Egzemplarz z ładną prezencją.
Waga: 28,4g. Średnica: 43.00mm. Literatura: Kopicki 8264, CNCT 1390 R4
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2+/2 est: 15000-25000,- 8000,-

3+ est: 7000-11000,- 5000,-

3+/2- est: 15000-20000,- 8000,-



271. RR-, Zygmunt III Waza, Talar 1632, Bydgoszcz, R7
Odmiana z MAS kończącym napis otokowy. Na awersie ledwie zauważalne ślady dawnego delikatnego przeczyszczenia. Najrzadszy
ostatni rocznik bicia. Ładnie zachowany egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 28,66g. Średnica: 43.00mm. Literatura: Dostych 32.1.02A R7

272. RRR-, Zygmunt III Waza, PÓŁTALAR 1630 H-L, Toruń, T.60mk, R8
Nowozorganizowana  mennica  toruńska  w  1630  roku,  po  odparciu  armii  szwedzkiej  w  1629  przyniosła  nie  tylko  emisję
okolicznościową - talary z palącym się miastem, ale także monetę obiegową. Mennica po 150 latach dzielących ją od poprzedniej
emisji,  pod  kierownictwem  Hansa  Lippe,  uprzednio  pracującego  w  mennicy  bydgoskiej  przystąpiła  do  bicia  monety  grubej  -
ćwierćtalarów, półtalarów, talarów i dukatów. Emisji monety drobnej zabraniał dekret króla z 1627 roku. W 1630 i następnych latach,
w znacznej ilości wybito tylko dukaty i talary. Ćwierćtalary były emisją efemeryczną z 1630 roku, a półtalary wybijano w ilościach
minimalnych  zapewniających  tylko  pokrycie  kontraktów,  wynikało  to  najprawdopodobniej  z  chęci  osiągnięcia  jak  największego
większego zysku z  przebicia  srebra,  a  ten dawały talary.  Emisja  półtalarów z  1630 została  doceniona przez samego Czapskiego
stopniem rzadkości R7, a J. Dutkowski w wielkim dziele - Corpus Nummorum Civitatis Thorvnensis oferowany na tej aukcji wariant z
małą  głową wyszacował  na  R8,  powołując się  tylko na zbiór  Czapskiego,  Kubickiego i  Rudolpha.  Ekstremalnie  rzadka moneta.
Egzemplarz ze starą patyną. Polecamy do najlepszych kolekcji.
Średnica: 34.00mm. Literatura: CNCT 1400 R8, Kopicki 8258 R8, Hutten-Czapski 9663 R7
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2-/2 est: 15000-20000,- 8000,-

3- est: 35000-45000,- 25000,-



273. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1615, Gdańsk, tarcza gotycka
Niewielkie uszkodzenie krążka na rewersie na wysokości cyfry 6 w dacie. Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz/Wiącek/Brzeziński 1615/1 R2, Shatalin GD15-4 R3

274. Zygmunt III Waza, Ort 1618, Gdańsk, ładny
Atrakcyjny egzemplarz, ładne detale, patyna.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 7494 R1

275. Zygmunt III Waza, Ort 1623 Gdańsk, bez przebitki daty
Rzadki typ bez przebitki daty, odmiana: kropka na początku napisu, dwukropek po SIGIS, jedna kropka po L.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD23e-4, Kopicki 7504

276. Zygmunt III Waza, Ort 1623 Gdańsk, bez przebitki daty
Rzadszy typ bez przebitki daty, odmiana: kropka na początku napisu, dwukropek po SIGIS, jedna kropka po L.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin GD 23-5

277. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk, L.RP.R, dwukropek między 2:4 - rzadkie
Egzemplarz w pięknym stanie, bardzo ładne detale, dwukropek między 2:4 w dacie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz-Wiącek nie notują odmiany z dwukropkiem

278. Zygmunt III Waza, Ort 1624/3, Gdańsk, L.R:P.
Moneta z patyną, obcięta w opoce, 27mm, 5,85g.
Średnica: 29.00mm.

279. Zygmunt III Waza, Ort 1625, Gdańsk, PR.
Połyskowy egzemplarz,  ładne detale.  Typ opisany w katalogu Parchimowicz-Wiącek jako TYP 1 z końcówką legendy PR.,  oraz
ozdobnikiem nad tarczą z kropkami.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz-Wiącek 1625/1 R

280. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz, PRV MA, (16) pod popiersiem
Rzadszy typ, PRV MA, (16) pod popiersiem, na rewersie herb Sas otwartej tarczy. Cyfra 16 podaje wartość orta równą 16 groszom.
Charakterystyczna mała litera A wkomponowana już w koronę władcy.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Shatalin BD21-94 R3
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3+ est: 1000-2000,- 500,-

2- est: 500-800,- 300,-

2- est: 200-400,- 100,-

3+ est: 200-400,- 100,-

2 est: 200-400,- 100,-

3 est: 150-400,- 100,-

2- est: 200-400,- 100,-

R3 3+ est: 400-800,- 200,-



281. Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz, PRVS.M+
Pełna czytelność napisów, rzadszy rocznik, moneta z patyną.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 1272

282. Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, PRVS.M, piękny
Bardzo atrakcyjny egzemplarz z blaskiem menniczym w tle. Rzadka moneta w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 1278

283. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1622, błąd D.M.LI zamiast M.D.LI
Bardzo rzadki ort koronny, z błędem D.M.LI zamiast M.D.LI, doceniony stopieniem rzadkości w Shatalinie - R3, naszym zdaniem
trochę niedoszacowanym, gdyż moneta na rynku pojawia się bardzo rzadko. Menniczy egzemplarz, ze świetnym połyskiem. W tej
odmianie najprawdopodobniej najwyższa nota w NGC. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin BD22-92 R3

284. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, błąd SIGISM I zamiast SIGISM III
Niezwykłej rzadkości ort z błędem w napisie SIGISM I zamiast SIGISM III. Niezwykły błąd niespotykany na innych ortach Zygmunta
III. Duża rzadkość, niedoceniona w katalogu Shatalina. Atrakcyjny egzemplarz, piękne detale, równe bicie, połysk tła. Zdecydowanie
ponadprzeciętny  egzemplarz  jak  na  orta  bydgoskiego  Zygmunta  III,  a  w tej  odmianie,  wielka  rzadkość.  Moneta  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin BD22-4 R4
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3+ est: 200-400,- 100,-

NGC MS63 est: 2000-4000,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-

NGC AU55 est: 2000-4000,- 1000,-



285. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622, błąd VVAN (zamiast VAN), Shatalin R6, rzadki
Rzadki błąd legendy, w Shatalinie z rzadkością R6. Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym w tle.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin BD22-126 R6

286. Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, PRVS.M+
Piękne detale, praktycznie bez wytarć, wyjątkowo ładne detale na twarzy króla, częściowo niedobity .
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1278

287. Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, PRVS.M+
Płytko wybity, jednak z pełną czytelnością egzemplarz. Pogonie z wyraźnie zaznaczonym mieczem.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1278

288. Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, SPRVM
Moneta z patyną.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin BD22

289. Zygmunt III Waza, Ort 1623, Bydgoszcz, PRV.M+
Moneta z połyskiem w tle, korona nad tarczą nie zakreskowana z krzyżykami.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Shatalin BD23-115, Kopicki 1279

290. Zygmunt III Waza, Szóstak 1596, Malbork, menniczy
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, bez patyny. Lubiana moneta, w tym stanie dość rzadka.
Średnica: 27.50mm. Literatura: Kopicki nowy 904 R1
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R6 2 est: 1500-3000,- 500,-

2 est: 200-400,- 100,-

3+ est: 100-300,- 50,-

3 est: 100-200,- 50,-

3+/2- est: 200-400,- 100,-

1-/2+ est: 400-600,- 200,-



291. RRR-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków, rozdzielone tarcze herbowe R7
Bardzo rzadki szóstak z rozdzielonymi tarczami herbowymi - Korony i Litwy. Nieczitajło daje rzadkość R7, co u autora katalogu
oznacza znane mniej niż 7 monet. Świetny egzemplarz doceniony notą AU58 w NGC. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Nieczitajło 191 R7(znane do 7 monet)

292. RRR-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków, „chuda głowa” nienotowany
Bardzo rzadki szóstak z „długą, chudą” głową i długą brodą. Odmiana nieopisana w szczegółowym katalogu Nieczitajły, gdzie autor
miał dostęp do największej liczby szóstaków ze wszystkich autorów i badaczy tego typu monet. Autor opisał wiele odmian i błędów o
jakich większości kolekcjonerów nawet nigdy nie widziała, nadając tym najrzadszym stopnie rzadkości, R5, R6 czy nawet R7 i R8,
jednak do monety z tym typem głowy nie dotarł. Świetny egzemplarz doceniony bardzo wysoką notą MS61. Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Nieczitajło nie notuje

293. Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków
Piękny menniczy egzemplarz, doskonała prezencja, głębokie bicie, piękny połysk. Najwyższa nota w NGC. Rewelacyjny numizmat.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Nieczitajło 175
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MAX NOTA NGC AU58 est: 2000-3000,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 1000-2500,- 500,-

MAX NOTA NGC MS62 est: 1000-1500,- 500,-



294. Zygmunt III Waza, Szóstak 1627, Kraków, SIGS
W wyniku błędu podczas bicia na awersie w skróconym imieniu króla SIGS zamiast SIGIS. Na rewersie AGE zamiast ARGE.
Średnica: 26.30mm.

295. Zygmunt III Waza, Zestaw pięciu szóstaków koronnych
Monety z lat 1623-1627. Niebrzydkie egzemplarze. Większość monet w stanie zachowania 3+.

296. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1590 Ryga, duża głowa, Kop. R4
Jeden z najrzadszych trojaków ryskich Zygmunta III. Duża głowa występująca tylko w 1590 roku jest charakterystycznym typem
przejściowym pomiędzy młodzieńczym przedstawieniem króla z lat 1588-89, a standardową małą głową z lat 1590-1600. Egzemplarz
wytrawiony i przeczyszczony.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger R.90.2.c R2, Kopicki 8183 R4

297. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1591, Ryga, korona zwieńczona globem z krzyżem, nienotowany
Trojak ryski z 1591 z koroną zwieńczona globem z krzyżem. Tego typu monety brak było w wielkiej kolekcji trojaków T. Igera.
Typowe niedobicia dla trojaków z maszyny walcowej. Duża rzadkość.
Średnica: 22.00mm. Literatura: nienotowany

298. Zygmunt III Waza, Trojak 1592, Malbork
Minimalna końcówka blachy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger M.92.a

299. Zygmunt III Waza, Trojak 1593, Ryga
Egzemplarz z bardzo ładną starą patyną.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger R.93.1.d

300. Zygmunt III Waza, Trojak 1594, Malbork, piękny
Piękny egzemplarz, połysk w tle, głębokie bicie, świetna patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger M.94.1a R1

301. Zygmunt III Waza, Trojak 1594, Wilno, Iger nie notuje gwiazdek wokół nominału, piękny
Rzadszy typ, nienotowany u Igera, z gwiazdkami wokół nominału zamiast kropek. Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym,
głębokie bicie, piękne detale, patyna.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger V.94.1.a - lecz nie notuje gwiazdek
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3+ est: 100-300,- 100,-

3+ est: 250-400,- 100,-

3 est: 300-600,- 200,-

nienotowany 3 est: 300-500,- 200,-

3/3+ est: 100-300,- 100,-

2 est: 200-400,- 100,-

1- est: 500-800,- 200,-

2 est: 300-600,- 200,-



302. Zygmunt III Waza, Trojak 1594, Ryga
Minimalna końcówka blachy. Trojak z bardzo ładną starą patyną.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Iger R.94.1

303. Zygmunt III Waza, Trojak 1596 Wschowa, piękny, data kończy legendę awersu
Jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie MS64 na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Bezdyskusyjna pierwsza liga wśród
menniczych trojaków. Mennicza moneta z imponującą prezencją ogólną. Egzemplarz do najekskluzywniejszych kolekcji.
Średnica: 20.80mm. Literatura: Iger W.96.1d .

304. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1596, Lublin,„duch” na awersie
Egzemplarz z pięknie widocznym duchem na awersie, z rewersem odmiennym od notowanego u Igera - bez trzech kropek nad tarczą z
Lewartem. Rzadszy.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Iger L.01.1c - podobny

305. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Wilno, głowa Wołu (Lidman),podwójnie nabity nominał
Data przedzielona znakiem mennicy,  głowa wołu przebita  hakami mistrza  menniczego Szymona Lidmana i  herbem Demetriusza
Chaleckiego. Bardzo ładny egzemplarz z połyskiem menniczym i delikatną patyną, graffiti w tle, nienotowana odmiana z podwójnie
nabitym nominałem.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger V.97.2A R(bez wyróżnia wariantu)

306. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Olkusz, płaska korona, nienotowany
Iger nie notuje – nieopisana hybryda, popiersie z 1597 (płaska korona), awers POLONI,( Iger z tego typu podaje tylko POLO lub
POLON ) dodatkowo trzy kropki pod popiersiem R … POLONI, piękna stara patyna. Niespotykana w handlu odmiana, z płaską
koroną + POLONI brak notowań w archiwum: onebid, Niemczyka (jedna pozycja jest błędnie opisana jako 1598 zamiast 1597) i
WCN-u. Ogromna rzadkość.
Średnica: 20.50mm. Literatura: Iger nie notuje

307. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Poznań, przebitka daty 1597/1598
Połyskowy egzemplarz, nienotowana w Igerze przebitka daty. z 1597 na 1598. Duża rzadkość.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger nie notuje
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2 est: 100-300,- 100,-

MAX NOTA, jedyn NGC MS64 est: 1200-2000,- 800,-

R 3 est: 300-400,- 200,-

R 2- est: 300-500,- 200,-

nienotowany 2 est: 1500-3000,- 1000,-

2 est: 500-1000,- 300,-



308. Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Poznań
Połyskowy egzemplarz, ale dość mocno niedobity.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger P.98.1.a

309. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1600, Poznań, literki P-O obok herbów, b. rzadkie
Najrzadsza odmiana dla trojaka z 1600 roku. Litery P-O po bokach Orła i Pogoni.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Iger P.00.3 R3

310. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1600, Lublin, rzadki
Iger L.00.2-autor nie notuje takiej interpunkcji, rzadkość zaniżona, jak na ten typ bardzo ładny, w pełni czytelny. egzemplarz
Średnica: 19.00mm. Literatura: Iger L.00.2

311. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1621, Kraków, RGEN przebite na REGN
Wielkiej  rzadkości  trojak  z  błędnym  napisem  „RGEN”  poprawionym  na  „RGEN”  nienotowany  zarówno  w  szczegółowym
opracowaniu Igera, jak i specjalistycznym katalogu Nieczitajło. Wielka rzadkość, dotychczas nienotowana. Moneta do najlepszych
zbiorów!
Średnica: 20.00mm. Literatura: Nieczitajło nie notuje

312. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1621, Kraków, REGG przebite na REGN
Istotny błąd w legendzie - REGG zamiast REGN na rewersie, spostrzeżony przez mincerza i poprawiony na stemplu przez przebicie
litery G na literę N. Doceniona przez V. Nieczitajło, stopniem rzadkości R4 - znane do 30 egzemplarzy. Rzadka moneta.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Nieczitajło 40 R4

313. RRR-, Zygmunt III, Trzykrucierzówka 1616 Kraków, odwrócone 3
Wielkiej rzadkości trzykrucierzówka, na której nominał wybito puncą z cyfrą 3 odwróconą o 180 stopni a potem, wybito jeszcze raz -
poprawnie. Nienotowana również w szczegółowym katalogu Nieczitajły. Wysoka nota, - NGC AU58 - najprawdopodobniej najwyższa,
gdyż NGC nie rozróżnia odmian. Duża rzadkość, luksusowy numizmat!
Średnica: 22.00mm. Literatura: nienotowane
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2- est: 200-300,- 100,-

2- est: 1000-1500,- 500,-

3+ est: 350-700,- 200,-

RRR 2- est: 600-1500,- 400,-

R4 3 est: 400-600,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT? NGC AU58 est: 1500-3000,- 600,-



314. RRR-, Zygmunt III, Trzykrucierzówka 1616 Wadwicz, Kraków, podwójna tarcza z nominałem
Wielkiej rzadkości trzykrucierzówka, na której nominał wraz z owalną tarczą nabito na stempel dwukrotnie! Nienotowana również w
szczegółowym katalogu Nieczitajły. Pomimo słabszego stanu egzemplarz wart włączenie do zbioru. Wielka rzadkość!
Średnica: 21.00mm. Literatura: nienotowane

315. Zygmunt III Waza, Trzykrucierzówka 1617 Kraków, R1
Odmiana  z  herbem  Sas  na  rewersie.  Wyśmienity  stan  zachowania  -  moneta  głęboko,  centralnie  wybita  z  pięknym  połyskiem
menniczym. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 890 R1

316. Zygmunt III Waza Półtorak 1617, Bydgoszcz, piękny
Piękny centryczny egzemplarz bez niedobić.
Średnica: 21.20mm. Literatura: Kopicki 359 R

317. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1617, Kraków, haki, rzadki
Piękny egzemplarz rzadkiego półtoraka. Haki na końcu legendy. Herb Sas w tarczy. Menniczy egzemplarz z subtelną patyną spod
której jest widoczny połysk menniczy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Górecki K.17.1.e F3

318. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1617, Kraków, haki, rzadki
Piękny egzemplarz rzadkiego półtoraka. Haki na końcu legendy. Herb Sas w tarczy. Pochylona 7 w dacie.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Górecki K.17.1.e F3

319. R-, Zygmunt III Waza, Półtorak 1627, półkozic w ozdobnej tarczy
Ostatni rocznik legalnie bitych półtoraków za Zygmunta III. Rzadszy.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Nieczytajło 551 R1
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RRR 4 est: 500-800,- 300,-

NGC MS63 est: 1200-2000,- 800,-

1 est: 100-250,- 50,-

R4 1/1- est: 150-300,- 50,-

R4 1- est: 150-300,- 50,-

3+ est: 150-250,- 80,-



320. R-, Zygmunt III Grosz 1604 Lewart C, R5, T.6mk
Bardzo rzadki grosz Zygmunta III z 1604 roku z Herbem Lewart i literą C (Cracov). Poszukiwana, rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 776 R5, Tyszkiewicz 6mk

321. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1607 Kraków, Lewart o okrągłej tarczy
Bardzo rzadka odmiana z Lewartem w okrągłej tarczy. Jeden z najrzadszych groszy, wyceniany w Kopickim - ca. (cena amatorska).
Atrakcyjny egzemplarz, sporo połysku w tle.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki nowy 249 R6 z wyceną ca.

322. Zygmunt III Waza, grosz 1609, Kraków, Lewart
Wczesny typ dla tego rocznika, z herbem Lewart, wybity jeszcze przed zmianą na stanowisku podskarbiego wielkiego koronnego.
Ponadprzeciętny stan zachowania jak na ten rocznik.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 793

323. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz Wilno 1009 - błędna data, R8
Bardzo rzadka moneta wybita z błędem daty 1009 zamiast 1609. Kopicki nadał rzadkość R8, a Ivanauskas nie odnotował tej odmiany,
notując jedynie istnienie rocznika 1000! Egzemplarz z połyskiem, typowe płytkie bicie i niedobicia. Wielka rzadkość do najlepszych
kolekcji!
Średnica: 21.50mm. Literatura: Kopicki 3478 R8, Ivanauskas nie notuje

324. RRR-, Zygmunt III Waza, grosz 1609, Wilno, obwódki na awersie i rewersie R8
Bardzo rzadka, poszukiwana odmiana z obwódkami na awersie i rewersie, doceniona w katalogu Kopickiego stopniem rzadkości R8.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 3490 R8
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R5 3+ est: 500-800,- 300,-

R6 3+/2- est: 600-1200,- 300,-

2- est: 150-300,- 100,-

R8 2+ est: 2000-4000,- 500,-

R8 2- est: 1200-2500,- 800,-



325. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1615/15 H-W, Wilno, R5
Rzadszy rocznik grosza. Mocny połysk menniczy w tle. Litery H-W pod pogonią, pełna data na awersie w otoku oraz skrócona pod
skrzydłami orła. Rzadka i poszukiwana pozycja.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 3500 R5

326. RR-, Zygmunt III Waza Grosz 1623, Kraków, SDG zamiast SIG, obraza majestatu, MENNICZY
Grosz z błędnym SDG (D odwrócone) zamiast SIG. Błędy w imieniu Władcy należały do najpoważniejszych błędów, gdyż podpadały
pod obrazę majestatu i jako takie są niezwykle rzadko spotykane. Rzadki grosz autorstwa rytownika co się króla nie lękał. Bardzo
wysoka nota - NGC MS63 - najwyższa dla wszystkich odmian groszy z rocznika 1623. Duża rzadkość, luksusowy numizmat!
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 809 (nie rozróżnia odmian)

327. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1627, Wilno, GORISS
Rzadka odmiana z błędnym napisem „GORISS” zamiast „GROSS”. standardowe dla tej emisji słabe bicie. Piękny egzemplarz tej
odmiany osiągnął cenę na WDA-MiM 15/297 2990zł. Poszukiwana moneta
Średnica: 18.00mm. Literatura: Ivanauskas 3SV152-42 RR, Kopicki nie notuje

328. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1588/9 - przebitka daty, Ryga
Rzadki szeląg z 1589 z datą przebitą z 1588. Głębokie bicie, szara patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Marzęta 1589-I-1-a RR
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3+/2- est: 600-800,- 400,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 est: 1000-2000,- 500,-

3 est: 300-600,- 200,-

RR 3 est: 200-300,- 100,-



329. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg, Olkusz 1589
Na awersie: ukoronowane S obwódce, po bokach litery I-D poniżej herb Przegonia w kartuszu; legenda: SIG III D G REX (Przegonia)
POL M D LIT, na rewersie w obwódce ukoronowane herby, w kartuszach, Korony i Litwy, poniżej Snop Wazów w kartuszu; legenda
SOLIDVS REG POLON (półruszt)  1589.  Szelągi  koronne  Zygmunta  III  Wazy,  to  wyjątkowo  różnorodne  monety  bite  w  kilku
mennicach, stanowiące ciekawy i ciągle niedoceniany temat kolekcjonerski. Pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w
katalogach, większość z nich jest niezwykle trudna w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki nowy 35

330. Zygmunt III Waza, Szeląg, Olkusz 1591
Na awersie: ukoronowane S w obwódce perełkowej, po bokach litery I-F poniżej herb Lewart w kartuszu; legenda: SIG III D G R
(Lewart) POL M D L, na rewersie w obwódce perełkowej ukoronowane herby, w kartuszach, Korony i Litwy, poniżej Snop Wazów w
kartuszu; legenda SOLIDVS R (Snopek) POLO 1591. Szelągi koronne Zygmunta III Wazy, to wyjątkowo różnorodne monety bite w
kilku  mennicach,  stanowiące  ciekawy  i  ciągle  niedoceniany  temat  kolekcjonerski.  Pomimo  dotychczas,  niezbyt  wysokich  ocen
rzadkości w katalogach, większość z nich jest niezwykle trudna w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze -
tu przyzwoicie zachowany egzemplarz w delikatnej patynie.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Marzęta 1591-IV-1-b (wariant z trochę większym Lewartem)

331. Zygmunt III Waza, Szeląg 1592, Malbork, pęknięty trójkąt
Ciekawszy typ szeląga, Tyszkiewicz wyceniał na 1 markę w złocie, co dla szeląga jest wysoką wyceną. Wariant z pękniętym trójkątem
- znakiem menniczym Gracjana Gonzalo.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 620, Tyszkiewicz 1 mk.

332. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1593 Olkusz, błąd PO-ONI
Na awersie: ukoronowane S niżej herb Lewart w kartuszu; legenda SIG III DG R (Lewart) POLONI 93, na rewersie ukoronowane
tarcze herbowe w charakterystycznych kartuszach - Korony i Litwy, poniżej Wazów; legenda SOLID REG PO (Snopek) ONI M D L.
Szelągi  koronne  Zygmunta  III  Wazy,  to  wyjątkowo  różnorodne  monety  bite  w  kilku  mennicach,  stanowiące  ciekawy  i  ciągle
niedoceniany  temat  kolekcjonerski.  Pomimo  dotychczas,  niezbyt  wysokich  ocen  rzadkości  w  katalogach,  większość  z  nich  jest
niezwykle trudna w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze - tu ładnie zachowany egzemplarz w delikatnej
patynie, z błędnym zapisem PO-ONI zamiast POLONI, nienotowany w katalogu Marzęty! Duża rzadkość.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Marzeta nie notuje

333. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1596, Wschowa
Na awersie: ukoronowane S, niżej Róża w kartuszu; legenda SOLI REG (Róża) POL 1596, na rewersie ukoronowane herby - Wazów
w kartuszu, poniżej Korony i Litwy niżej Lewart w kartuszu, po bokach litery I-F, legenda SIGI 3 D G REX PO M D L. Szelągi
koronne Zygmunta III Wazy, to wyjątkowo różnorodne monety bite w kilku mennicach, stanowiące ciekawy i ciągle niedoceniany
temat kolekcjonerski. Pomimo dotychczas, niezbyt wysokich ocen rzadkości w katalogach, większość z nich jest niezwykle trudna w
kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie w bilonowym srebrze - tu ładnie zachowany egzemplarz w starej patynie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 98 R1

334. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1609, Ryga, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, doskonała prezencja. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i w PCGS. Odmiana z herbem Lis za datą.
Rewelacyjny numizmat.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 8134, Marzęta 1609-I-2-a R
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3 est: 200-400,- 100,-

3 est: 200-300,- 100,-

2- est: 200-300,- 100,-

NIENOTOWANY 3+/3 est: 600-1000,- 300,-

3+ est: 250-500,- 150,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 est: 400-600,- 300,-



335. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1615, Wilno, błędna data (16)5-1
Rzadki typ monety, z błędnie wybitą datą (16)5-1, zamiast (16)1-5. Tyszkiewicz nie notuje! Kopicki nadał rzadkość R4. Jak na ten typ
rzadkie centryczne, dość głębokie bicie. W tym stanie poszukiwana moneta.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 3476 R4, Tyszkiewicz nie notuje

336. Zygmunt III Waza, Szeląg 1617, Wilno, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, doskonała prezencja, atrakcyjna patyna. Druga najwyższa nota w NGC. Odmiana z herbem Bogoria
dzielącym napis legendy zakończony strzałą. Rewelacyjny numizmat.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 3439

337. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1618 bez herbu
Intrygująca odmiana szeląga, przez jednych uważana za wybitą, w okresie wakatu na stanowisku podskarbiego litewskiego w dniach
17 marca - 4 kwietnia 1618 roku, przez innych za zwykły błąd - przeoczenie mincerza, przez jeszcze innych za świadome działanie
mincerza,  jednak nie związane z wakatem na stanowisku. Bez wątpienia bardzo rzadki szeląg,  bez względu na faktyczny powód
pominięcia herbu podskarbiego. Bardzo wysoka nota - NGC MS65 - najwyższa dla wszystkich odmian szelągów z rocznika 1618.
Duża rzadkość, luksusowy numizmat!
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 3446 R5, Tyszkiewicz 5 mk

338. Zygmunt III Waza, Szeląg 1618, Wilno, bez obwódki na rewersie, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, doskonała prezencja, atrakcyjna patyna. Odmiana bez obwódki na rewersie. Druga najwyższa nota w
NGC dla rocznik 1618, prawdopodobnie najwyższa dla tej odmiany. Rewelacyjny numizmat.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 3447

339. Zygmunt III Waza, Szeląg Warszawa(?) 1623
Kopicki przypisywał ten szeląg mennicy warszawskiej choć wiele poszlak wskazuje, że wybito go w Krakowie. Niewielka mennicza
wada krążka. Głęboko wybity egzemplarz ze starą patyną. Dosyć rzadki typ monety.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 196

340. R-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1623, Wilno, RL, R4
Rzadki  szeląg  z  mennicy  wileńskiej  z  inicjałami  Rudolfa  Lehmanna.  Ciekawa  emisja  nietypowa  dla  szelągów  Zygmunta  III.
Centryczne bicie, patyna. Rzadkość doceniona przez Kopickiego stopniem rzadkości R4.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 3460 R4, Ivanauskas 2SV94-47

341. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg Bydgoszcz 1624, małe tarcze herbowe
Na awersie: ukoronowane, ozdobne S; legenda SIG 3 D G (sas) R P M D L, na rewersie ukoronowane, w kartuszach, bardzo małe
herby Korony i Litwy, legenda SOLID R (Snop Wazów) POL 1624. Snop Wazów umieszczony w tarczy o kształcie łzy ponad linią
napisów otokowych. Bardzo charakterystyczny szeląg nienotowany w dotychczasowej literaturze o wielu cechach odróżniających go
od standardowej emisji - na awersie nietypowe, ozdobne, wydłużone S, na rewersie bardzo małe herby Korony i Litwy, zostawiające
dużo pustego pola, oraz Snop Wazów w nietypowej i nietypowo umieszczonej tarczy. Zapewne stemple do tej monety wykonywał inny
mincerz niż pozostałe tej emisji, stąd mnogość różnic. Jego styl nie został jednak doceniony stąd, duża rzadkość oferowanego szeląga,
którego  jak  dotąd  nie  notuje  żaden  katalog!  Podobny  egzemplarz  został  sprzedany  na  WDA-MiM  16/254  za  978zl
https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-iii-waza-szelag-bydgoszcz-1624-male-tarcze-herbowe/458799
Średnica: 15.50mm. Literatura: nienotowane
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RR 3+ est: 500-800,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 est: 500-1000,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS65 est: 1200-2500,- 600,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 est: 500-1000,- 300,-

3+ est: 100-300,- 50,-

3 est: 200-300,- 100,-

3 est: 500-1200,- 300,-



342. R-, Zygmunt III, Ternar 1613, Gdańsk, Tarcza OWALNA, R4
Rzadki i poszukiwany ternar. Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym, wspaniałe detale, delikatna patyna. Moneta z bardzo dobrą
prezencją ogólną. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7467 R4

343. RR-, Zygmunt III Waza, Ternar Gdańsk 1616, R5
Bardzo rzadka i  poszukiwana moneta.  Rzadszy z dwóch roczników bicia ternarów gdańskich za panowania Zygmunta III  Wazy.
Numizmat sporadycznie pojawiający się na aukcjach - ostatnie notowanie na WDA-MiM to aukcja 16/271 zakończona ceną 2185zł
https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-zygmunt-iii-waza-ternar-gdansk-1616-r5/458805 Egzemplarz  centrycznie  wybity,  niewielka  wada
blachy, delikatna patyna. Duża rzadkość, moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7469 R5

344. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1624, Łobżenica, R3
Rzadka moneta jak na tą emisję świetnie głęboko wybita, na rewersie z częściowym połyskiem z oryginalnym srebrzeniem. W tym
stanie rzadki i poszukiwany numizmat!
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1599 R3

345. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1626, Łobżenica, R4
Rzadka moneta jak na tą emisję bardzo dobrze wybita w szarej patynie. Nieliczne notowania aukcyjne, zdecydowanie rzadsza moneta
niż wynika, to katalogów.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1608 R4

346. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1626, Poznań, piękny
Nadzwyczajnej urody ternar poznański, niemal w pełni zachowane srebrzenie tła, świetny detal, głęboko wybita moneta. Rzadszy
ternar w pięknym stanie.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1699 R3
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1-/2+ est: 2000-4000,- 1000,-

R5 3 est: 800-2000,- 400,-

2- est: 300-500,- 200,-

3+ est: 200-400,- 100,-

1-/2+ est: 350-450,- 250,-



347. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1627, Łobżenica, R3
Ładny numizmat w szarej patynie. Niefotogeniczny egzemplarz.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1624 R3

348. R-, Zygmunt III Waza, Ternar 1630, Łobżenica, R3
Ładny egzemplarz w szarej patynie, awers niecentrycznie bity.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki(nowy) 1612 R3

349. Zygmunt III Waza, Denar 1605 Poznań, R5, T4
Moneta z zachowanym pod patyną oryginalnym menniczym srebrzeniem. Bardzo ładnie wybity i zachowany egzemplarz.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Kopicki 7956 R4

350. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1613 Poznań, R5
Rzadki, późny rocznik, wybity na rok przed zaprzestaniem bicia denarów miejskich w Poznaniu. Centryczne bicie, duży krążek, mocna
patyna.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7965 R5, Tyszkiewicz 7 mk

351. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1619, Kraków, T. -, R8
Wczesny,  prawdopodobnie  pierwszy  rok  bicia.  Kopicki  nadał  rzadkość  R8,  z  dopiskiem  znane  2  egzemplarze  u  Czapskich  i
Sobańskiego. Tyszkiewicz – nie notuje. Bardzo rzadki i poszukiwany denar.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 564 R8, Tyszkiewicz -

352. RRR-, Zygmunt III Waza, DENAR 1620, Kraków, T.50mk.?, R8
Ekstremalnie rzadki denar.  Tyszkiewicz wyceniał  na 50 marek w złocie!!!!!!!!  ze znakiem zapytania,  co oznacza,  że monety nie
widział. 50 marek, to wycena 6-krotnie! wyższa niż wycena dla popularnych roczników talarów Zygmunta III Wazy. Kopicki nadał
stopień rzadkości R8. Kamiński-Kurpiewski również R8. Nie należy mylić z ternarem, który ma nominał na rewersie pod herbami - tu
tarcza z herbem Wazów. Ostatnie notowanie na naszych aukcjach to WDA-MiM 17/401 - 3910zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-
rrr-zygmunt-iii-waza-denar-1620-krakow-t-50mk-r8/700145 Atrakcyjny egzemplarz, głębokie bicie, delikatna patyna. MONETA DO
NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica:  15.00mm.  Literatura:  Kopicki  nowy  poz.  4  ze  stopniem  rzadkości  R8  z  wyceną  c.a.,  Kamiński-Kurpiewski  2  R8,
Tyszkiewicz 50 mk.
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3 est: 200-300,- 100,-

3+/3- est: 150-250,- 100,-

R4 2- est: 200-350,- 150,-

R5 3 est: 400-600,- 300,-

R8 3 est: 800-1200,- 500,-

R8 3+ est: 2000-3000,- 1000,-



353. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 16Z1, Kraków, R4
Głębokie, bicie, szara patyna. Ładny egzemplarz jak na tą emisję.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 566 R4

354. Zygmunt III Waza, Denar 1622, Kraków, menniczy
Najwyższa nota.  Egzemplarz z połyskiem menniczym, głębokie bicie,  nietknięte obiegiem detale,  wspaniała prezencja ogólna.  W
menniczym stanie ekstremalnie rzadki denar. Rewelacyjny numizmat.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 569 R3

355. R-, Zygmunt III Waza, Denar 16ZZ, Kraków, R3
Głębokie, równe, centryczne bicie, szara patyna. Ładny egzemplarz jak na tą emisję.
Średnica: 14.50mm. Literatura: Kopicki 569 R3

356. R-, Zygmunt III Waza, Denar 1623, Łobżenica, KROPKI, menniczy
Kropki po bokach korony. Minimalnie niecentryczny. Mocny połysk. Głębokie bicie. Nietknięte obiegiem detale. Rzadka moneta w tak
ładnym stanie zachowania.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Kopicki 7871 R4

357. RR-, Zygmunt III Waza, 1 fryk 1593, Sztokholm, b. rzadki
Monety Zygmunta III Wazy bite w Sztokholmie należą do bardzo rzadkich. Kopicki kataloguje nominał 1 fryk dopiero od rocznika
1594 (ze stopniami rzadkości od R3 do R6), uznając monety z rocznika 1593 za monety bezkrólewia. Bardzo rzadka moneta, brak
notowań na WCN, na Onebid jedno notowanie mocno obłamanego egzemplarza. Tu egzemplarz z pełna czytelnością, ładne detale,
patyna.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 10509 dopiero dla rocznika 1594.
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R4 3+ est: 250-400,- 150,-

MAX NOTA NGC MS62 est: 1500-2500,- 800,-

R3 3+ est: 200-300,- 100,-

PCGS MS63 est: 400-800,- 200,-

3+ est: 300-600,- 100,-



SZWEDZKA OKUPACJA ELBLĄGA 1628-1635

358. R-, Gustaw II Adolf, Trojak 1632, Elbląg, menniczy
Trojak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. WZORCOWO zachowany jak na tą półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Ostatni raz oferowaliśmy trojaka Gustawa Adolfa z Elbląga w nocie MS w 2018 gdzie rocznik 1631 w MS61
osiągnął cenę 5060zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-r-gustaw-ii-adolf-trojak-1631-elblag-menniczy/264277 a najładniejszego, jak do
tej pory, trojaka z rocznika 1632 oferowaliśmy w 2019 gdzie egzemplarz w AU-detalach osiągnął cenę 2645zł https://wda.onebid.pl
/pl/monety-r-gustaw-ii-adolf-trojak-1632-elblag-elbinge/346011 Rewelacyjne głębokie, centryczne bicie, świetny połysk. Najwyższa
nota dla trojaka okupacji Elbląga z 1632, zarówno w NGC, jak i PCGS. Numizmat do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 9621 R2, Iger E.32.1a R

359. Gustaw II Adolf, Trojak 1632, Elbląg
Trojak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Bardzo ładnie zachowany jak na te półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Świetny detal popiersia, delikatna patyna.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9621 R2, Iger E.32.2b R

360. RR-, Gustaw II Adolf, Półtorak 1632, Elbląg, 60 w jabłku
Półtorak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Bardzo ładnie zachowany jak na tą półfalszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Głębokie bicie, dobry detal, ślady połysku w tle. Bardzo rzadka odmiana z 60 w jabłku królewskim zamiast 24.
Poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9611 R6, Nieczitajło 844 R6

361. Gustaw II Adolf, Półtorak 1633, Elbląg
Półtorak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Bardzo ładnie zachowany jak na tę półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Głębokie bicie, dobry detal, połysk.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9613 R2

362. R-, Gustaw II Adolf, Grosz 1629
Grosz z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Ładnie zachowany jak na tę półfałszerską emisję bitą w pośpiechu
i niedbale. Głębokie bicie, sporo połysku tła, ładnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9598 R2
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 2000-5000,- 1000,-

3 est: 300-500,- 200,-

R6 2-/3+ est: 300-400,- 200,-

2/2- est: 120-200,- 80,-

2- est: 300-400,- 200,-



363. Gustaw II Adolf, Grosz 1630, Elbląg
Typowe niestaranne bicie. Moneta bita w srebrze bardzo niskiej próby. Egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Kopicki 9588 R

364. Gustaw II Adolf, Szeląg 1630, Elbląg
Szeląg wybity w mennicy miejskiej w czasie okupacji Elbląga.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 9588 R

WŁADYSŁAW IV WAZA 1632-1648

365. Władysław IV Waza, Medal zaślubinowy 1646, późniejszy odlew
Późniejszy odlew rzadkiego medalu autorstwa Jana Höhna starszego z 1646 roku z okazji ślubu Władysława IV Wazy z Ludwiką
Marią. Srebro, średnica 53 mm, waga 25,6 g.
Średnica: 54.00mm. Literatura: jak Raczyński 125, jak Hutten-Czapski 1859 R4

JAN II KAZIMIERZ 1648-1668

366. RR-, Medal 1665, Gvido Poterivs - lekarz Jana Kazimierza
Medal wykonany dla upamiętnienia Guido Poteriusa - osobistego lekarza Jana Kazimierza, Rzadki i pięknie zachowany. Brąz 40mm
Średnica: 40.00mm. Literatura: Brett. 897
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3 est: 150-250,- 100,-

2- est: 50-100,- 20,-

3+ est: 1000-1500,- 100,-

2 est: 1000-1500,- 500,-



367. Jan II Kazimierz, Tymf 1663, Kraków, POPOTIORQ3, data 1663.3
Dwukrotnie uderzony moneta z ciekawymi przekłamaniami daty i legend. Data z przyszłości 16333 roku.
Średnica: 30.50mm.

368. RR-, Jan II Kazimierz, Tymf 1665, Bydgoszcz, DATA OBUSTRONNIE
Niezwykłej rzadkości tymf z datą na awersie i rewersie. Umieszczenie daty na obu stronach monety było błędem rytownika, gdyż na
awersie mamy nie tylko drugą datę, ale i błędny napis MONET NOV ARG REG POL 1665 zamiast DAT PRETIVM SERVATA
SALVS. Duża rzadkość, zdecydowanie niedoszacowana w katalogach, po częstotliwości występowania jej rzadkość można określić na
R4/R5. Piękny egzemplarz z miejscowym mocnym połyskiem. Numizmat brakujący w wielu kolekcjach.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Kopicki 1789 R2

369. RR-, Jan Kazimierz Tymf 1665, Bydgoszcz, błąd SEERVATA
Rzadki tymf z błędem SEERVATA zamiast SERVATA nienotowanym w katalogu Kamiński-Kurpiewski. Rewelacyjne jak na tymfa
równe bicie bez wad blachy. Świetne lustro mennicze w tle.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje błędów w napisie, Kamiński-Kurpiewski nie notuje tej odmiany.

370. RR-, Jan Kazimierz Tymf 165, Bydgoszcz, błąd daty 165
Rzadka ciekawostka, błąd powstały w wyniku podwójnego uderzenia - w dacie 165.
Średnica: 31.00mm.

371. Jan II Kazimierz, Ort 1651, Gdańsk, bez obwódek
Dość rzadki ort bez obwódek. Wczesny typ z portretem królewskim w stylu rocznika 1650. Drugi rocznik ortów gdańskich Jana
Kazimierza. Egzemplarz justowany na awersie. Moneta ze starą patyną. Ogólna prezencja bardzo dobra.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Wiącek 1651/4 R2

372. Jan II Kazimierz, Ort 1651, Gdańsk, bez obwódek
Dość rzadki ort  bez obwódek, wczesny typ z portretem królewskim w stylu rocznika 1650. Drugi rocznik ortów gdańskich Jana
Kazimierza. Egzemplarz niedobity na awersie, justowany na rewersie, z dość mocnym połyskiem menniczym w tle. Ogólna prezencja
bardzo dobra. Moneta na żywo prezentuje się o wiele lepiej niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 7615 R2
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3+ est: 200-400,- 100,-

R4/R5? 2- est: 700-1400,- 500,-

2 est: 400-800,- 200,-

3+ est: 400-800,- 100,-

PCGS XF45 est: 1000-3000,- 800,-

2-/3+ est: 800-1800,- 500,-



373. R-, Jan Kazimierz, Ort 1656, Gdańsk, rzadki
Inicjały G-R (Gerhard Roge) między nogami lwów. Ładny egzemplarz z piękną wielowiekową patyną. Resztki połysku menniczego w
tle.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Wiącek 1656/3 R2

374. Jan II Kazimierz, Ort 1658, Gdańsk, piękny
Ostatnia cyfra daty przebita na stemplu z 7. Starannie wybity egzemplarz z połyskiem menniczym. Efektowna moneta.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Wiącek 1658/1 R1

375. Jan Kazimierz, Ort 1659, Gdańsk, bardzo ładny
Litery D-L przy łapach lwów. Atrakcyjny egzemplarz z blaskiem menniczym.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Wiącek 1559/1 R1

376. Jan Kazimierz, Ort 1659, Gdańsk, ładny
Litery D-L przy łapach lwów. Starannie wybity egzemplarz. Moneta z menniczym blaskiem.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Wiącek 1559/7 R1
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PCGS XF45 est: 1200-2500,- 800,-

PCGS MS61 est: 1500-3000,- 1000,-

PCGS AU58 est: 1000-2000,- 800,-

PCGS AU est: 1000-2000,- 800,-



377. Jan II Kazimierz, Ort 1660, Gdańsk
Widoczne delikatne ślady zadrapań. Moneta wybita popękanym stemplem. Egzemplarz z dużą ilością połysku.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Wiącek 1660/5 R1

378. RR-, Jan II Kazimierz, Ort 1661, Gdańsk, hybryda
Nienotowana w katalogu Wiącka hybryda. Połączenie awersu 1661/3 oraz rewersu 1661/2. Egzemplarz z dużą ilością oryginalnego
blasku menniczego. Bardzo konserwatywna nota PCGS.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 7626

379. Jan II Kazimierz, Ort 1664, Gdańsk, rzadki
Zdecydowanie niedoceniony w katalogach ort, rzadko pojawiający się w handlu. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Wiącek 1664/1 R3/R4

380. Jan Kazimierz, Ort 1658, Kraków, S-CH-IT, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale, wspaniała prezencja ogólna. Typ monety praktycznie nie
występujący na rynku z takim połyskiem w tle. Najwyższa nota gradingowa w NGC, zarazem jedyny egzemplarz w tej nocie. Ex 9
WDA gdzie moneta osiągnęła cenę 2358 zł https://onebid.pl/pl/auction/393/lot/239/jan-kazimierz-ort-1658-krakow-s-ch-it-menniczy
Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 1760 R
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PCGS AU est: 1000-2000,- 600,-

RR PCGS AU55 est: 2000-4000,- 1000,-

R4 PCGS AU53 est: 2000-3500,- 1000,-

MAX NOTA NGC AU53 est: 1500-2500,- 1000,-



381. Jan II Kazimierz, Ort 1668, Bydgoszcz, mały krzyżyk po dacie
Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 1774

382. Jan Kazimierz, Szóstak 1657, Kraków
Moneta wybita w srebrze niskiej próby w okresie okupacji miasta przez Szwedów. Odmiana z dużą głową wołu w napisie otokowym
na rewersie. Ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz ze sporą ilością połysku.
Średnica: 25.50mm. Literatura: Kopicki 1613, R1

383. RR-, Karol X Gustaw, Szóstak 1659, Elbląg, duża rozeta
Rzadki  i  poszukiwany  szóstak  bity  za  panowania  Jana  Kazimierza  z  popiersiem  Karola  Gustawa  podczas  okupacji  Elbląga.
Charakterystyczny i rzadki wariant z dużą rozetą rozpoczynającą napis na rewersie. Piękny egzemplarz, z połyskiem menniczym i
atrakcyjną złotą patyną. Poszukiwana moneta wybita w mennicy elbląskiej.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Kopicki 9660 R3
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3 est: 100-300,- 50,-

2-/2 est: 300-600,- 150,-

RR NGC AU58 est: 8000-12000,- 3500,-



384. RR-, Jan II Kazimierz, Szóstak 1663, Lwów Ac-pT, bardzo rzadki
Drugi co do rzadkości rocznik szóstaków lwowskich - Szłapinskij notuje 10 odmian dla 1663, podczas gdy dla 1661 - 41 odmian, dla
1662 - 56 odmian i dla emisji pilotażowej z 1660 roku - 2 odmiany. Moneta ze względu na słabo przygotowaną blachę do tej emisji
została oceniona przez NGC na menniczą - UNC-details. Moneta zasługująca na notę numeryczną gdyż egzemplarze o innej strukturze
blachy to egzemplarze fałszywe, a charakterystyczne prążkowania i nieciągłości wynikają z procesu metalurgicznego, a nie ze zmian
korozyjno-środowiskowych. Wariant nie wyróżniona w Szatalinie z portretem w szacie, spod której nie wystaje naramiennik zbroi.
Pięknie zachowany egzemplarz, świetny detal na portrecie, piękny połysk w tle. Bardzo rzadki szóstak, w tym stanie do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Szłapińskij 105 R4

385. Jan Kazimierz, Zestaw 5 szóstaków koronnych
Monety z resztkami połysku.

386. Jan Kazimierz, Dwugrosz 1650 C-G, Bydgoszcz, mały orzeł
Odmiana z małym orłem z piórami skierowanymi do góry. Piękny egzemplarz z połyskiem. Moneta rzadka w tym stanie.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Kopicki 1581 R1

387. R-, Jan Kazimierz, Dwugrosz 1651, Wschowa, rzadki
Rzadki typ z mennicy Wschowskiej, charakteryzujący się odmiennym wielkim orłem z herbem snopek na piersiach. Głębokie bicie,
połysk w tle.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Kopicki 1582 R1

388. Jan II Kazimierz, Dwugrosz 1651, Gdańsk
Ładna strona portretowa, patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7607 R1
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NGC UNC est: 1200-2500,- 500,-

3/3+ est: 250-500,- 200,-

2 est: 200-400,- 150,-

2 est: 300-600,- 200,-

2/3 est: 400-700,- 200,-



389. RRR-, Jan Kazimierz, Dwugrosz 1651 Toruń, rzadki
Wielkiej rzadkości dwugrosz toruński doceniony zarówno przez E. Kopickiego jak i przez J. Dutkowskiego stopniem rzadkości R5.
Ciekawy nominał, który w mennictwie miasta Torunia wystąpił tylko w 1651 roku. Egzemplarz głęboko wybity w podkreślającej
rysunek patynie. Jedna z niewielu szans na uzupełnienie zbioru o tak rzadki numizmat.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 8312, CNCT 1716 R5, Tyszkiewicz 10 marek w złocie

390. Jan II Kazimierz, Szeląg 1658, Gdańsk, piękny
Moneta nie spotykana w tak ładnym stanie na rynku. Głębokie bicie, bardzo ładne detale praktycznie bez wytarć, pełne srebrzenie,
delikatny połysk menniczy, typowe niedokładności bicia. W tym stanie bardzo rzadka moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Kopicki 7606 R1, CNG 271

391. Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1661, piękny
Mocny menniczy połysk w tle. Naturalny kolor miedzi. Rzadka moneta w takim stanie zachowania.
Średnica: 16.20mm. Literatura: Kopicki 1548

392. Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1663, menniczy
Minimalnie niedobity ale piękny egzemplarz z menniczym połyskiem. Najwyższa nota gradingowa przyznana tego typu monecie przez
NGC. Polecamy.
Średnica: 16.20mm. Literatura: Kopicki 1548
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R5 3 est: 6000-9000,- 4000,-

PCGS st. AU est: 600-1000,- 400,-

NGC AU58 BN est: 500-800,- 200,-

MAX NOTA NGC MS62BN est: 500-1000,- 200,-



393. R-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1659, Przasnysz 4 sztuki na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REGNI (Ślepowron) POLON,1659, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod
głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX. Moneta z pierwszego roku bicia szelągów miedzianych - boratynek. Egzemplarz w
ciemnozielonej patynie, z minimalnym podwójnym biciem na rewersie z charakterystycznym dla tego rocznika biciem awersu zużytym
stemplem.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadki rocznik boratynki, w Przasnyszu, tej odmiany, 4 egzemplarze na 17391 sztuk.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Niemirycz 10

394. R-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1659, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLI REGN (Ślepowron) POLON 1659, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod głową
TLB, legenda otokowa:  IOAN -  CAS REX. Moneta z  pierwszego roku bicia  szelągów miedzianych -  boratynek.  Egzemplarz w
ciemnej patynie.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadki rocznik boratynki, w Przasnyszu, tej odmiany, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje

395. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1660, odwrócona poprzeczka w literze N, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REGNI (Ślepowron) POLON 1660, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod
głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX(odwrócona poprzeczka w literze „N”). Egzemplarz w ciemnej patynie, głębokie,
centryczne bicie.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje
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3/3+ est: 200-400,- 100,-

3- est: 200-400,- 100,-

3+/3 est: 400-1000,- 200,-



396. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1661, „SOLIDVS”, Przasnysz 3 sztuki na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLIDVS R (Ślepowron) EG POL 166I, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod głową
TLB,  legenda  otokowa:  IOAN -  CAS REX.  Jedyny  rocznik,  boratynek,  w  którym użyto  pełnego  słowa  „solidvs”  bez  skróceń.
Wyjątkowej  urody  egzemplarz,  bardzo  głębokie  bicie,  brązowa  patyna,  co  rzadkie  naturalny  połysk  miedzi,  na  znacznej  części
powierzchni. Rewelacyjny stan.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 3 egzemplarze na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz 27

397. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1663, bez Ślepowrona, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REG - POLO 1663, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod głową TLB,
legenda  otokowa:  IOAN  -  CAS  REX.  Rzadka  odmiana  bez  herbu  Ślepowron.  Egzemplarz  w  jasnobrązowej  patynie,  z  pełną
czytelnością i drobnymi śladami obiegu.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje

398. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1661, błąd „DVG DVC” zamiast „MAG DVC”, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie pogoń, w polu Ślepowron, legenda otokowa: SOLI DVG DVC LIT 1661, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym,
pod głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX. Kuriozalny błąd, w którym słowo MAG zamieniono zbitką liter DVG, chyba
największy  błąd  jaki  można  znaleźć  na  boratynkach!  Wielka  rzadkość  bita  jak  niemal  wszystkie  błędy  jedną  parą  stempli
prawdopodobnie wycofanych ze względu na błąd przed końcem ich „fizycznych” eksploatacji. Boratynki z błędami w napisach to
jedne  z  największych  rarytasów  chętnie  pozyskiwane  do  najbardziej  zaawansowanych  zbiorów  tych  monet.  Egzemplarz  mimo
słabszego stanu zachowania wart włączenia do kolekcji, gdyż podobny numizmat na rynku może pojawić się nieprędko.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Bardzo rzadka odmiana, w Przasnyszu, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje
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4 est: 600-2000,- 400,-



399. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1661, błąd „CAE” zamiast „CAS” oraz „TB” zamiast „TLB”, Przasnysz 0 sztuk na
17391
Na rewersie pogoń, w polu Ślepowron, legenda otokowa: SOLI MAG DVC LIT 1661, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym,
pod głową TB, legenda otokowa: IOAN - CAE REX. Podwójny błąd na awersie - TB zamiast TLB oraz CAE zamiast CAS. Boratynki
z błędami w napisach to jedne z największych rarytasów chętnie pozyskiwane do najbardziej zaawansowanych zbiorów tych monet.
Egzemplarz  w  ciemnej  patynie,  bity  z  przesunięciem,  częściowo niedobity,  a  częściowo wybity  bardzo  głęboko(efekt  krzywego
ustawienia  stempli),  bez  większych  śladów obiegu.  Boratynki  z  błędami  w napisach  to  jedne  z  największych  rarytasów chętnie
pozyskiwane do najbardziej zaawansowanych zbiorów tych monet.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Bardzo rzadka odmiana, w Przasnyszu, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje

400. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1664, HKPL w otoku, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie pogoń, legenda otokowa: SOLI MAG - HKPL - DVC LIT 1664, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod głową
TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX. Bardzo rzadka odmiana , jedyna w emisji litewskiej z monogramem HKPL w otoku,
odnotowana w katalogu Ivanauskasa o najwyższym oznaczeniem rzadkości RRRR. Egzemplarz w podkreślającej rysunek patynie z
minimalnym niedobiciem, ze względu na swą odmienność poszukiwany przez kolekcjonerów.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Niemirycz nie notuje
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3+ est: 400-800,- 300,-

3/3- est: 800-1200,- 400,-



401. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1664, odwrócona cyfra 4, falsyfikat z epoki, Przasnysz 2 sztuki na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa, w dacie cyfra 4 w lustrzanym odbiciu, na awersie, głowa króla i, legenda otokowa. Ciekawe
fałszerstwo z odbitą w lustrze cyfrą 4. Egzemplarz w podkreślającej rysunek patynie, głęboko wybity.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 2 egzemplarze na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz 70

402. Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1666. falsyfikat berzoński, z epoki -„koń z długimi nogami” , Przasnysz 96 sztuk na 17391
Na rewersie pogoń, legenda otokowa, na awersie, głowa króla i, legenda otokowa. Ciekawe fałszerstwo z wyróżniająca się koniem z
pogoni z wyjątkowo długimi nogami, przypisywane miastu Berzona. Egzemplarz charakterystycznie dla tej emisji bity niecentrycznie,
jednak dość głęboko i z ładną brązową patyną.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
W Przasnyszu, 96 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Niemirycz 149

403. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1684. falsyfikat z epoki, Przasnysz 1 sztuka na 17391
Na rewersie  orzeł,  legenda otokowa,  na awersie,  głowa króla  i,  legenda otokowa.  Fałszerstwo z kuriozalną datą  1684 tj.  niemal
dwadzieścia lat po zakończeniu oficjalnej emisji. Niezły styl fałszerstwa i poprawność napisów otokowych dziwnie kontrastują z datą,
która wydaje się nabita nieprzypadkowo, tym bardziej, że znany jest podobny falsyfikat z datą 1684, ale na szelągu litewskim. Wielce
zagadkowa emisja. Egzemplarz w ładnej zielonej patynie, głęboko wybity, bez większych śladów obiegu.
Moneta  ze  starej  kolekcji  budowanej  od  końca  lat  80-tych  po  czasy  najnowsze,  bazująca  na  katalogu  wybitnego  Numizmatyka
Wojciecha  Niemirycza  „Polska  moneta  miedziana  w  XVII  wieku”,  książce,  która  powstała  dzięki  szczegółowemu  opracowaniu
gigantycznego skarbu boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a
jak zauważył W. Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w
odbiorze za kryterium wyróżnienia odmiany brał pod uwagę legendy, rozmiar głowy króla, charakterystyczne cechy herbów i anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 1 egzemplarz na 17391 sztuk.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Niemirycz 77, Ivanauskas 3JK24-14 RRRR
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3+ est: 200-400,- 100,-

3 est: 100-200,- 50,-

3+ est: 500-800,- 300,-



404. W. Niemirycz, Polska moneta miedziana w XVII wieku
„Polska moneta miedziana w XVII wieku”,  to książka,  która powstała dzięki  szczegółowemu opracowaniu gigantycznego skarbu
boratynek z Przasnysza liczącego 17391 sztuk, dzięki któremu wyróżniono 172 odmiany wraz z fałszerstwami, a jak zauważył autor W.
Niemirycz kolekcja Czapskiego zawierała tylko 45 odmian tych małych, miedzianych szelągów. Katalog ten łatwy w odbiorze za
kryterium  wyróżnienia  odmiany  brał  pod  uwagę  legendy,  rozmiar  głowy  króla,  charakterystyczne  cechy  herbów  i  anomalie
występujące na monecie, mocno wyróżniające ją na tle emisji z całego rocznika, bez wyróżnienia subtelnych subwariantów użytych
punc, a prowadzących m.in. do ahistorycznej atrybucji herbów i dzięki tej prostocie, pomimo nowszych opracowań, jest przez wielu
kolekcjonerów używany do tworzenia zbiorów do dziś. Białystok 1979, 28 stron.

405. C. Wolski, Miedziane szelągi Jana Kazimierza Wazy z lat 1659-1667
528 stron, poszukiwany katalog, dziś na rynku praktycznie niedostępny.

MICHAŁ KORYBUT WIŚNIOWIECKI 1669-1673

406. R-, Michał Korybut Wiśniowiecki, Szeląg, Toruń, bez daty
Egzemplarz, który bezdyskusyjnie deklasuje inne ogradowane szelągi Korybuta. Najwyższa nota gradingowa na świecie, zarówno w
NGC jak i w PCGS, zarazem JEDYNY egzemplarz w nocie MS. Wyśmienity menniczy numizmat, mocny połysk. wyśmienita ogólna
prezencja. Szelągi Korybuta bito z bardzo słabego srebra i już monety w numerycznej nocie AU to bardzo rzadkie egzemplarze, a
monety w nocie MS praktycznie nie występują. Unikatowa szansa nabycia JEDYNEGO menniczego, wygradowanego egzemplarza w
MS61. W TEJ NOCIE NIEZMIERNA RZADKOŚĆ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 8367 R2

JAN III SOBIESKI 1674-1696

407. Jan III Sobieski, Szóstak 1680, Bydgoszcz, rozetki, rzadki
Nieopisany, rzadki wariant z rozetkami po obu stronach koronny na rewersie. Moneta z menniczym połyskiem.
Średnica: 24.70mm. Literatura: Kopicki 1945 dla rocznika
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b. dobry 50,-

drukarski est: 1,- 200,-

NGC MS61 est: 3000-6000,- 2000,-

NGC AU55 est: 250-500,- 150,-



408. RR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1680, litera K, R6, z kolekcji Mękickiego
Szóstak z literą K z pierwszej emisji szóstaków w Krakowie za czasów Sobieskiego. Popiersie króla w płaszczu charakterystyczne dla
mennicy bydgoskiej, które jeszcze w 1680 zostanie zastąpione popiersiem w zbroi, które od tej pory będzie typowym przedstawieniem
władcy dla mennicy krakowskiej. Egzemplarz z kolekcji Mękickiego - tuszowy numer 962 w polu. Rzadkość z wybitnej kolekcji!
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1948 R6

409. Jan III Sobieski, Szóstak 1681, Bydgoszcz
Na awersie widoczne dwie mikroryski.  Niewielkie niedobicie na rewersie. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1953

410. Jan III Sobieski, Szóstak 1681, Bydgoszcz, kokarda
Odmiana z  popiersiem bez widocznego naramiennika orz  z  kokardką między tarczami herbowymi.  Miejscowe niedobicia.  Sporo
oryginalnego połysku.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1953

411. Jan III Sobieski, Szóstak 1681, Bydgoszcz, kropka
Wariant z kropką między tarczami herbowymi na rewersie. Miejscowe naloty. Niedobicia. Dość połyskowy egzemplarz.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1953

412. Jan III Sobieski, Szóstak 1682, Bydgoszcz, ładny
Moneta na granicy stanu menniczego.
Średnica: 24.50mm. Literatura: Kopicki 1957

413. Jan III Sobieski, Szóstak 1682, Kraków, popiersie w koronie, rzadki
Rzadszy typ szóstaka bity w Krakowie. Pierwszy rocznik z popiersiem w koronie. W kilku punktach widoczne ślady korozji. Poza tym
bezobiegowy egzemplarz z nietkniętym reliefem.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1962 R2

414. Jan III Sobieski, Szóstak 1683, Bydgoszcz, herb Jelita
Rzadsza odmiana z herbem Jelita, nowego podskarbiego koronnego, Marcina Zamojskiego. Egzemplarz ze sporą ilością oryginalnego
połysku.
Średnica: 24.60mm. Literatura: Kopicki 1964

84

R6 3 est: 800-1200,- 500,-

NGC AU est: 100-300,- 50,-

2-/3+ est: 100-200,- 50,-

R6 2- est: 100-200,- 50,-

NGC AU58 est: 100-300,- 50,-

R2 2 est: 500-1500,- 200,-

NGC AU55 est: 250-500,- 100,-



415. R-, Jan III Sobieski, Szóstak 1683, Kraków, litera C, bardzo rzadki
Na rewersie monety litera C między tarczami herbowymi. Na awersie nie typowe dla szóstaków krakowskich popiersie w koronie a
popiersie w wieńcu laurowym. Bardzo rzadki typ monety niedoceniany przez katalogi. Dotychczas tylko jednokrotnie typ monety
pojawił się na platformie onebid.pl. Literka C dobrze widoczna. Moneta ze sporą ilością połysku menniczego.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1965 R1

416. Jan III Sobieski, Szóstak 1683
Szóstak koronny wybity na małym krążku lub obcięty w epoce, średnica 23,5 mm (typowe 25mm) waga 2,9g. (typowe 3,45g).
Średnica: 25.00mm.

417. Jan III Sobieski, Szóstak 1684, Bydgoszcz
Resztki oryginalnego połysku menniczego w tle.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 1968

418. Jan III Sobieski, Zestaw czterech szóstaków koronnych
Niektóre egzemplarze z lekkimi niedobiciami. Monety ze sporą ilością połysku.

419. RRR-, Jan III Sobieski, Trojak 1684, Bydgoszcz,błąd ARE zamiast ARG, Iger nie notuje, R8?
Odmiana z błędem ARE zamiast ARG nieopisana w specjalistycznym katalogu Igera! Surowa ocena NGC, wynikająca ze słabego
bicia,  niestarannie  przygotowanymi  stemplami,  pomimo  to  nienajgorsza  prezencja,  i  detale  pozwalające  w  pełni  zidentyfikować
wariant. Moneta, której próżno szukać w lepszym stanie, prawdopodobnie unikalna szansa nabycia tego typu numizmatu!
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 1930 R3 (jak typ), Iger nie notuje
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NGC AU55 est: 400-700,- 200,-

3+/2- est: 50-150,- 30,-

NGC VF35 est: 100-300,- 50,-

3+/2- est: 250-450,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC VF est: 2000-4000,- 1000,-



420. R-, Jan III Sobieski, Szeląg 1688, Gdańsk, wyśmienity
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk
menniczy. Rzadki szeląg gdański, jedyna drobna moneta Sobieskiego. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 7686 R3.

AUGUST II MOCNY 1697-1733

421. R-, August II Mocny, Dukat wikariacki 1711, R3
Mennica Drezno. Na awersie August na koniu, pod nim tarcza z herbami Polski, Litwy i Saksonii, na rewersie dwa stoły przykryte
płaszczami z insygniami władzy królewskiej, napisy w siedmiu wierszach. Egzemplarz wyjęty z oprawy, dobra czytelność, resztki
połysku menniczego w tle. Mennica Drezno. Waga: 3.2
Średnica: 22.00mm. Literatura: Kopicki 1112 R3
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 5000-8000,- 2500,-

3- est: 5000-10000,- 3000,-



422. R-, August II Mocny, Talar Wikariacki 1711, Drezno, ładny
Moneta wybita w okresie po śmierci Cesarza Józefa I. August Mocny piastował zaszczytną funkcję Wikariusza Świętego Cesarstwa
Rzymskiego Narodu Niemieckiego. W 1711 roku po śmierci Cesarza wybił serię monet z takim właśnie tytułem. Awers król na koniu
w prawo, pod koniem pięciopolowa tarcza herbowa, z herbami Korony, Wielkiego Księstwa Litewskiego i Wettynów. Rewers: trzy
ołtarze: z insygniami króla, elektora saskiego oraz nakryty płaszczem z wieńcem, u góry FRID AUG / REX ELECTOR, w wieńcu ET
VICARIUS POST MORT / IOSEPHI / IMPERAT, data MDC - CXI, inicjały ILH (Jan Wawrzyniec Holland, mincmistrz drezdeński)
oraz hak (znak menniczy). Atrakcyjny egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 28,91g. Średnica: 48.00mm. Literatura: Kopicki 11110 R3, Schnee 1011
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R3 2 est: 4000-7000,- 2000,-



423. R-, August II Mocny, Talar 1726, Drezno, przebitka daty, bardzo rzadki
Talar z mennicy drezdeńskiej z inicjałami IGS. Bardzo rzadka odmiana z przebitą na stemplu ostatnią cyfrą daty z 5 na 6. Procedura
niespotykana w mennicach saskich w przypadku dużych monet  srebrnych.  Atrakcyjny egzemplarz z tylko niewielkimi śladami z
obiegu. Moneta z delikatną patyną.
Waga: 29,01g. Średnica: 45.00mm. Literatura: Katalogi nie notują, podobny Kahnt 109. Schnee 1015.

424. August II Mocny, Cosel Gulden (2/3 talara) 1707 IL-H, Lipsk, bardzo ładny
Pięknie zachowana moneta z atrakcyjną patyną spod której przebija połysk menniczy. Rzadko spotykany gulden w tak ładnym stanie
zachowania. Polecamy.
Średnica: 35.20mm. Literatura: Kopicki 10925 R4, Kahnt 123
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3+ est: 9000-14000,- 6000,-

R4 2 est: 2500-4500,- 2000,-



425. R-, August II Mocny, 2/3 talara (gulden) 1708 ILH, Drezno, MONOGRAM AR, R4
Rzadkie, poszukiwane, cenione, monogramowe 2/3 talara - gulden pierwszego Wettyna na polskim tronie. Ładny egzemplarz, dobre
detale, równe bicie, połysk menniczy, delikatna patyna. Jedna z niewielu okazji poszerzania zbioru o tą rzadką i piękna monetę!
Średnica: 34.00mm. Literatura: Kopicki 10930 R3, Dav. 823, Kahnt 124

426. August II Mocny, Szóstak 1702, Lipsk, piękny
Ślady  złego  zwalcowania  blachy  krążka  na  rewersie.  Nieomal  perfekcyjnie  wybity  egzemplarz  bez  często  spotykanych  na  tych
monetach niedobić. Świetny detal.  Intensywny połysk i lustro mennicze. Menniczy stan zachowania monety potwierdzony bardzo
wysoką oceną NGC.W takim stanie zachowania moneta rzadka i trudna do zdobycia.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2011 R1, Kahnt 331
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RR 2 est: 6000-12000,- 4000,-

NGC MS64 est: 3000-6000,- 1000,-



427. RR-, August II Mocny, Szóstak koronny 1706, Moskwa
Ceniony szóstak Augusta II bity w Moskwie po detronizacji w 1704. Moneta bita w bardzo lichym srebrze, stąd inicjały Ludwika
Konstantego Pocieja(LP), były w epoce tłumaczone jako „ludu płacz”. Rzadka i poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kahnt 333, Kopicki 3635 R2

428. August II Mocny, Dwugrosz 1/12 talara 1703 EPH, Lipsk, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, tylko jedna moneta w tej nocie. Wspaniały menniczy
egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 10719, Kahnt 177

429. R-, August II Mocny, Ternar (3 halerze) 1708, Drezno, MONOGRAM AR
Poszukiwane, 3 halerze monogramowe pierwszego Wettyna na polskim tronie. Ładny egzemplarz, dobre detale, równe bicie, delikatna
patyna. Rzadka moneta.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 10604 R1, Kahnt 208
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3- est: 2500-4000,- 1000,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS63 est: 600-1200,- 300,-

3+ est: 600-1000,- 400,-



AUGUST III SAS 1733-1763

430. R-, August III Sas, Dukat 1756, Lipsk, bardzo ładny
Rzadki dukat z emisji dla Polski z królem w koronie oraz tarczą polsko-litewską na rewersie. Awers: szerokie popiersie króla w prawo,
w koronie  i  zbroi  okrytej  płaszczem,  w otoku:  D G AVGVSTVS III  REX POLONIARUM. Rewers:  pod koroną owalna  tarcza
polsko-saska otoczona gałązkami palmowymi, poniżej inicjały EDC. W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1756. Emisja
tych dukatów musiała być niewielka ponieważ spotyka się je dużo rzadziej niż dukaty sasko-polskie. Dukat z 423 Aukcji najstarszego
niemieckiego domu aukcyjnego Busso-Peus z dnia 7 listopada 2018 r.  Autentyczność monety potwierdzona przez amerykańską firmę
gradingową NGC. Bardzo efektowny egzemplarz. 
Średnica: 21.80mm. Literatura: Kopicki 2145 R2, Kahnt 663

431. August III Sas, Talar koronny 1755, Lipsk
Talar bity na stopę polską, z wizerunkiem króla w koronie na awersie. Na rewersie czteropolowa tarcza z herbami Rzeczpospolitej.
Odmiana z masywnym portretem króla, z wysoką koroną. Efektowny egzemplarz ze starą patyną.
Waga: 29,06g. Średnica: 42.50mm. Literatura: Kopicki 2137 R1
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NGC AU55 est: 20000-30000,- 15000,-

3+ est: 5000-8000,- 3000,-



432. August III Sas, Ort 1754 EC, Lipsk, wyśmienity
2-ga najwyższa nota, tylko 3 monety ocenione o punkt gradingowy wyżej. Wyśmienita jakość wybicia, nie tylko nota jest zaletą, ale
pełna czytelność szczegółów na szatach. Notowane w tym typie portretu egzemplarze mają niepodobijane szczegóły, szczególnie na
futrze, tu czytelność wręcz wzorcowa. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 2113, Kahnt 688.

433. RR-, August III Sas, Ort 1754, Lipsk, bardzo rzadkie popiersie
Bardzo rzadki typ popiersia, brakującego w większości kolekcji ortów Augusta III.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Anuszczyk 54M.1.c R3

434. August III Sas, Ort 1754, popiersie buldogowate
Moneta minimalnie niedobita. Zachowana duża ilość połysku menniczego. Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kahnt 687.g

435. August III Sas, Ort 1755, Lipsk, menniczy
Egzemplarz z ciemną patyną.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 2113

436. R-, August III Sas, Szóstak 1754, Lipsk, rzadkie popiersie tymfowe
Rzadka odmiana z wąskim popiersiem królewskim, w zbroi, z owalnym, prążkowanym przekrojem ramienia i uwydatnionym orderem
złotego runa, charakterystycznym dla tymfów z 1753. Stara, szlachetna patyna. Efektowna moneta.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 2100

437. RR-, August III Sas, 1/24 talara 1760 L bez oznaczenia mincerza, b. rzadkie
Nienotowany w Kopickim typ z 1760 z literą L – Lipsk bez oznaczeń mincmistrza na awersie pod wieńcem. Rzadkość do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje
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2-ga MAX NOTA NGC MS64 est: 1500-3000,- 800,-

2- est: 1000-3000,- 500,-

3+ est: 300-600,- 200,-

3+ est: 100-300,- 50,-

R 2/2+ est: 500-800,- 300,-

RR 3+ est: 800-1200,- 300,-



438. RRR-, August III Sas, Grosz 1754 - litera H, Drezno? pierwszy raz na onebid!
Niezwykle szczegółowej roboty grosz, nie będący, ani emisją z Gubina, ani z Grünthal. Dotychczas nienotowany w serwisie onebid,
oraz na aukcjach WCN, w literaturze pierwszy raz odnotowany w 2020 przez J. Chałupskiego w książce „Miedziane monety koronne
Augusta III”. Pięknie profilowane wysmukłe popiersie w zbroi z naramiennikiem zdobionym ćwiekami, na piersiach władcy Order
Złotego Runa, na rewersie piękny, bogaty w detale kartusz herbowy z pięknie modelowanymi koronami i herbami. Emisję ze względu
na podobieństwa do talarów drezdeńskich (1757, 1763)- charakterystyczna głowa, zdobienie zbroi, naszym zdaniem należy przypisać
mennicy drezdeńskiej, tym bardziej, że maszyny mennicze podczas wojny siedmioletniej(podczas, której bito grosze ze wstecznymi
datami) zostały przewiezione z mennic w Grünthalu i w Gubina do Drezna. Duża rzadkość, nieznana z rynku aukcyjnego, świetnie
głęboko wybity egzemplarz mogący stanowić ozdobę zbioru!
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje G.54.3.Z.V.c RR

439. RR-, August III Sas, Grosz 1754 - litera H, anomalny, nie notowany
Moneta w równomiernej, ciemnej patynie. Dobrze odbity król z charakterystycznym, uproszczonym portretem, gdzie na otyłej twarzy
ledwo widoczny jest  zarys  jego  nosa.  Odmiana  z  literą  H pod tarczą  herbową i  zapisem AVGVSTVS.  Grosz  anomalny  bity  w
nieustalonej mennicy, nienotowany wariant przez Chałupskiego, mimo wyróżniania przez autora katalogu subwariantów - wariant
pogonie z szablami.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 2084, Chałupski nie notuje

440. RR-, August III Sas, Grosz, fałszerstwo z epoki
Rzadkie fałszerstwo grosza Augusta III wykonane w prymitywnym warsztacie. Awers pomimo koślawych liter o nienajgorszym stylu,
rewers wyjątkowo nieudolny, rysunki Orła jak i Pogoni karykaturalnie uproszczone. Wielce interesująca moneta w starej patynie z
połyskiem. Duża ciekawostka!
Średnica: 19.50mm.
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3+/2- est: 2000-4000,- 1000,-

3+ est: 400-600,- 200,-

2 est: 400-600,- 300,-



441. RR-, August III, Szeląg 1749, PCGS MS63 PRÓBNY
W 1749 roku, po kilkudziesięcioletniej przerwie, minister Henryk Brühl postanowił ponownie wybijać szelągi polskie. Decyzja była
spowodowana brakiem na rynku monety zdawkowej, a jednocześnie hamowała napływ marnej jakości bilonowych szelągów z Prus.
Pierwsza próbna, testowa partia została wybita w Dreźnie i jak pisze Gumowski w „Gubin i jego mennice”, „przesłane [szelągi] do
Warszawy znalazły bardzo dobre przyjęcie wśród publiczności polskiej”.
W następstwie otwarto mennice miedzianą tylko do bicia szelągów i groszy. Rzadki pierwszy, próbny rok bicia.
Ładnie zachowany egzemplarz, potwierdzony drugą najwyższą notą w PCGS MS62. Ważna historycznie moneta, ozdoba zbioru.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Kopicki 2025 R2

442. RR-, August III Sas, Szeląg 1751 z literą S, R7
Rzadszy szeląg doceniony, choć przeszacowany, przez Kamińskiego stopniem rzadkości R7. Ładna jasnobrązowa patyna, drobna wada
blachy. Przyzwoity egzemplarz.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kamiński 680 R7, Kopicki 2033, Chałupski S.51.S.V.b

443. August III Sas, Szeląg 1752, V
Ładny egzemplarz, piękna jasnobrązowa patyna.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Chałupski S.52.V.U.b R, Kopicki 2054

444. R-, August III Sas, Szeląg 1753, T odwrócone
Piękny  okołomenniczy  szeląg  z  połyskiem  menniczym.  Najwyższa  nota  w  NGC  AU58.  XVIII-wieczne  miedziane  monety  w
menniczych i okołomenniczych stanach należą do monet bardzo rzadkich. Rewelacyjny egzemplarz.
Średnica: 16.00mm. Literatura: S.53.T’.V.b R
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2-ga MAX NOTA PCGS MS62 BN est: 4000-6000,- 3000,-

R7 2 est: 200-350,- 150,-

2- est: 300-400,- 150,-

MAX NOTA NGC AU58 est: 1500-2500,- 1000,-



445. August III Sas, Złotówka (30 Groszy) 1762, Gdańsk, R3
Najwyższy  srebrny  nominał  bity  w Gdańsku  za  panowania  Augusta  III.  Dużo  oryginalnego  połysku  menniczego.  Dosyć  rzadka
moneta.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Kopicki 7777 R3

446. R-, August III Sas, Ort 1760, Gdańsk, Gdańsk, 18 rozdzielona mieczem
Ładny egzemplarz z mocnym połyskiem w tle.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 7769 R2

447. R-, August III, Szeląg 1761 Elbląg, R3
Rzadki szeląg elbląski występujący kilkadziesiąt razy rzadziej niż najpopularniejsze szelągi elbląskie z 1763 roku. Niedoceniany w
katalogach.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7154 R3

448. RRR-, August III, Szeląg 1763 Elbląg, destrukt, awers pozytywowy, rewers negatywowy
Niespotykany typ destruktu z niecentrycznie bitym awersem i rewersem w negatywie[sic!]. Błąd menniczy praktycznie nieznany z
monet innego typu, w odróżnieniu od typowych w tej grupie destruktów: wypukły awers - wklęsły awers albo wypukły rewers -
wklęsły  rewers.  Wielka  rzadkość,  zarazem  ozdoba  zbioru  destruktów  jak  i  ciekawe  uzupełnienie  kolekcji  szelągów  czy  monet
elbląskich.
Średnica: 16.00mm.

449. R-, Kurlandia, Karol Krystian Saski, Szeląg 1762, Mitawa, tarcze wygięte
Moneta rzadka w nocie numerycznej. Dobra czytelność, ładne detale, atrakcyjna prezencja ogólna.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 4077 R3, Mrowiński 72.
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3+/2- est: 1000-1500,- 500,-

2- est: 1000-1600,- 500,-

3 est: 200-300,- 100,-

RRR 3 est: 600-900,- 300,-

NGC AU53 BN est: 500-1200,- 300,-



FRYDERYK CHRYSTIAN 1763

450. Fryderyk Krystian, Talar 1763 IFôF, S, Lipsk, ładny
Rzadszy talar z mennicy w Lipsku. Atrakcyjny egzemplarz w patynie.
Średnica: 43.00mm. Literatura: Davenport 2677, Kopicki 11562

451. R-, Fryderyk Chrystian, Talar 1763 FW-oF, oznaczenie ST, mennica Drezno
Fryderyk Chrystian - książę Saksonii 1763, królewicz polski (syn Augusta III Sasa). Oznaczenie FWoF Fryderyka Wilhelma o Ferala,
mincmistrza mennicy drezdeńskiej w latach 1734-64. Głęboko wybity w ciemnej patynie egzemplarz, dobra ogólna prezencja. Rzadszy
typ z mennicy drezdeńskiej (większość talarów wybito w Lipsku).
Średnica: 41.00mm. Literatura: Kopicki 11559 R1.

KSAWERY 1764-1768

452. R-, Ksawery jako administrator, 2/3 talara 1764, Drezno
Ciekawy typ monety związany z Polską, opisany w Kopickim pod pozycją 11587 ze stopniem rzadkości R1. Po śmierci Krystiana
(najstarszego  syna  Augusta  III),  jego  następcą  został  jego  syn  Fryderyk  (późniejszy  Książę  Warszawski),  jednak  do  czasu  jego
pełnoletności  rządy  w  jego  imieniu  sprawował  stryj  Ksawery.  Ksawery  był  młodszym  synem  Augusta  III  (młodszym  bratem
Krystiana). Bijąc monety, nie zamieszczał na nich herbów polsko-saskich, jednak w legendzie podawał tytuł królewicza polskiego.
Ksawery był udekorowany Orderem Orła Białego.
Średnica: 33.50mm. Literatura: Kopicki 11587 R1, Kahnt 1023
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3+ est: 1000-2000,- 500,-

3+ est: 1000-1500,- 700,-

3 est: 300-600,- 150,-



STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI 1764-1795

453. Stanisław A. Poniatowski, Medal otwarcie Mennicy Warszawskiej/reforma monetarna 1766, Holzhaeusser
Na awersie Minerwa z rogiem obfitości i obrazem króla, obok prasa mennicza i waga, w tle Zamek Królewski w Warszawie. W otoku
napis PROSPERITATIS ET INDUSTRIAE PUBLICAE PIGNUS ET INCREMENTUM. MDCCLXVI 1766, w odcinku napis I. P.
HOLZHÆUSSER F / MDCCLXVI. Na rewersie w wieńcu laurowym napis w jedenastu wierszach: STANISLAO AUGUSTO REGI
POLONIAE M D L COLLEGIUM REI MONETARIAE OB RESTITUTUM PATRIAE SUO CUM DISPENDIO POST EXACTUM
A  DEPRAVATIONE  AERIS  PUBLICI  SAECULUM  BONAE  MONETAE  BENEFICIUM  HOCCE  POPULORUM  PERENNE
GRATI ANIMI MONUMENTUM D D D. w tłumaczeniu Raczyńskiego: „Stanisławowi Augustowi królowi polskiemu, w. xięciu
litewskiemu kommissarze menniczni z powodu przywróconego z własną swoją szkodą ojczyznie po upłynionym wieku od zepsucia
monety, dobrodziejstwa dobrych pieniędzy, tę wieczystą pamiątkę wdzięczności narodu oddają, ofiarują i poświęcają.” Medal będący
szczytowym osiągnięciem mennictwa ówczesnych czasów, świadczący o najwyższym poziomie technicznym maszyn i umiejętności
personelu w Mennicy Warszawskiej.
Średnica: 66.50mm. Literatura: Raczyński 507
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2/2- est: 6000-8000,- 4000,-



454. Medal Suity Królewskiej autorstwa J.J. Reichela, Zygmunt August, odlew w żeliwie z huty Białogon
Dawny  odlew  z  huty  Białogon  w  żeliwie  -  założonej  w  pierwszej  połowie  XVII  wieku.  Medal  ze  słynnej  suity  królewskiej,
najpiękniejszej  serii  medali,  zaprojektowanych  przez  wielkich  mistrzów epoki  Stanisława  Augusta  Poniatowskiego,  J.J.  Reichela
(sygnowane: I.  I.  REICHEL F, lub I.  I.  R. F) oraz nadwornego medaliera Poniatowskiego Jana Filipa Holzhaeussera (sygnowane
I.P.F.H.).
Średnica: 44.00mm. Literatura: jak Hutten-Czapski 3435, jak Raczyński 611

455. R-, Stanisław A. Poniatowski, Odważnik wagi dukata 1791, Warszawa
Rzadki odważnik wagi dukata, bity w mennicy warszawskiej. Piękny menniczy egzemplarz ze świeżym połyskiem tła. W tym stanie
niespotykany, ozdoba zbioru!
Średnica: 19.00mm. Literatura: Plage 480

456. Stanisław A. Poniatowski, Talar 1766, zbrojarz
Pierwszy talar obiegowy Poniatowskiego zwany potocznie zbrojarzem. Moneta w slabie PCGS starego typu częściowo zasłaniającym
okolice rantu. Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 42.50mm. Literatura: Kopicki 2456 R2, Berezowski 15.00 zł
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2 est: 300-800,- 100,-

R 1- est: 2500-4000,- 1500,-

PCGS XF45 est: 5000-8000,- 3000,-



457. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Talar 1782, bardzo rzadki, nakład 1542szt.
Jeden  z  najrzadszych  talarów  Poniatowskiego.  Wybito  tylko  1542  sztuki.  Rocznika  brakuje  w  większości  nawet  bardzo
zaawansowanych kolekcji monet Poniatowskiego. Moneta tylko z minimalnymi śladami z obiegu, bez justunku, pełna czytelność,
delikatna patyna, bardzo dobra czytelność. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 41.50mm. Literatura: Berezowski 125.00 zł, Tyszkiewicz 40

458. Stanisław A. Poniatowski, Talar 1788, Warszawa
Nowy typ,  wybity po kilkuletniej  przerwie w emisji  tego nominału,  po obniżeniu próby srebra.  Ładnie zachowany egzemplarz z
atrakcyjną patyną. Brak justunku. Zachowana spora ilość oryginalnego połysku.
Waga: 27,5g. Średnica: 41.50mm. Literatura: Kopicki 2481 R2, Berezowski 12.00 zł

459. Stanisław A. Poniatowski, Półtalar 1788
Atrakcyjny egzemplarz ze starą patyną. Nakład 76.419 szt.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Kopicki 2447 R, Parchimowicz 31a3., Berezowski 4 zł.
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2- est: 15000-30000,- 10000,-

3+/2- est: 4000-6000,- 2500,-

2- est: 2000-3000,- 1500,-



460. Stanisław A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1767, piękna
Drugi rocznik dwuzłotówek Poniatowskiego. Odmiana z prawą gałązką nad wstęgą. Egzemplarz z patyną. Rzadka dwuzłotówka w tak
ładnym stanie zachowania.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 24.b3, Plage 311

461. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1771, PRÓBA, EXPERTUS CREDIT, stare bicie
W 1771 roku, w związku z koniecznością przeciwdziałania napływowi fałszywej monety pruskiej na terytorium Rzeczypospolitej,
przedłożono komisji menniczej projekt bicia monet w czystym srebrze. Z woli samego króla Stanisława Augusta Poniatowskiego,
chcącego przekonać się  o  wielkości  takiej  monety sporządzono serię  prób,  do których stemple wyrył,  jeden z  najwybitniejszych
ówczesnych medalierów Jan Filip Holzhaeusser. Egzemplarz w oryginalnym starym biciu, bardzo rzadki. Większość egzemplarzy z
oryginalnego bicia z epoki posiada charakterystyczne wytarcia,  mimo, co normalne,  braków typowych śladów obiegu; wynika to
najprawdopodobniej z faktu, że monety te były używane na dworze jako żetony do różnych gier, przykładowo karcianych. Moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2395 R4, Plage 472, Hutten-Czapski 3131 R3, Parchimowicz/Brzeziński 61a

462. Stanisław A. Poniatowski, Dwuzłotówka 1790 EB, Warszawa
Moneta z patyną.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Kopicki 2419

463. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1780 EB, rzadkość
Bardzo trudny do zdobycia rocznik, tylko kilka notowań aukcyjnych. Monety brakuje w większości nawet zaawansowanych kolekcji
monet Poniatowskiego. Obiegowy egzemplarz z patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Plage 288, Kopicki 2369, Berezowski 5,00 zł
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1- est: 5000-8000,- 2000,-

RR 3+ est: 6000-10000,- 3000,-

3 est: 250-500,- 100,-

3 est: 800-2000,- 400,-



464. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1787 EB, Warszawa
Obiegowy egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 22a

465. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1790 EB, piękny
Piękny egzemplarz, delikatna patyna, bardzo dobra jakość detali, bez justunku.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 22.d, Plage 298, Berezowski 1.25 zł

466. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1792 MV, ładna
Moneta wybita dosyć zużytym stemplem, sporo połysku w tle.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Kopicki 2381, Parchimowicz 22.f, Plage 300.

467. R-, Stanisław A. Poniatowski, Półzłotek 1767 FS rok, fałszerstwo pruskie
Fałszerstwo  pruskie,  Fryderyk  II  Wielkiego,  nazywanego  również  „królem  fałszerzy”.  Ciekawa  historycznie  moneta,  świadek
burzliwych dziejów Polski.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki nie notuje

468. Stanisław A. Poniatowski, Półzłotek 1776 E.B., bardzo rzadki, 2 notowania na onebid
Bardzo trudny do zdobycia rocznik, tylko 2 notowania na onebid. Z czego jedno gdy była sprzedawana wielka specjalistyczna kolekcja
monet SAP w 2018 roku na 5 aukcji GNDM, drugie notowania moneta w locie. Monety brakuje w większości nawet zaawansowanych
kolekcji monet Poniatowskiego. Obiegowy egzemplarz z patyną, jednak dobra czytelność.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 16.k, Plage 263, Kopicki 2341 R1, Berezowski 4.00 zł

469. Stanisław A. Poniatowski, Grosz srebrny (srebrnik), 1766, Warszawa
Późniejszy typ pierwszego rocznika srebrników, z napisem po bokach tarczy. Moneta z ciemną patyną.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Kopicki 2300, Plage 315

470. Stanisław A. Poniatowski, 10 groszy miedziane 1787
Egzemplarz z seledynową patyną spod której widoczny połysk.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 18.a.
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3 est: 150-300,- 50,-

2/2+ est: 700-1400,- 400,-

3/3+ est: 200-400,- 100,-

3- est: 250-400,- 150,-

3+ est: 400-1000,- 200,-

3+ est: 200-500,- 100,-

MAX NOTA 3+ est: 200-400,- 100,-



471. RR-, Stanisław A. Poniatowski, 10 groszy miedziane 1791/0 EB, przebitka daty
Rzadka dziesięciogroszówka Poniatowskiego, z pięknie widoczną przebitką ostatniej cyfry daty z „0” na „1”. O rzadkości monety
najlepiej świadczy fakt, że moneta ta nie jest notowana w najnowszym katalogu duetu Parchimowicz-Brzeziński, odnotowane jest tylko
jej  istnienie  w  katalogu  Berezowskiego,  jednak  jako  przypis  w  tekście  o  istnieniu  takich  egzemplarzy  jednak  bez  ich  wyceny.
Egzemplarz zachowany z połyskiem tła, nieznaczne wady blachy. Rzadka moneta.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński nie notuje, Berezowski odnotowuje istnienie

472. Stanisław A. Poniatowski, 10 groszy miedziane 1792
Odmiana z literami MW na awersie.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 237, Kopicki 2294

473. Stanisław A. Poniatowski, 6 groszy 1794
Głębokie bicie, dobra czytelność detali.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 2286, Parchimowicz 17

474. Stanisław A. Poniatowski, 6 groszy 1794
Niewielkie niedobicie na awersie. Stara patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 2286, Parchimowicz 17

475. Stanisław A. Poniatowski, 6 groszy 1795, ładne
Atrakcyjny egzemplarz, bardzo dobra prezencja ogólna. Na żywo moneta prezentuje się o wiele lepiej niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 17.b1, Plage 212.
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RR 2-/3+ est: 600-1200,- 400,-

RR 3 est: 150-250,- 100,-

3+ est: 300-500,- 150,-

3 est: 100-200,- 50,-

2 est: 400-1000,- 200,-



476. Stanisław A. Poniatowski, 6 groszy 1795
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 17.b1, Plage 212.

477. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, zbrojarz, mała data, piękny
Wyjątkowo dobra czytelność szczegółów, ponadprzeciętna jakość awersu. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Iger K.66.1. R1, Berezowski 5 zł

478. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, zbrojarz, mała data
Dosyć dobra czytelność szczegółów, wyjątkowo ładny awers. Mała data.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Iger K.66.1. R1, Berezowski 5 zł

479. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, zbrojarz, duża data
Dosyć dobra czytelność szczegółów. Duża data.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Iger K.66.1. R1, Berezowski 5 zł

480. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, Litera g pisana nad dwukropkiem
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 155, Kopicki 2236

481. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, Litera g pisana za dwukropkiem
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 155, Kopicki 2236
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3+ est: 150-250,- 50,-

2/2- est: 1000-5000,- 500,-

3+ est: 400-800,- 300,-

2-/3+ est: 400-800,- 300,-

3/2- est: 200-600,- 100,-

3+/2- est: 200-600,- 100,-



482. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1766, Kraków, Litera G drukowanymi
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 156, Kopicki 2237 R

483. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1767, Kraków, G nad N
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 158, Berezowski 0.40 zł

484. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1767, Kraków, G nad dwukropkiem
Dosyć dobra czytelność szczegółów, na rewersie wręcz wzorcowa, widoczne nawet krzyże na tarczach pogoni.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Plage 158, Berezowski 0.40 zł

485. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1770 G
Na rewersie wyjątkowo dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Iger W.70.1a, Kopicki 2241, Berezowski 0.40 zł, Plage 167

486. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1770 G
Rzadszy rocznik. Ciemna, mocna patyna. Ładniejszy niż na zdjęciu.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Iger WA.70.1.a

487. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1775 EB
Egzemplarz z ciemną patyną.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Iger WA.75.1.a (R), Plage 250

488. R-, Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1784 EB, piękny
Pięknie zachowany egzemplarz z połyskiem na całej powierzchni tła, szlachetna brązowa patyna. Najładniejszy trojak Poniatowskiego
wybity w 1784, jaki pojawił się dotychczas na polskim rynku aukcyjnym - wszystkie inne egzemplarze w archiwach to co najwyżej
stan 3+, a w większości stan 3- i słabsze. W tym stanie bardzo rzadki trojak. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 8.t Iger WA.84.1a R, Kopicki 2256
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3+/2 est: 200-600,- 100,-

3/2 est: 200-600,- 100,-

3/2+ est: 200-600,- 100,-

3/2 est: 200-600,- 100,-

3 est: 100-300,- 50,-

3 est: 100-200,- 50,-

2 est: 4000-6000,- 2000,-



489. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1791 EB, Warszawa
Moneta z patyną.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2223

490. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków, piękny
Wyjątkowo dobra czytelność szczegółów. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342

491. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków, ładny
Dobra czytelność szczegółów. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342

492. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków, ładny
Dobra czytelność szczegółów. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342

493. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków, ładny
Dobra czytelność szczegółów. Ładny egzemplarz.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342

494. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342
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3 est: 50-150,- 30,-

2+/2 est: 300-800,- 200,-

2 est: 200-500,- 100,-

2 est: 200-500,- 100,-

2/3+ est: 200-500,- 100,-

3+ est: 100-300,- 50,-



495. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków
Dosyć dobra czytelność szczegółów.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2188, Gum 2342

496. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1768, Kraków,
Dobra czytelność szczegółów. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 114, Kopicki 2191

497. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1768, Warszawa, wysoki monogram
Ładny awers.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 114, Kopicki 2191

498. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1768, Kraków,
Bardzo ładny egzemplarz. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 114, Kopicki 2191

499. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1768, Kraków,
Dobra czytelność szczegółów. Moneta rzadka w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 114, Kopicki 2191

500. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1768, Kraków,
Dosyć dobra czytelność szczegółów. Ładny stan.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Plage 114, Kopicki 2191

501. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1783 EB, niski nakład
Niskonakładowy rocznik - wybito 285.267 egzemplarzy
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2211 R

502. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1784 EB
Rzadki rocznik, brązowa patyna.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 2213
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3+ est: 100-300,- 50,-

2+/2- est: 200-500,- 100,-

2/3+ est: 100-300,- 50,-

2+ est: 200-500,- 100,-

2-/2+ est: 200-500,- 100,-

2- est: 100-300,- 50,-

3/3- est: 200-300,- 100,-

3 est: 150-300,- 100,-



503. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1790 EB, rzadka odmiana, większa średnica
Grosz  o  minimalnie  większej  średnicy  22,5mm  zamiast  21mm,  z  tego  też  powodu  widać  większość  obwódki  perełkowej,  co
praktycznie się nie zdarza. Rzadsza odmiana stempla z koroną uniesiona wyżej nad monogram.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Parchimowicz 5B1, Kopicki 2222.

504. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1792 MV, odmiana z większymi literami MV
Rzadsza odmiana stempla z większymi literami MV.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Parchimowicz 5D1, Kopicki 2226.

505. RRR-, SAP półgrosz 1767 DWA AWERSY WYPUKŁE
Niezwykłej  rzadkości,  a  być  może  unikatowy,  półgrosz  z  dwoma  wypukłymi  awersami.  Moneta  powstała  poprzez  omyłkowe
zamocowanie w prasie dwóch stempli awersów. Błędy tego rodzaju, zdarzają się w mennictwie bardzo rzadko, niezależnie czy mamy
do  czynienia  z  numizmatyką  antyczną,  czy  współczesną.  Parchimowicz  w  katalogu  monet  Poniatowskiego  nie  notuje.  Brak
jakichkolwiek  notowań  w  literaturze  świadczy  o  tym,  że  praktycznie  cały  nakład  został  wyłapany  i  przetopiony,  zachowana
egzemplarze, są dobrami najwyższej klasy i mogą się nimi poszczycić tylko najlepsze kolekcje. Analogiczny egzemplarz, ale z dwoma
rewersami znajduje się w Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego. Wielka rzadkość, ozdoba zbioru!
Średnica: 15.00mm. Literatura: nienotowane

506. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1768 G

Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 2160 R

507. Stanisław A. Poniatowski, zestaw 4 szt., Szeląg i Półgrosze 1766-67-68
Obiegowe egzemplarze.

508. Stanisław A. Poniatowski, zestaw 4 szelągów 1765-66-67-76
Obiegowe egzemplarze w stanach od 3 do 4.
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3+ est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-250,- 50,-

RRR 3 est: 3500-6000,- 2500,-

3-/4 est: 50-100,- 30,-

3 est: 80-250,- 40,-

3/4 est: 50-200,- 20,-



509. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Gdańsk, menniczy
2-ga najwyższa nota w PCGS, tylko 2 egzemplarze oceniono wyżej. Piękny blask srebra bez najmniejszych śladów obiegu. W tym
stanie duża rzadkość. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 7790 R1, Parchimowicz 101.a1.

510. R-, Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1765, Toruń, rzadki
Moneta bita tylko w 1764 i 1765 roku w srebrze niskiej próby.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Iger T.65.1b R3

511. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Toruń, rzadki R6
Ładny egzemplarz, jak na ten typ monety. Jedyny rocznik szeląga wybity w Toruniu za Stanisława A. Poniatowskiego. Odmiana z
dużymi literami i małym herbem Torunia. Rzadka i poszukiwana drobna moneta.
Średnica: 16.00mm. Literatura: H-Cz R6, Plage 508, Tyszkiewicz 4mk, Parchimowicz 201.a2
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2-ga MAX NOTA PCGS MS62 est: 3000-4000,- 2000,-

R3 3 est: 300-800,- 100,-

3 est: 600-1000,- 400,-



MONETY PAŃSTW ZWIĄZANYCH HISTORYCZNIE Z
POLSKĄ
POMORZE

512. RRR-, Pomorze, Filip II, 1/8 talara 1616, na śmierć żony Bogusława XIII księżnej Anny
Rzadka moneta wybita przez Filipa II z okazji pogrzebu(30 stycznia 1616) księżnej Anny, żony Bogusława XIII. Niezwykle wymowny
awers  z  czaszką,  kosą i  berłem oraz legendą OPTIMA PHILOSOPHIA, będącą skróceniem „optima philosophia  et  sapientia  est
meditatio mortis”.Bardzo efektowna i rzadka moneta. Pierwszy raz na polskim rynku!
Średnica: 25.00mm. Literatura: Kopicki 4456 R6

513. R-, Pomorze, Księstwo Wołogoskie, Filip Juliusz, Grosz 1609, Nowopole, rzadki pierwszy rocznik
Rzadki wariant z kwiatkiem pod dwukropkiem. Piękny egzemplarz, bardzo mocny połysk, piękne detale. Zdecydowanie rzadszy niż
sugerują to katalogi pierwszy rocznik bicia groszy przez Filipa Juliusza Wołogoskiego.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 4582 R2

514. Pomorze, Księstwo Wołogoskie, Filip Juliusz, Grosz 1611, Nowopole, Kop. R1
Najwyższa nota gradingowa w NGC. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, atrakcyjny egzemplarz. Moneta popularna w
obiegowych stanach zachowania, jednak w menniczym stanie rzadka.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Kopicki 4585 R1
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R6 3 est: 6000-8000,- 4000,-

R2 2 est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 400-700,- 100,-



515. Pomorze, Księstwo Szczecińskie, Filip II, Grosz 1613, Szczecin, Kop. R
Druga  najwyższa  nota  gradingowa w NGC,  tylko  1  moneta  z  wyższą  notą.  Piękny menniczy  egzemplarz,  mocny połysk  w tle,
wspaniałe detale. Doskonała prezencja.
Średnica: 20.60mm. Literatura: Kopicki 4400 R.

516. Pomorze, Księstwo Szczecińskie, Filip II, Grosz 1616, Szczecin, Kop. R
Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, tylko 1 moneta z wyższą notą. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej
powierzchni, wspaniałe detale. Doskonała prezencja.
Średnica: 20.30mm. Literatura: Kopicki 4403 R.

517. Pomorze, Księstwo Szczecińskie, Filip II, Grosz 1617, Szczecin, Kop. R
Atrakcyjny egzemplarz, NGC oceniło detale ma AU (About Uncirculated - prawie mennicze).
Średnica: 20.30mm. Literatura: Kopicki 4404 R.

518. R-, Pomorze zachodnie, Ulryk, Grosz 1621, Koszalin
Ładnie zachowany połyskowy egzemplarz.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 4712 R

519. R-, Pomorze, Księstwo Szczecińskie, Bogusław XIV, Podwójny Szeląg 1628, Szczecin, R3
Rzadki rocznik szeląga podwójnego Bogusława XIV.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 4211 R3

520. Pomorze, Księstwo Wołogoskie, Ernest Ludwik, Szerf 1592, Wołogoszcz
Najmniejsza nowożytna moneta pomorska. Bita na prasie walcowej. Szerfy tej emisji, uważane są za najgorzej bite wśród szerfów
pomorskich.  Tu egzemplarz  co rzadkie  wyjątkowo centrycznie  wybity,  z  w pełni  czytelnymi napisami.  Mocna patyna.  Jak na tą
wyjątkowo niestaranną emisję ładny numizmat.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Kopicki 4548 R1
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1 szt. wyżej NGC MS62 est: 500-1000,- 300,-

1 szt. wyżej PCGS MS62 est: 500-1000,- 200,-

NGC st. AU est: 300-500,- 200,-

2+ est: 200-400,- 100,-

3 est: 150-300,- 100,-

3 est: 200-400,- 100,-



521. RRR-, Pomorze, Karol XI, Wit 1668, Szczecin, R8
Wielkiej rzadkości moneta znana m. in. z wielkiego zbioru monet pomorskich Paula Bratringa z Charlottenburga. Wybita w czasach
gdy Księstwo Pomorskie już nie istniało, a jego ziemie na mocy Pokoju Westfalskiego znalazły się pod panowaniem Szwedzkim, jako
Pomorze Szwedzkie. Wielka rzadkość, jak na ten typ rewelacyjnie zachowana. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Kopicki 9786 R8

PRUSY KSIĄŻĘCE

522. R-, Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1544, Królewiec, broda SZEROKA, RZADKI, R3
Jeden z rzadszych groszy, niski kołnierz, broda szeroka (nie szpiczasta), Kopicki nadał stopień rzadkości R3 i jest on najwyższy dla
groszy  tego  władcy.  Menniczy  egzemplarz  bez  wytarć  obiegiem,  połysk  w  tle.  Rzadki  i  piękny  numizmat.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3786 R3

523. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Grosz 1544, Królewiec, broda szpiczasta, WYŚMIENITY
Imponująca jakość wybicia i zachowania portretu i detali, praktycznie wzorcowy egzemplarz, odmiana ze spiczastą brodą. Menniczy
egzemplarz bez wytarć obiegiem, połysk w tle. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Kopicki 3787
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R8 2 est: 1200-2000,- 600,-

NGC MS62 est: 600-1000,- 500,-

MAX NOTA NGC MS63 est: 500-800,- 400,-



524. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Szeląg 1531, Królewiec
Szelągi na rynku występują zdecydowanie rzadziej od groszy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3760

525. R-, Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Denar bez daty, menniczy, R
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS) i jest to jedyny zagradowany menniczy egzemplarz.
Rzadki denar, a w menniczym stanie bardzo rzadki. Idealne głębokie bicie, w pełni zachowane srebrzenie, połysk menniczy na całej
powierzchni. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 13.50mm. Literatura: Kopicki 3751 R3.

526. R-, Jerzy Fryderyk von Ansbach, Grosz 1596, Królewiec
Rewelacyjnie zachowany grosz, piękne głębokie tłoczenie, idealnie centryczne bicie. NGC nie prowadzi tabel dla tej monety, jednak na
podstawie  oferowanych  egzemplarzy  na  rynku  można  z  dużą  dozą  prawdopodobieństwa  stwierdzić,  że  jest  to  najwyższa  nota
gradingowa. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 3842 R2

527. R-, Prusy Książęce, Jan Zygmunt Hohenzollern, Półtorak (grosz) 1613, Królewiec
Rzadka moneta, praktycznie nie spotykana na rynku w menniczym stanie. Odmiana BRA/MON-D.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki BN2/2005 pozycja 132

528. R-, Prusy Książęce, Jan Zygmunt Hohenzollern, Półtorak (grosz) 1613, Królewiec, data w otoku
Nienotowana w katalogach odmiana z  datą  w napisie  otokowym półtoraka  bitego przez  administratora  Księstwa Pruskiego Jana
Zygmunta w 1613 roku w mennicy w Królewcu. Nieznany w literaturze typ półtoraka.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki BN2/2005 nie notuje

112

3 est: 50-100,- 30,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS62 est: 600-1200,- 400,-

MAX NOTA NGC MS63 est: 2200-3000,- 1500,-

1- est: 200-250,- 100,-

nienotowane 2 est: 200-250,- 100,-



529. R-, Prusy Książęce, Jan Zygmunt Hohenzollern, Półtorak (grosz) 1615, Królewiec
Półtorak bity przez administratora Księstwa Pruskiego Jana Zygmunta w 1615 roku w mennicy w Królewcu. Piękny egzemplarz z
połyskiem menniczym.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki BN2/2005 pozycja 141

530. RR-, Prusy Książęce, Jan Zygmunt Hohenzollern, Półtorak (grosz), 1615 M-H, bardzo rzadki
Bardzo rzadka moneta powiązana z Polską przeznaczona do obiegu w Prusach. Kopicki przypisuje ją mennicy w Drezdenku a autorzy
niemieccy mennicy w Kolonii. Egzemplarz ze starą patyną. Ładnie wybity egzemplarz. Moneta ze starą patyną. Wielka rzadkość.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3871 R8, Neumann 9.13, Bahrfeldt 554

531. R-, Prusy Książęce, Jan Zygmunt Hohenzollern, Półtorak 1620, Królewiec, R3, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS) i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie.
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 3873 R3.

532. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1622, Królewiec, rzadszy 2-2 zamiast Z-Z
Odmiana z sercem kończącym napis otokowy na awersie Dwójki zamiast liter Z w dacie. Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin GW22-28

533. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1622, Królewiec, w płaszczu
Piękny menniczy egzemplarz w wysokiej nocie NGC (gdzie tylko 1 szt. ogradowano wyżej), półpostać w płaszczu elektorskim, znak
menniczym na awersie,  końcówka napisu BRAN serce z  krzyżem, na rewersie skrócona data Z -  Z (litery Z) po bokach tarczy
herbowej. Na rewersie na końcu legendy brak dwukropka (Shatalin nie pokazuje takiego rewersu). MONETA DO NAJLEPSZYCH
KOLEKCJI.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin GW22-26 lecz nie ukazuje na rewersie braku dwukropka
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2+ est: 100-200,- 50,-

R8 3+ est: 300-600,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS63 est: 500-1000,- 400,-

2-gi MAX NGC MS63 est: 1000-2500,- 500,-

1 szt. wyżej NGC MS62 est: 1000-2000,- 600,-



534. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1622, Królewiec, W ZBROI
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, półpostać w mitrze książęcej i zbroi w koronie, znak menniczym na awersie, końcówka napisu
BRAN serce z krzyżem, na rewersie skrócona data 2 - 2 (dwójki,  a nie Z-Z) po bokach tarczy herbowej.  Najwyżej ogradowany
egzemplarz w PCGS, zarazem jedyna moneta z tak wysokim gradingiem. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Shatalin GW22-19, Kopicki 3915

535. Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Ort 1624, Królewiec, NIENOTOWANY
Nienotowane w Shatalinie popiersie o odmiennym płaszczu elektorskim u dołu - podobne Shatalin popiersie 4 (jednak tam końcówka
legendy BRAND i miecz zakończony kulką, zaś tu wszystkie cechy legend takie jak dla popiersia 1, jednak płaszcz z popiersia 4). Na
awersie prawe ozdobniki obok tarczy PODWÓJNE. Piękny bliski menniczemu egzemplarz. Półpostać w płaszczu elektorskim, znak
menniczym na awersie,  końcówka napisu BRAN serce z  krzyżem, na rewersie  skrócona data  2 -  4  po bokach tarczy herbowej.
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 30.20mm. Literatura: Shatalin nie notuje odmiany

536. RR-, Lenne Prusy Książęce, Fryderyk Wilhelm, Ort 1661, Królewiec
Najwyższa nota w NGC i PCGS, a zarazem jedyny wygradowany egzemplarz. Głębokie bicie, ładna złota patyna, połysk menniczy.
Bardzo  rzadki  rocznik,  pojedyncze  notowania  w  serwisach  aukcyjnych.  W tym stanie  wielka  rzadkość.  Moneta  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Schroetter 1600
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MAX NOTA PCGS AU58 est: 800-1400,- 600,-

PCGS AU55 est: 800-1500,- 600,-

MAX NOTA ŚWIAT, NGC XF45 est: 4000-8000,- 2500,-



ŚLĄSK

537. Ludwik Jagiellończyk, Półgrosz 1526, menniczy
Moneta z odwróconą literą N w nazwie miasta. Piękny egzemplarz z atrakcyjną patyną.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Kopicki 8719

538. Śląsk, Ferdynand I, Wrocław, Halerz 1549, piękny
Piękny bliski menniczemu egzemplarz z mocnym połyskiem, detale bez wytarć, ogólna prezencja bardzo dobra. Moneta na żywo
zdecydowanie ładniejsza niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 11.50mm. Literatura: Kopicki 9095

539. RR-, Śląsk, Jerzy Fryderyk książę Opolski, Talar 1588, Karniów, R5
Pięknie, głęboko wybity i zachowany egzemplarz z połyskiem. Rzadki, poszukiwany i ceniony talar, brakujący w wielu kolekcjach.
Wg Kopickiego jeden z rzadszych roczników talarów karniowskich. Rocznik ani razu nie notowany na krajowym rynku aukcyjnym
(inny późniejszy rocznik popularniejszy z 1602, 63 WCN - 15.000 PLN). Moneta do najlepszych kolekcji monet Śląskich.
Średnica: 40.50mm. Literatura: Kopicki 5867 R5
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1- est: 100-300,- 100,-

2 est: 150-300,- 50,-

R5 2- est: 12000-18000,- 9000,-



540. R-, Stany Śląskie, KLIPA TRZYTALAROWA 1621, Głogów lub Oława, mennicza
Jednostronna  klipa  bita  na  Śląsku  w  1621  roku  w  okresie  Wojny  Trzydziestoletniej.  Rzadka  i  poszukiwana  emisja  odbiegająca
kształtem od większości monet z tamtego okresu. Przepiękny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Kopicki 7018 R3, FuS 83

541. Śląsk, Henryk Wacław i Karol Fryderyk, 3 krajcary 1620 BH, Oleśnica
Piękny selekcjonowany menniczy egzemplarz. Druga najwyższa nota gradingowa. Mocny połysk menniczy, świetne detale. Wspaniały
numizmat!
Średnica: 20.00mm. Literatura: F.u.S. 2232
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NGC MS62 est: 4000-6000,- 3000,-

NGC MS64 est: 500-800,- 100,-



542. RRR-, Śląsk, Jerzy Rudolf Legnicki, 3 halerze jednostronne 1623, Oława, wielka rzadkość
Najniższy nominał monety emitowany na Śląsku. Wybita najprawdopodobniej w Oławie. Typ monety nieznanej Kopickiemu. Piękny
egzemplarz jak na miedzianą monetę wybitą w okresie Wojny Trzydziestoletniej. Wielka rzadkość. Do najlepszych kolekcji monet
śląskich.
Średnica: 13.00mm. Literatura: FuS 1660, podobny

543. Śląsk, Gabriel Bethlen, 24 krajcary 1623, Opole, piękne
Wyjątkowo piękny jak na ten typ monety egzemplarz, z połyskiem menniczym, co na monetę kiperową bitą w słabym srebrze, jest
wyjątkowo rzadkie. Jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy, co zostało potwierdzone najwyższą notą gradingową w PCGS. Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Kopicki 6459, F.u.S 2913
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RRR 2 est: 1000-4000,- 500,-

MAX NOTA PCGS AU50 est: 1200-2000,- 1000,-



544. R-, Śląsk, Księstwo Ziębicko-Oleśnickie, Henryk Wacław i Karol Fryderyka, Talar 1620, Oleśnica, rzadki
Moneta Księstwa Ziębicko-Oleśnickiego wybita za panowania książąt Henryka Wacława i Karola Fryderyka. Rzadsza odmiana z datą
pod postaciami na awersie oraz z literami B-H w górnej części tarczy herbowej na rewersie. Bardzo ładnie zachowany egzemplarz.
Tylko  minimalne  przytarcia  na  najwyższych  punktach  reliefu.  Widoczne  wszystkie  szczegóły  na  zbrojach  książąt.  Moneta  z
gabinetową patyną. Najwyższa nota gradingowa zarówno w NGC jak i PCGS. Efektowny talar. Polecamy.
Średnica: 42.00mm. Literatura: Kopicki 6183
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MAX ŚWIAT NGC AU53 est: 15000-20000,- 8000,-



545. RR-, Śląsk, Księstwa Ziębicko-Oleśnicki, Henryk Wacław i Karol Fryderyk, Półtalar 1620, Oleśnica, R4
Zdecydowanie  półtalary  są  wielokrotnie  rzadsze  od  talarów.  Najwyższa  nota  gradingowa w PCGS,  zarazem jedyny ogradowany
egzemplarz w tej nocie. Moneta Księstwa Ziębicko-Oleśnickiego wybita za panowania książąt Henryka Wacława i Karola Fryderyka.
Ładnie zachowany egzemplarz z dużą ilością połysku menniczego, piękna gabinetowa patyna. Ex. 10 aukcja WDA/MiM z 2018 roku
(12.075 PLN) i jest to jedyne notowanie w przeciągu ostatnich 20 lat.
Średnica: 36.00mm. Literatura: Kopicki 6173 R4, FuS 2230.
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MAX NOTA PCGS XF40 est: 15000-20000,- 10000,-



546. RRR-, Śląsk, miasto Świdnica, Ferdynand II, ĆWIERĆTALAR 1622
Monety ćwierćtalarowe w mennictwie koronnym jak i również śląskim i pomorskim należą do monet niezwykle rzadkich. O ile talary
goszczą  na  aukcjach  regularnie,  półtalary  to  już  rzadkości,  to  ćwierćtalary  niemal  zawsze  stanowią  wydarzenie.  Jako  nominał
powiązany z gruba monetą wybijane były niechętnie, gdyż zysk menniczy na nich był niewielki,  a ich miejsce zajmowały orty i
24-krajcarówki, w których z każdą kolejna emisją zawartość srebra spadała, a zysk menniczy rósł.
Egzemplarz wagi 7,86 grama (pod następną pozycją 24 krajcary świdnickie z tego samego roku 1622 wagi 4,87g). Moneta ze względu
na świetne,  centryczne,  bardzo głębokie  bicie  z  pięknie  oddanym detalem na popiersiu  władcy jak  i  będąc niezmierną rzadkość
stanowiła bicie raczej PRÓBNE, niż monetę przeznaczoną do masowego obiegu - tą rolę pełniły 24-krajcarówki. JEDYNY egzemplarz
na rynku aukcyjnym. Niekwestionowana ozdoba zbioru, luksusowy egzemplarz!
Średnica: 29.50mm. Literatura: FuS 3606

547. Śląsk, miasto Świdnica, Ferdynand II, 24 krajcary 1622
Rzadsza moneta, monety śląskie Ferdynanda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz
mennic. Waga 4,87g
Średnica: 29.00mm. Literatura: Kopicki 8744 R1

548. Śląsk/Czechy, Albert von Wallenstein, 3 krajcary 1631, Jicin
Ładnie wybity egzemplarz. Efektowny portret. Moneta ze starą patyną. Naturalny obiegowy egzemplarz.
Średnica: 22.00mm.
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RRR 2- est: 6000-12000,- 4000,-

3+/2- est: 200-500,- 100,-

3+ est: 800-1500,- 400,-



549. RRR-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 2 dukaty 1659, Brzeg, Hybryda 1653/1659! ekstremalnie rzadkie!
Ekstremalnie rzadki typ 2 dukatówki Trzech Braci z 1659 roku. Ostatni rok bicia 2 dukatów przez Trzech Braci. Hybryda awersu z
1653 roku (!)  i  rewersu z 1659, co świadczy o wyjątkowej rzadkości monet 2.dukatowych! Z informacji  pozyskanych od autora
katalogu o wspólnym mennictwie Trzech Braci wynika, iż zna on jedynie 4 sztuki monet 2.dukatowych z tego rocznika - 3 sztuki
znajdują się w Muzeach w Niemczech - w Staatliche Münzsammlung München, Germanische Nationalmuseum Nürnberg i w Deutsche
Bundesbank  Frankfurt.  Ta,  prezentowana  na  obecnej  aukcji,  jest  czwartą  mu  znaną  sztuką  i  jedyną  znaną  mu  w  obiegu
kolekcjonerskim. Wyjątkowa rzadkość praktycznie niespotykana i nieosiągalna na rynku kolekcjonerskim. Ślad po zawieszce.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Grandowski - 59.2D.01.01.H ze stopniem rzadkości R7+; F.u.S - 1775

121

R7+ 3+ est: 60000-80000,- 40000,-



550.  RR-  Śląsk,  Półdukat  1656,  Brzeg,  Księstwo  Legnicko-Brzesko-Wołowskie,  Jerzy  Brzeski,  Ludwik  Legnicki,  Krystian
Wołowski, bardzo rzadki
Piękny menniczy egzemplarz. Półdukaty są dużo rzadsze od podobnie wyglądających dukatów trzech braci. Moneta pochodząca z
aukcji  wielkiego  zbioru  monet  złotych  Moreira  Collection  przeprowadzonej  przez  amerykańską  firmę  numizmatyczną  Superior
Galleries w dniach 31 maja - 1 czerwca 1988 r. Kilka polskich monet złotych z tej aukcji trafiło później do kolekcji Karolkiewicza.
Moneta będzie ozdobą każdej kolekcji. Polecamy.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Grandowski 56.hd.01.01 - R6

551. R-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 3 krajcary 1656 Brzeg, bardzo rzadki i nietypowy ornament pod postaciami
oraz sześcioramienna rozeta na rewersie
3 krajcary Trzech Braci z 1656 r..  Na awersie pod postaciami i egzergą bardzo nietypowy i bardzo rzadki ornament „liście dębu
zwieńczone kropką”. Na rewersie zaś bardzo rzadko spotykany stempel rozety sześcioramiennej. Awers bliski menniczemu, rewers
lekko niedobity, połysk menniczy na całej powierzchni tła. Wyjątkowo atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Grandowski - 56.3K.41.01.A ze stopniem rzadkości R6; F.u.S - zbliżony do 1751
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R6 PCGS MS61 est: 17000-22000,- 10000,-

2+/2- est: 1000-1500,- 400,-



552. R-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 3 krajcary 1656, Brzeg, bardzo rzadki typ orła na awersie
3 krajcary Trzech Braci z 1656 r. Na rewersie ekstremalnie rzadki typ odmiennego wizerunku orła oraz znaku mincmistrza, spotykany
jedynie w latach 1654-1655, w niewielkiej ilości na monetach w roku 1656. Znak mincmistrza odmienny od tego stosowanego w latach
1651-1654. Serce przebite hakami, ale bez kwiatków!
Średnica: 22.50mm. Literatura: Grandowski - 56.3K.24.01 ze stopniem rzadkości R6; F.u.S - 1752

553. RR-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 3 krajcary 1657, Brzeg, z nabitą dodatkową kropką na rewersie w literze L!
w tej wersji nienotowany!
3 krajcary Trzech Braci z 1657 r. Na rewersie w legendzie otokowej dodatkowy znak interpunkcyjny (kropka) nabity na literę L!
nienotowana odmiana w tym typie monety! Ze znakiem mincmistrza Christiana Pfahlera oraz inicjałami wardajna Eliasa Weissa po
bokach orła
Średnica:  22.50mm. Literatura:  Grandowski  -zbliżony do 57.3K.20.01 ze  stopniem rzadkości  R7,  ale  tu  z  dodatkowym znakiem
interpunkcyjnym; F.u.S - zbliżony do 1760

554. RRR-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 1 krajcar, Brzeg, BEZ DATY!
Ekstremalnie rzadki typ 1. krajcarówki Trzech Braci. Jedyny typ monety srebrnej z całego okresu panowania Trzech Braci, który nie
posiada bez daty! Najrzadszy typ monety wspólnego mennictwa. Praktycznie niespotykany i nieosiągalny w obiegu kolekcjonerskim.
Niespotykany w innych rocznikach typ awersu. Na rewersie legenda otokowa z ekstremalnie rzadko spotykanym dzieleniem legendy
LI(I)G.  Z inicjałami wardajna Georga Huebnera  (wrocławskiego mincmistrza),  który  obecny był  w mennicy w Brzegu w latach
1652-1653. Moneta z dziurką.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Grandowski - OJ.K.02.01 ze stopniem rzadkości R8 ; F.u.S - zbliżony do 1734

555. R-, Śląsk, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian, 1 krajcar 1654 - hybryda 1653/1654 Brzeg
1 krajcar Trzech Braci z 1654. Hybryda stempla awersu z 1653 roku i rewersu z 1654 roku. Na rewersie nietypowy, rzadszy typ
odmiennego wizerunku orła, występującego jedynie w latach 1654-1655.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Grandowski - 54.K.11.01.H ze stopniem rzadkości R6+; F.u.S - zbliżony do 1737

556. R-, Śląsk, Jerzy III, Ludwik IV i Chrystian - Trzech Braci, 1 krajcar 1654 Brzeg
1 krajcar Trzech Braci z 1654 r. Hybryda awersu z 1653 roku i rewersu z 1654 roku. Na rewersie nietypowy, rzadszy typ odmiennego
wizerunku orła,występującego jedynie w latach 1654-1655.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Grandowski - 54.K.26.01 ze stopniem rzadkości R7; F.u.S - zbliżony do 1737
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3+ est: 1000-1500,- 400,-

nienotowany 2 est: 1500-2000,- 600,-

R8+ 3+ est: 3000-6000,- 2000,-

3+ est: 500-800,- 200,-

3 est: 400-700,- 200,-



557. RRR-, Śląsk, Jerzy III Brzeski, 15 krajcarów 1659, Brzeg, tarcza na rewersie; najrzadszy rocznik, nienotowana!
Ekstremalnie rzadki, nienotowany typ 15 krajcarówki z najrzadszego rocznika 1659, z tarczą na rewersie; Pierwszy rok bicia monet 15
krajcarowych w mennicy w Brzegu. Znany jest tylko ten 1 egzemplarz. Z inicjałami wardajna Eliasza Weissa (E-W) po bokach tarczy
na rewersie. Bez znaku mincmistrza Christiana Pfahlera, co było wręcz niespotykane w tym okresie bicia monet! Ekstremalnie rzadka
moneta. Nienotowany typ.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Ejzenhart-Miler w tym typie nie notuje F.u.S - zbliżony do 1832, Kopicki - zbliżony do 5398

558. RRR-, Śląsk, Jerzy III Brzeski, 3 krajcary 1659, BRZEG, niespotykana legenda otokowa na awersie.
Ekstremalnie rzadki typ 3. krajcarówki Jerzego III Brzeskiego z 1659 roku. Pierwszy rok bicia 3 krajcarów przez Trzech Braci osobno,
po zakończeniu wspólnej emisji trzykrajcarówek. Awers z przedzielonym nominałem w legendzie słowem DU(3)X. Jedyny rocznik, w
którym pisane było w legendzie otokowej GEORG. Rewers bez znaku mincmistrza Pfahlera (serca przebitego hakami) oraz oznaczeń
wardajna Eliasza Weissa (E-W), co w tamtym czasie było niesłychanie rzadkie. Legenda otokowa rewersu bez dzielenia znakami
interpunkcyjnymi. Nienotowany typ.
Średnica: 22.50mm. Literatura: Ejzenhart-Miler nie notuje; F.u.S - zbliżony do 1834; Kopicki zbliżony do 5388

559. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Krystian Wołowski, 6 krajcarów 1665, Brzeg, rzadkie
Nominał bity tylko w jednym roku. Niewielkie wady blachy. Moneta z dużą ilością oryginalnego blasku menniczego. Rzadka w takim
stanie zachowania.
Średnica: 24.50mm. Literatura: Kopicki 5463 R

560. Śląsk, Wrocław Miasto, Maciej II, Dwudukat 1617, stara złocona kopia
Stara złocona kopia, bardzo dobrej jakości, grubo złocona, rzadkiej dwudukatówki wrocławskiej z 1617 roku.
Średnica: 30.00mm.

561. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Sylwiusz Fryderyk, 3 krajcary 1677 SP, Oleśnica
PIękny egzemplarz, bardzo ładne detale, połysk menniczy w tle.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Kopicki 6211, F.u.S. 2317

562. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Karol Fryderyk, 6 krajcarów 1713
Rzadsza moneta, nieliczne notowania aukcyjne.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Kopicki 6345

563. Śląsk, Ferdynand III, 3 krajcary 1657, Wrocław, rzadkie
Jabłko królewskie pod koroną rewersu. Rzadziej spotykana końcówka napisu otokowego na rewersie M M C T.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 830 R
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nienotowany 3+/2- est: 3000-4000,- 1000,-

nienotowany 2- est: 2600-3600,- 1000,-

2 est: 500-800,- 200,-

2 est: 300-1000,- 200,-

2+ est: 600-900,- 200,-

R 3+ est: 300-500,- 200,-

3+ est: 300-500,- 200,-



564. RR-, Śląsk, Leopold I, Wrocław, 1/12 DUKATA 1698, mennicze
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  wspaniałe  detale.  Slab  NGC starego  typu  sprzed  2005  roku.  Konserwatywny
grading. Moneta z kolekcji Louisa Eliasberga, wybitnego amerykańskiego kolekcjonera monet. Jemu jako dotychczas jedynej osobie
udało się  zebrać wszystkie  monety Stanów Zjednoczonych.  Jego kolekcja złotych monet  wybitych poza Stanami Zjednoczonymi
została sprzedana w 2005 roku przez amerykański dom aukcyjny American Numismatic Rarities. Oferowana moneta pochodzi właśnie
z tej aukcji. Bardzo rzadka moneta w tak ładnym stanie zachowania. Polecamy.
Średnica: 10.50mm. Literatura: F.u.S. 600

565. Śląsk, Leopold I, 6 krajcarów 1682 SHS, Wrocław, ładne
Moneta bita w okresie panowania Cesarstwa Austriackiego na Śląsku. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Ejzenhart - Miller nie notuje odmiany napisowej AV....BUR

566. Śląsk, Karol VI, Talar 1717, Wrocław, piękny
Moneta z okresu panowania Austrii na Śląsku. Niewielka skaza w polu awersu. Bardzo starannie wybity egzemplarz z zachowanymi
wszystkimi detalami portretu władcy. Widoczny oryginalny blask menniczy. Bardzo atrakcyjny talar. Rzadka moneta w takim stanie
zachowania. Polecamy.
Waga: 28,54g. Średnica: 42.00mm. Literatura: Herinek 404, Davenport 1092
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MAX ŚWIAT NGC MS64 est: 8000-11000,- 5000,-

NGC AU53 est: 400-800,- 200,-

1-/1 est: 5000-8000,- 2000,-



567. R-, Śląsk, Wrocław, Medal na chrzest ok. 1720, srebro 53 mm, Johann Kittel, rzadki
Rzadki i okazały medal, 53 mm, 49,75 gram wybity w srebrze, twórcy wrocławskiego medaliera Johanna Kittela. Medal oferowany
m.in.  na  23  aukcji  Niemczyk,  stan  2-,  3200zł+opłaty  https://aukcjamonet.pl/product/25230/polska-slask-wroclaw-johann-kittel-
1656-1740-medal-na-chrzest-srebro-rzadki
Średnica: 53.00mm. Literatura: F.u.S 5041

568. RR-, Śląsk, Fryderyk II, 1/6 Talara B, Wrocław, DESTRUKT - dwa rewersy
Interesujący destrukt z wklęsłym rewersem zamiast awersu - bicie brakteatowe/„incus Prägung”. Duża rzadkość.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Olding 93

126

3+ est: 1500-2500,- 1000,-

RR 3+ est: 1000-1500,- 600,-



RYGA I LIVONIA

569. R-,Wolne Miasto Ryga, Ferding 1566
Rzadko  występujący  na  rynku  nominał  monet  ryskich.  Egzemplarz  ze  starą  patyną,  głęboko  wybity  z  delikatnym  połyskiem.
Poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kopicki 8048 R2

570. Krystyna Waza, Półtorak 1648, Ryga, Okupacja Szwedzka Inflant, WYŚMIENITY
Wyśmienicie  wybity  i  zachowany  egzemplarz.  Odmiana  ze  znakiem Wilk  (mincerza  Heinrich`a  Jäger´a),  nominał  3  bez  tarczy.
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i  PCGS. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk,
głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Haljak 1509a., Górecki F.48.2.e F3

571. Krystyna Waza, Półtorak 1648, Ryga, Okupacja Szwedzka Inflant, menniczy
Drugi egzemplarz menniczego półtoraka, jednak o jedną notę numeryczną w gradingu niższą. Odmiana ze znakiem Wilk (mincerza
Heinrich’a Jäger’a), nominał 3 bez tarczy. Tylko 2 monety ogradowano wyżej w NGC. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny
połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Haljak 1509a., Górecki F.48.2.e F3
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2- est: 600-1000,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS MS65 est: 1000-1500,- 700,-

NGC MS64 est: 400-800,- 300,-



POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918
MEDALE - POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918

572. Medal Tadeusz Kościuszko, 1818, WYŚMIENITY
Wyśmienity selekcjonowany egzemplarz. Świeża odbitka ze stempla z efektem lustrzanki w tle, ekstremalnie wysoka jak na tego typu
medal nota gradingowa. Medal pojawiający się regularnie w handlu, jednak w tak idealnym stanie nieosiągalny. Medal z serii sławnych
mężów świata autorstwa Caunois`a Durand„a. Na awersie popiersie w prawo i napis THADDEUS KOSCIUSZKO, na rewersie napisy
NATUS  /  AN  MDCCXLVI  /  SIECHNOWIEZ  DUCAT  /  LITHAVIÆ  IN  POLONIA  /  OBIIT  /  AN  MDCCCXVII  /  SERIES
NUMISMATICA / UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM / MDCCCXVIII niżej sygnatura DURAND EDIDIT. Brąz 41 mm. W
tak pięknym stanie rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 41.00mm. Literatura: H-Cz. 3918 - ale w srebrze

573. Królestwo Polskie, Medal Jan Zamoyski, medal 1822 brąz 50,5mm, przeniesienie Akademii, rzadki
Medal wybity w brązie w 1822 roku wg. projektu Edouarda Gatteauxana (sygnowany) na pamiątkę przeniesienia Akademii z Zamościa
do Szczebrzeszyna.
Średnica: 50.50mm. Literatura: Bentkowski 872, H-Cz. 4067 R, Szyszko-Czyżak 24

574. RR-, Medal 1823/25, Aleksander I, Wystawa wyrobów przemysłu
Rzadki medal wybity z okazji wystawy wyrobów przemysłu, autorstwa Majnerta. Na awersie głowa cara Aleksandra, na szyi podpis
MAINERT i napis w otoku * ALEXANDER I CESARZ SA W ROS KRÓL POLSKI, na rewersie ukoronowana Polonia z rogiem
obfitości, oparta o tarcze z orłem, na wprost której instrument, kotwica, kolba, księgi, paczki, naczynia, węgielnica, w tle budynek, za
nim wschodzące zza gór słońce; u góry półkolem WZROSTOWI RĘKODZIEŁ, poniżej nad odcinkiem podpis MAINERT. Rzadki
medal w drugim tomie katalogu Hutten-Czapskiego, autor podaje, że oferowany wariant, z awersem i rewersem grawerowanym przez
Majnerta wręczano na wystawie w 1823 i 1825. Odbitka w cynie, 44,5mm, rzadki i w tym wariancie nienotowany medal.
Średnica: 44.50mm. Literatura: Hutten-Czapski 3553, Diakov 423.1 R3
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NGC MS63 BN est: 1500-2200,- 500,-

3+ est: 400-800,- 200,-

2- est: 1500-3000,- 1000,-



575. Medal, Jasna Góra 1861, 500-lecie obrazu Matki Boskiej na Jasnej Górze, srebro
Rzadki medal jako odbitka w srebrze.
Średnica: 32.50mm.

576. R-, Medal 1881, 100-lecie budowy kościoła ewangelicko-augsburskiego w Warszawie
Na  awersie  kościół  i  napis  w  otoku  RENOVATA  ANNO  MDCCCLXXXI  -  EXSTRUCTA  ANNO  MDCCLXXXI  /  SANCTA
TRINITAS SALVA NOS! Na rewersie AD MEMORIAM / PRIMORUM SOLLEMNIUM / SAECULARIUM / EXTRUCTAE AEDIS
SACRAE / COETUS EVANGELICI / AUGUSTANAE CONFESSIONIS / VARSAVIANENSIS // A:D: MDCCLXXXI
Średnica: 60.00mm. Literatura: H-Cz. 7974

577. R-, Jan III Sobieski, medal 1883, 200-lecie Odsieczy Wiedeńskiej
Wyśmienity selekcjonowany egzemplarz, cyna 38,5 mm, medal wybity na pamiątkę 200-setnej rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej 1883
roku. Na awersie popiersie króla w lewo w wieńcu laurowym i napis otokowy: JAN III SOBIESKI KRÓL POLSKI * NIEMCY
ZBAWIŁ * POLSKĘ WSŁAWIŁ *; na rewersie ukoronowana tarcza herbowa w otoku legenda: OBCHÓD LUDOWY JUBILEUSZU
- JANA SOBIESKIEGO W KRAKOWIE * 12-go WRZEŚ 1883*. Idealny egzemplarz - lustro jak we współczesnych lustrzankach. W
tak pięknym stanie rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 38.50mm.
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3+ est: 250-350,- 150,-

3 est: 250-400,- 100,-

1/L est: 600-1200,- 400,-



578. R-, Medal 1888, biskup Michał Nowodworski, brąz 50mm
Piękny menniczy egzemplarz bez obiegu, jednak posiada kilka zadrapań w tle. Medal autorstwa Ignacego Łopieńskiego wybity w 1888
r. z okazji 25-lecia pracy redaktorskiej w Przeglądzie Katolickim. Na awersie popiersie kanonika w lewo, sygn. I.  Ł. 88, i  napis
MICHAEL NOWODWORSKI S T D CAN VARSAV MDCCCLXIII - LXXXVIII, na rewersie pod gwiazdą napis poziomy po łacinie
PERFIDOS COMPESCVIT / FIDELIVM ANIMOS EREXIT / AD.
Średnica: 50.00mm. Literatura: H-Czapski 8114

579. 500-lecie Uniwersytetu Jagiellońskiego, Medal, 1900, BRĄZ
Charakterystyczny, duży (68 mm) i piękny medal wybity w 1900 roku na okazję 500-lecia wznowienia działalności Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Poszukiwany i ceniony medal. Brąz. Ostatni raz mieliśmy taki medal na 2 e-Aukcji WDA-MiM, gdzie osiągnął cenę
3680zł https://wda.onebid.pl/pl/medale-500-lecie-uniwersytetu-jagiellonskiego-medal-1900-braz/7158355
Średnica: 68.00mm. Literatura: Więcek 295

580. R-, Medal 1912, Aleksander margrabia Wielopolski, SREBRO
Rzadki  medal  w  wersji  bitej  w  SREBRZE,  średnicy  50mm.  Na  awersie  popiersie  Aleksandra  Wielopolskiego  i  napis  w  otoku
ALEKSANDER * MARGRABIA * WIELOPOLSKI * 1803 * 1877, na rewersie w kwadracie napis * 1862 * / NIE W LUDZKIEJ
MOCY * / * ZNIEWOLIĆ ZWYCIĘSTWO / GODZIEN JEST CHWAŁY * / * KTO NA NIE ZASŁUŻYŁ / * 1912 *. Medal wybity
w 50 rocznice reform, tj, dzięki staraniom Wielopolskiego doszło do utworzenia Szkoły Głównej Warszawskiej, powołania trzeciej
Rady Stanu Królestwa Polskiego,  oczynszowania chłopów, równouprawnienia Żydów. Świetnie zachowany egzemplarz rzadkiego
medalu.
Średnica: 50.00mm. Literatura: Strzałkowski 242 R
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2+/1- est: 300-700,- 200,-

2- est: 1200-2200,- 600,-

R 1- est: 1000-1600,- 600,-



581. RRR-, Medal, Muzeum Przemysłu i Rolnictwa w Warszawie
Bardzo rzadki medal w SREBRZE, średnicy 50mm. Na awersie ozdobną czcionką MUZEUM / PRZEMYSŁU I ROLNICTWA / W
WARSZAWIE, na rewersie Ceres z uniesionym wieńcem, na tle wschodzącego słońca, u stóp bogini atrybuty rolnictwa, po jej prawej
stronie wielkie koło zębate zwiastujące nową epokę. Muzeum założono z inicjatywy księcia J. T. Lubomirskiego oraz F. Sobańskiego,
J. Zamoyskiego, J. Natansona i Dittricha w 1875 roku; budynek muzeum wraz z większością zbiorów spłonął we wrześniu 1939.
Medal projektu Michała Trębickiego 1842-1902, wykonany przez Edwarda Wittiga znanego m.in. ze słynnego Pomnika Lotnika w
Warszawie. Piękny medal wart włączenia do kolekcji! SREBRO - punce na rancie 84 i ARGENT, 50mm, 58,6gram.
Średnica: 51.00mm. Literatura: nienotowany

ZABÓR AUSTRIACKI 1772-1918

582. Zabór austriacki, Szeląg 1774, Smolnik, R2
Rzadki szeląg, jedyny rocznik bity w zaborze austriackim. Bardzo dobre detale, brak wytarć obiegiem, ciemna, mocna patyna. Rzadki
szeląg w tym stanie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 9195 R2, Plage 1
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1- est: 3000-5000,- 2000,-

3+ est: 400-600,- 250,-



PRUSY POŁUDNIOWE 1796-1798

583. Zabór, Prusy Południowe, Grosz 1797 B, Wrocław, mennicze
Najwyższa  nota  gradingowa  na  świecie,  zarówno  w  PCGS  jak  i  w  NGC.  Piękny  egzemplarz,  bardzo  ładne  detale,  naturalny
czekoladowy kolor,  połysk  na  całej  powierzchni.  Monety  Prus  Południowych,  w notach  menniczych  to  wręcz  unikalne  monety,
brakujące w tych stanach nawet w największych kolekcjach. Unikatowa szansa nabycia menniczego egzemplarza, w doskonałej nocie
MS63.EGZEMPLARZ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI. Plage 26.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Plage 26.

584. RRR-, Zabór, Prusy Południowe, Grosz 1797 B, Wrocław, błąd FRIDREICUS
Niezwykle rzadki wariant z błędnym napisem imienia władcy FRI_DRE_ICUS zamiast FRI_DER_ICUS. Błędy w imieniu Władcy
należały  do  najpoważniejszych  błędów,  gdyż  podpadały  pod  obrazę  majestatu  i  jako  takie  są  niezwykle  rzadko  spotykane.  U
Berezowskiego  wycena  na  30zł,  podczas,  gdzie  odmiany  podstawowej  -  0,20zl  -  150  razy  wyżej!  Wielkiej  rzadkości  grosz
niewystępujący w archiwum aukcji onebid, WCN, Niemczyk. Ozdoba zaawansowanego zbioru!
Średnica: 22.00mm. Literatura: Berezowski 30zł, Wittyg 7,5rb

585. RRR-, Zabór, Prusy Południowe, Grosz 1798 E, Królewiec, pośmiertny
Wielkiej rzadkości grosz z popiersiem Fryderyka Wilhelma, wybity w 1798, już po śmierci władcy. Grosz, który ani razu nie był
oferowany na aukcjach WCN, czy na aukcjach Niemczyk. Berezowski wycenia na 8zł, podczas, gdy pospolite grosze pruskie na 20
groszy - tj. 40x wyżej! Wielka rzadkość, poszukiwany numizmat, brakujący w większości specjalistycznych kolekcji.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Poniewierka Gr.98.1.B R4, Kopicki 9288 R3, Berezowski 8zł

586. R-, Zabory, Prusy Południowe, 1/2 grosza DATA *796 E, SMERID (zamiast MERID), Królewiec, CIEKAWOSTKA
Duża ciekawostka, w legendzie SMERID zamiast MERID, w dacie gwiazdka zamiast 1 (data *796 zamiast 1796). Takie ułożenie
dające inne legendy lub fantazyjną datę w wyniku podwójnego wybicia monety, dla mennictwa XIX wiecznego jest dość rzadkie.
Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, tylko 1 moneta z wyższą notą. Ciekawostka do specjalizowanych kolekcji monet XIX
wiecznych.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9277 R
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MAX NOTA PCGS MS63 est: 5000-8000,- 3000,-

RRR 3/3- est: 2000-4000,- 1000,-

RRR 3 est: 2000-4000,- 1000,-

1 szt. wyżej PCGS AU53 est: 800-1500,- 500,-



587. Zabór, Prusy Południowe, Szeląg 1796 E, Królewiec
Druga  najwyższa  nota  gradingowa  w  NGC,  tylko  1  moneta  z  wyższą  notą.  Piękny  egzemplarz,  bardzo  ładne  detale,  naturalny
czekoladowy kolor,  połysk  na  całej  powierzchni.  Monety  Prus  Południowych,  w notach  menniczych  to  wręcz  unikalne  monety,
brakujące w tych stanach nawet w największych kolekcjach. Unikatowa szansa nabycia menniczego egzemplarza, w doskonałej nocie
MS63. EGZEMPLARZ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16.50mm. Literatura: Plage 15.

KSIĘSTWO WARSZAWSKIE 1807-1815

588. R-, Księstwo Warszawskie, Talar 1814
Najrzadszy rocznik talarów Księstwa. Najtrudniejszy do zdobycia w każdym stanie. Egzemplarz w zasadzie bez justunku menniczego.
Zdrowa blacha bez defektów. Delikatna patyna. Atrakcyjny egzemplarz.
Waga: 22,86g. Średnica: 38.00mm. Literatura: Kopicki 3702 R3, Plage 116

589. Księstwo Warszawskie, 1/3 talara 1812, piękne
Pierwszy rocznik z inicjałami I-B. Mocny połysk. Głębokie bicie. Moneta nigdy nie czyszczona ze starą patyną. Piękny egzemplarz.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Kopicki 3697, Plage 111
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1 szt. wyżej NGC MS63 est: 3000-4000,- 2000,-

R3 2-/3+ est: 5000-10000,- 3000,-

2+/1- est: 3000-5000,- 2000,-



590. R-, Księstwo Warszawskie, 1/6 talara 1812, mennicze
Złotówki (1/6 talara)  to najtrudniejszy do zebrania w menniczych stanach zachowania nominał  monet emitowanych w Księstwie
Warszawskim. Oferowany egzemplarz praktycznie bez justunku menniczego. Moneta z delikatną patyną spod której widoczny połysk
menniczy. Piękny egzemplarz. Polecamy.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Plage 105, Kopicki 3692 R1, Berezowski 3.75 zł

591. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1811 IB, rzadszy
Rzadsza odmiana z literami IB
Średnica: 26.00mm. Literatura: Kopicki 3678

592. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1812 IB, okołomennicze
Piękny  egzemplarz,  jak  na  ten  typ,  głęboko  wybity  z  zachowanym  delikatnym  połyskiem  menniczym  i  nietkniętymi  detalami,
naturalny ciemny brązowy kolor. Piękne miedziane monety Księstwa Warszawskiego należą do monet najtrudniejszych do zdobycia i
osiągają na aukcjach bardzo wysokie ceny.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 3679

593. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1812 IB
Egzemplarz z ciemną patyną.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 3679

594. Księstwo Warszawskie, 1 Grosz 1811 IB
Egzemplarz w jasnobrązowej patynie
Średnica: 20.50mm. Literatura: Kopicki 3673
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NGC MS62 est: 10000-20000,- 5000,-

3 est: 200-400,- 100,-

NGC AU53 est: 1500-3000,- 800,-

3/3+ est: 100-150,- 50,-

3/3+ est: 150-200,- 100,-



WOLNE MIASTO GDAŃSK 1808-1812

595. Wolne Miasto Gdańsk, Szeląg 1812, menniczy
Szelągi Pierwszego Wolnego Miasta Gdańska (1807-1814), w menniczym stanie to monety bardzo rzadkie, a w szczególności szelągi z
1812 roku, gdyż były one, technicznie, bite znacznie słabiej niż emisja z 1808 roku. W tym stanie zachowania bardzo rzadka moneta.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz 826, Kopicki 7809 R2

OBLĘŻENIE ZAMOŚCIA 1813

596. R-, Oblężenie Zamościa, 2 złote 1813
Ładny egzemplarz w patynie. Dwuzłotówki wybijano z zarekwirowanych sreber kościelnych podczas obrony Zamościa. W obiegu
były praktycznie przez jeden dzień, bowiem zaraz po ich wybiciu twierdza została poddana armii rosyjskiej.
Średnica: 26.50mm. Literatura: Kopicki 8450 R3, Bitkin 5 R2

WIELKIE KSIĘSTWO POZNAŃSKIE 1816-1817

597. Wielkie Księstwo Poznańskie, 3 grosze 1816 B, Wrocław
Pięknie zachowany i wybity trojak, patyna. W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Iger WKP.16.2.b R1, Plage 60, Berezowski 2.00 zł

WOLNE MIASTO KRAKÓW 1835
598. Wolne Miasto Kraków, 1 złoty 1835, R2
Bardzo ładne detale. Dużo połysku menniczego w tle. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7859 R2, Plage 294.

135

NGC MS61 BN est: 2000-3000,- 1000,-

3+ est: 3500-5000,- 2500,-

2 est: 1000-2000,- 500,-

2+ est: 1000-1500,- 500,-



599. Wolne Miasto Kraków, 1 złoty 1835, R2
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Kopicki 7859 R2, Plage 294.

600. Wolne Miasto Kraków, 10 groszy 1835, bardzo ładne
Silny połysk menniczy w tle. Egzemplarz bez patyny.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Kopicki 7858 R1, Plage 295

601. Wolne Miasto Kraków, 5 groszy 1835, mennicze
Moneta wybita dosyć świeżym stemplem z efektem mocniejszego lustra na całej powierzchni tła. Bardzo ładnie wybite i zachowane
szczegóły. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 7857 R1, Plage 294

136

3+ est: 500-1000,- 300,-

1-/2+ est: 600-1300,- 300,-

1-/1 est: 1800-2500,- 1000,-



KRÓLESTWO POLSKIE 1815-1841

602. RR-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 10 złotych 1823, nakład 1.124 szt., Warszawa
10 złotych z rocznika 1823 jest bardzo rzadką monetą - NAKŁAD TYLKO 1.124 SZT. Jedna z najbardziej poszukiwanych dziesiątek
okresu zaborów. Na ostatniej 19 aukcji WDA/MiM inny egzemplarz ex. Karolkiewicz pochodzący z tej samej wystawianej przez nas
kolekcji  został  sprzedany za 44.850 PLN wraz z opłatami.  Piękny egzemplarz,  praktycznie bez wytarć obiegiem, sam awers bez
zastrzeżeń, całość w pięknej wiekowej patynie.
Średnica: 39.00mm. Literatura: Kopicki 2718 R4, Bitkin 822 R, Plage 26, Davenport 248, Berezowski 25 zł.

603. Królestwo Polskie, Aleksander I, 5 złotych 1829, ładne
Nieobiegowa moneta nieumiejętnie wyczyszczona. Ślady czyszczenia bardziej widoczne na awersie. Na rewersie relief praktycznie
niedotknięty. Moneta z patyną.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Bitkin 985, Plage 37
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2+/1- est: 18000-26000,- 10000,-

2/2+ est: 2000-3500,- 1000,-



604. Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1816
Egzemplarz ze starą patyną. Niewielkie przytarcie patyny na twarzy cara. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Kopicki 2688 R, Bitkin 830, Plage 45, Berezowski 2.50 zł

605. Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1817
Rzadko spotykany rocznik. Egzemplarz ze stosunkowo mało startym reliefem. Widoczne włosy na głowie cara. Nierówna patyna.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Bitkin 831, Plage 46

606. R-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1828, rzadkie
Rzadki rocznik w każdym stanie zachowania. Bardzo mało notowań aukcyjnych.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Bitkin 994, Plage 60

607. Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1830, ładne
Widoczne  kilka  drobnych  mikrorysek  w  polu  awersu.  Zachowany  baczek  na  portrecie  cara.  Rewers  monety  jeszcze  ładniejszy,
praktycznie menniczy. Delikatna patyna.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Kopicki 2703 R1, Bitkin 995, Plage 61, Berezowski 2.50 zł.

608. Królestwo Polskie, Aleksander I, 1 złoty 1822 IB, rzadki
Rzadko pojawiający się rocznik w handlu.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Plage 66, Bitkin 844, Berezowski 1,5 zł
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3+/2- est: 1000-1500,- 300,-

3+ est: 1000-1500,- 300,-

3 est: 500-1000,- 300,-

2/2+ est: 2000-3000,- 1000,-

4 est: 100-200,- 50,-



609. R-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1820 I.B., b. rzadki, Berezowski 10 zł
Selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ świetnie wybity i zachowany z mocnym połyskiem menniczym, 2-ga najwyższa nota w
NGC, tylko jeden egzemplarz oceniono wyżej. Moneta rzadko spotykana w obiegowych stanach zachowania, w menniczych bardzo
rzadka!
Średnica: 20.00mm. Literatura: Bitkin 849 R1, Plage 82 R1

610. RR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1826 I.B., bardzo rzadkie
Ładny egzemplarz,  równomierna patyna dobra  prezencja  ogólna.  Bardzo rzadki  rocznik,  zupełnie  niedoceniony w katalogach,  w
archiwach  firm aukcyjnych,  nieliczne  notowania  -  WCN 4  notowania  na  ponad  30  lat,  Niemczyk  5  notowań  na  ponad  20  lat.
Niedoceniana rzadkość!
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 2660 R

611. RR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1830 KG, najniższy nakład
Rzadki rocznik wyceniany na 2 zł w Berezowskim (wyżej niż złotówki z Aleksandrem z lat 1818-1822). Najniższy nakład dla 10
groszówki, tylko 145 tys. egzemplarzy, co dla drobnej monety jest emisją znikomą, biorąc pod uwagę, że wszystkich 10 groszówek
wybito ponad 22 mln. Dla porównania w 1828 wybito 10-groszówek 3-krotnie więcej (ponad pół miliona), a w 1831 30-krotnie więcej
(ponad 4,5 miliona sztuk). Ładny egzemplarz, dobry detal.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Berezowski 2 zł, Bitkin 1011, Plage 92

612. Królestwo Polskie, 10 groszy 1836, mennicze
Wyśmienity egzemplarz. Rzadszy rocznik, drugi w typie z awersem z rosyjskim orłem. Głębokie bicie, równa powierzchnia, doskonałe
detale,  co  dla  tych  monet  jest  rzadkością  -  czytelne  wszystkie  herby na  orle.  Bilonowe monety  Królestwa Polskiego w stanach
menniczych i okołomenniczych są niezwykle rzadkie i mogą się nimi poszczycić tylko najlepsze kolekcje.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Berezowski 788 1,2zł, Plage 98
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Bitkin R1 NGC MS61 est: 2500-4000,- 1500,-

RR 3 est: 500-1200,- 300,-

RR 3+ est: 200-400,- 150,-

NGC MS61 est: 3000-4500,- 1000,-



613. Królestwo Polskie, 10 groszy 1836, rzadszy rocznik
Rzadszy rocznik, drugi w typie z awersem z rosyjskim orłem. Głębokie bicie, równa powierzchnia, ładne detale, co dla tych monet jest
rzadkością - czytelne wszystkie herby na orle.
Średnica: 19.20mm. Literatura: Berezowski 788 1,2zł, Plage 98.

614. Królestwo Polskie, 10 groszy 1838
Bardzo dobry detal, głębokie bicie, ładna jak na bilonową emisję.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Kopicki 9385 R

615. RRR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1839/9, rzadki rocznik, PRZEBITKA DATY - małe „9” na duże „9”, mennicze
Nienotowana przebitka daty małe „9” na duże „9”, na rzadkim, przedostatnim roczniku, obiegowej dziesięciogroszówki bitej pod
zaborami - 1839. Bardzo niski nakład, dla wszystkich odmian z tego rocznika - 59.637 sztuk. Egzemplarz z połyskiem menniczym,
detale bez wytarć, subtelna patyna. Menniczy egzemplarz, nienotowanej monety - wielka rzadkość!
Średnica: 20.00mm. Literatura: nienotowane

616. RRR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1839/39, PRZEBITKA DATY, rzadki rocznik
Nienotowana  przebitka  przedostatniej  cyfry  daty  z  9  na  3,  czyli  1899  na  1839.  Rzadki,  przedostatni  rocznik,  obiegowej
dziesięciogroszówki bitej pod zaborami. Bardzo niski nakład 59.637 sztuk. Dobry detal, głębokie bicie, resztki połysku, ładna jak na
bilonową emisję.
Średnica: 19.00mm. Literatura: nienotowane

617. RR-, Królestwo Polskie, 10 groszy 1839, rzadki rocznik, podwójne „R” w groszy
Nienotowany wariant z podwójnie nabitą literą „R” w groszy! Rzadki, przedostatni rocznik, obiegowej dziesięciogroszówki bitej pod
zaborami. Bardzo niski nakład 59.637 sztuk. Dobry detal, głębokie bicie, resztki połysku, ładna jak na bilonową emisję.
Średnica: 19.50mm. Literatura: nienotowane
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3+/2- est: 200-400,- 100,-

3+ est: 200-300,- 150,-

RRR NGC MS62 est: 2500-4500,- 1000,-

RRR 3 est: 300-800,- 100,-

RR 2- est: 300-900,- 200,-



618. Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, mennicze
Drobna srebrna moneta XIX-wieczna w menniczym stanie. Egzemplarz z połyskiem menniczym, detale bez wytarć, bez patyny. 2-ga
najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Bitkin 1182, Plage 106

619. Królestwo Polskie, 5 groszy 1816, mennicze, WYŚMIENITY
Selekcjonowany  egzemplarz,  jak  na  ten  typ  świetnie  wybity  i  zachowany  z  mocnym  zegarowym  połyskiem  menniczym.  2-ga
najwyższa nota w NGC, tylko jeden egzemplarz oceniono wyżej. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Plage 64

620. Królestwo Polskie, 5 groszy 1816, ładne
Pierwszy rocznik bicia, najdłużej pozostający w obiegu, przez co bardzo rzadko spotyka się monety w ładnym stanie.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Plage 64

621. Królestwo Polskie, 5 groszy 1818, piękne detale
Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz, wyjątkowo głębokie bicie
Średnica: 17.00mm. Literatura: Kopicki 2635, Plage 113, Berezowski 0,8 zł

622. R-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1820, rzadki rocznik, ładne
Rzadki  rocznik  wyceniany  na  2  zł  w  Berezowskim  (wyżej  niż  złotówki  z  Aleksandrem  z  lat  1818-1822).  Zdecydowanie
ponadprzeciętny egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 858, Plage 116, Berezowski 2 zł

623. Królestwo Polskie, 3 grosze 1829 FH
Dobra czytelność, stara patyna
Średnica: 25.00mm. Literatura: Iger KK.29.1.a R, Plage 170, Bitkin 1035
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2-ga MAX NOTA PCGS MS65 est: 1000-1500,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 3000-4500,- 2000,-

2- est: 150-300,- 100,-

2 est: 300-500,- 100,-

3 est: 120-250,- 80,-

3- est: 200-300,- 100,-



624. Królestwo Polskie, 1 grosz 1828 FH
Zdecydowanie ponadprzeciętny egzemplarz. Świetny detal, ładna jasnobrązowa patyna. W tym stanie rzadsza moneta.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Bitkin 1055, Plage 220

625. Królestwo Polskie, 1 grosz 1829 FH
Dobry detal, ładna ciemnobrązowa patyna. W tym stanie rzadsza moneta.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Bitkin 1057, Plage 222

POWSTANIE LISTOPADOWE 1830-1831

626. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831, Warszawa
Na monecie widoczne ślady manipulacji.
Średnica: 31.50mm. Literatura: Bitkin 2 R, Plage 272

627. Powstanie Listopadowe, 2 złote 1831, piękne
Egzemplarz z patyną, wspaniałe detale, widoczne wszystkie nerwy na liściach dębowych.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Bitkin 4, Plage 273, Kopicki 2748 R1, Berezowski 2,50 zł

628. Powstanie Listopadowe, 2 złote 1831, Warszawa
Obiegowy egzemplarz z tylko niewielkimi wytarciami.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Bitkin 4, Plage 273, Kopicki 2748 R1, Berezowski 2,50 zł
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2/2- est: 400-800,- 200,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3 est: 500-1000,- 400,-

1-/2+ est: 1000-3000,- 500,-

3+ est: 400-700,- 200,-



629. R-, Powstanie Listopadowe, 10 groszy 1831, łapy orła proste, piękne,
Rzadszy typ z prostymi łapami. Pięknie zachowany egzemplarz z blaskiem menniczym. Polecamy.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Plage 276, Bitkin 7

630. R-, Powstanie Listopadowe, 10 groszy 1831, łapy orła proste
Rzadszy typ z prostymi łapami. Sporo oryginalnego blasku menniczego widocznego spod starej patyny.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Plage 276, Bitkin 7

631. RRR-, Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831 bez kropki po POLS, b. rzadkie
Niezmiernie rzadki trojak powstania listopadowego bez kropki po POLS, występujący na rynku równie rzadko co 5 złotych powstania
bez kreski ułamkowej. Ostatni raz w naszej ofercie w 2017 roku na WDA-MiM 6/389, gdzie egzemplarz w podobnym stanie osiągnął
cenę  3584zł  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-powstanie-listopadowe-3-grosze-1831-bez-kropki-po-pols-b-rzadkie/213270  Bardzo
dobra czytelność, ładne detale, naturalny jasnobrązowy kolor. Jedna z najrzadszych moneta powstania listopadowego, brakująca nawet
w największych zbiorach monet XIX wieku. Rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.50mm. Literatura: Plage 282b, Berezowski 10zł

632. Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831
Obiegowy egzemplarz.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Iger PL.31.1.a R., Berezowski 10.00 zł, Bitkin 8, Plage 282.
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NGC MS64 est: 4000-6000,- 2000,-

2/2- est: 400-700,- 200,-

3 est: 3000-5000,- 2000,-

3+/3 est: 200-500,- 100,-



MONETY ROSYJSKO-POLSKIE 1832-1864

633. R-, Zabór Rosyjski, Mikołaj I, 20 złotych = 3 ruble 1837, Petersburg
Rzadka i  poszukiwana złota  moneta.  Najwyższy nominał  wśród monet  polsko-rosyjskich.  Nakład tylko 30.072 sztuk.  Niewielkie
zabrudzenia przy krawędziach liter. Ładne detale. Delikatny połysk menniczy.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Bitkin 1078 R, Plage 305, Kopicki 9467 R2, Berezowski 30.00 zł

634. Zabór Rosyjski, 10 złotych = 1 1/2 rubla 1837, MW, Warszawa, piękne
Piękny egzemplarz  z  ciemna patyną.  Minimalny ślad obiegu,  bardzo ładne detale.  Wielkie  XIX wieczne,  aż  40 milimetrowe 10
złotówki które zastąpiły talary w pięknym stanie są bardzo rzadkie i poszukiwane.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Bitkin 1133, Plage 332, Berezowski 12,50 zł.

635. Zabór Rosyjski, 5 złotych = 3/4 rubla 1839, Warszawa
Niebrzydki egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Berezowski 923 - 5 zł

636. R-, Zabór Rosyjski, 2 złote = 30 kopiejek 1837 MW, rzadkie
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Bitkin 1155, Plage 376, Berezowski 3.75 zł
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NGC AU53 est: 7000-10000,- 4000,-

2 est: 1500-3500,- 1000,-

3+ est: 200-500,- 100,-

3 est: 100-300,- 100,-



637. Zabór Rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1835, Warszawa, GABINETOWE
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniała detale, piękna patyna, wyśmienita prezencja. Moneta popularna w obiegowych
stanach zachowania, jednak w menniczych bardzo rzadka. W PCGS tylko 1 szt. oceniono wyżej. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Bitkin 1165, Plage 402

638. Zabór Rosyjski, Rubel 1844 MW, Warszawa, ogon orła wachlarzowaty, rzadki
Piękny bliski  menniczemu egzemplarz,  połysk menniczy,  zachowane nawet  najdrobniejsze detale  -  nerwy na liściach,  perełki  na
koronie, berle czy herby na piórach orła. Egzemplarz bez patyny, posiada ryski w tle, bardzo dobra prezencja. Rzadka odmiana z
ogonem orła wachlarzowatym, wyceniana w cenniku Berezowskiego na 7,50 zł.
Średnica: 36.00mm. Literatura: Bitkin 423, Plage 433, Berezowski 7.50 zł.
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1 szt. wyżej PCGS MS63 est: 5000-8000,- 2000,-

1- est: 1500-3000,- 1000,-



639. Zabór Rosyjski, 2 kopiejki 1856 BM, Warszawa, piękne
Atrakcyjny egzemplarz, w tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Plage 486, Bitkin 464, Berezowski 0,80 zł

640. Zabór Rosyjski, Dienieżka 1863 BM, Warszawa

Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 494, Plage 529

641. Zabór rosyjski, Mikołaj I, Połuszka 1852 BM, Warszawa, mennicza
Piękny menniczy selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ świetnie wybity i zachowany, brązowy kolor z przebłyskami czerwieni,
graffiti w tle. Niski nakład - 80 tyś. Moneta rzadka w tym stanie zachowania.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Kopicki 9494 R2, Bitkin 1880 R, Plage 533

642. Zabór rosyjski, Mikołaj I, Połuszka 1861 BM Warszawa, mennicza
Selekcjonowany  egzemplarz,  jak  na  ten  typ  świetnie  wybity  i  zachowany.  Nie  jest  to  najwyższa  nota,  tę  sprzedaliśmy  na  11
WDA-MiM za 13.500 zł, jednak jest to moneta z notą MS. Rzadki i poszukiwany najmniejszy nominał bity w Mennicy Warszawskiej.
Poszukiwana moneta w tym stanie. Egzemplarz do dobrych kolekcji.
Średnica: 14.00mm. Literatura: Berezowski 1056 1,2zł
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2- est: 800-1200,- 500,-

3 est: 100-200,- 50,-

NGC UNC est: 2000-3000,- 1000,-

NGC MS61 BN est: 1500-3000,- 1000,-



POLSKA OD 1916
OBER OST 1916

643. 3 Kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 1b

644. 2 kopiejki 1916 OST A, Berlin, mennicze
Piękny egzemplarz. Charakterystyczny szklisty połysk dla „ostów” z mennicy berlińskiej,  co z resztą jest doskonale widoczne na
zdjęciu. W tym stanie rzadki numizmat.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2a

645. 2 kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 2b

646. 1 kopiejka 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 1b

647. Zestaw 8 sztuk, 1-2-3 Kopiejki 1916 OST A i J, Hamburg i Berlin, piękne
Egzemplarze z połyskiem; częściowa korozja.

KRÓLESTWO POLSKIE 1917-1918

648. Królestwo Polskie, 20 fenigów 1917 FF, DESTRUKT - duch „20”
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 23.00mm. Literatura: nienotowane

649. RR-, Królestwo Polskie, 10 fenigów 1917 FF, DESTRUKT - DOUBLE DIE awersu
Rzadka odmiana ze zdwojeniem awersu. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość
monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.00mm. Literatura: nienotowane
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NGC MS62 est: 600-800,- 300,-

NGC MS62 est: 500-700,- 250,-

NGC MS62 est: 500-700,- 250,-

NGC MS62 est: 500-700,- 250,-

ok. 2 est: 500-1000,- 100,-

2 est: 200-300,- 100,-

RR 1- est: 300-400,- 200,-



650. Królestwo Polskie, 5 fenigów 1917 FF, DESTRUKT - duch orła
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 18.00mm. Literatura: nienotowane

651. R-, Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, DESTRUKT - znaczne pęknięcie stempla na awersie
Rzadki  destrukt  dla  jednofenigówki  ze  znacznym pęknięciem stempla  na awersie.  W kolekcjach monet  ostatniego wieku,  bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej
klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 4b

652. Królestwo Polskie, 1 fenig 1918, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, idealne detale.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz 4b

653. Królestwo Polskie, zestaw 1 fenig 1918, 5 fenigów 1918, 10 fenigów 1917, 20 fenigów 1917

II RZECZPOSPOLITA 1918-1939
MEDALE

654. RRR-, Medal 1916?, NIECH ŻYJE POLSKA!
Na awersie napis w trzech wierszach Niech żyje Polska, na rewersie Orzeł. Piękny patriotyk, powstały najprawdopodobniej tuż po
ogłoszeniu  powstanie  Królestwa Polskiego  4  listopada  1916,  podobnie  wykonany patriotyk  oferowaliśmy na  WDA-MiM 15/582
https://wda.onebid.pl/pl/sztuka-użytkowa-powstanie-krolestwa-polskiego-wieden-4-listopada-1916/434137
Średnica: 20.00mm. Literatura: Strzałkowski nie notuje
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1- est: 200-300,- 100,-

1- est: 300-500,- 200,-

1 est: 150-300,- 80,-

2/3 est: 150-200,- 100,-

RRR 2 est: 400-800,- 200,-



655. Medal 1919, Jenerał Józef Haller, 47 mm
Medal  z  1919  roku  projektu  Antoniego  Madeyskiego  przedstawiający  gen.  Józefa  Hallera,  który,  10  lutego  1920  roku  dokonał
symbolicznych zaślubin Polski z Bałtykiem, na awersie Popiersie generała w prawo, na dole sygnatura Ant. Madeyski Paryż 1919, w
otoku JENERAŁ JÓZEF HALLER, na rewersie dwa rzędy żołnierzy zwróconych w lewo, ze sztandarami, w tle lecący samolot, niżej
napis w trzech wierszach: WOJSKO POLSKIE WE FRANCYJ MCMCVII— MCMXIX, średnica 47 mm.
Średnica: 47.00mm. Literatura: Strzałkowski 457 RR

656. Medal 1922, Polski Związek Pływacki
Piękny połyskowy egzemplarz, rewelacyjny stan zachowania
Średnica: 31.00mm.

657. RR-, Medal 1925, 20 rocznica śmierci Stefana Okrzei, SREBRO
Medal wybity w srebrze z okazji 20 rocznicy śmierci Stefana Okrzei. Na awersie głowa Okrzei, na rewersie dwóch proletariuszy
trzymających się za ręce, jeden trzymający pochodnię, w tle zabudowa warszawskiej Pragi, w odcinku W JEDNOŚCI SIŁA. Na rancie
punca 0,950 i herb Kościesza. Bardzo rzadka odbitka w srebrze niespotykana na rynku.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Strzałkowski 538

658. R-, Niemcy, Medal 1926, 100-lecie utworzenia Rezerwowego Pułku Piechoty Gwardii,
Pułk  założony przez  Fryderyka Wilhelma III,  otrzymał  swój  przydomek dzięki  stacjonowaniu  w koszarach „żuka majowego” w
Berlinie.
Średnica: 36.00mm.

659. RR-, Medal Zakopane 1929, Polski Związek Narciarski
Medal wybity z okazji Mistrzostw Świata w Narciarstwie Klasycznym 1929. Na awersie ZAKOPANE / LUTY 1929, centralnie logo
PZN - Polskiego Związku Narciarskiego. Zawody odbyły się od 5 do 9 lutego 1929 roku w dyscyplinach: biegi narciarskie 17km i
50km, kombinacja norweska oraz skoki narciarskie na dużej skoczni. Rzadki, duży - 62,5mm - medal, na rynku praktycznie nieznany.
Średnica: 62.50mm. Literatura: Strzałkowski nie notuje
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1- est: 400-600,- 200,-

1 est: 300-400,- 200,-

RR, srebro 2 est: 800-1200,- 600,-

2- est: 300-600,- 150,-

2 est: 800-1200,- 400,-



660. R-, Medal 1930,10-lecie Cudu nad Wisłą, RZADSZA wersja z oryginalną zawieszką
Medal rocznicowy projektu Stefana Rufina Koźbielewskiego bity z okazji 10. rocznicy Cudu nad Wisłą 1920 - 1930, Awers: papież
Pius XI zwrócony w lewo na tle Warszawy, powyżej tiara papieska, poniżej orzeł polski, po lewej herb Mennicy, wokół napis NIE
OPUŚCIŁ WARSZAWY OJCIEC Św. PIUS XI w 1920 R., Rewers Mapa terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z głównymi miastami z
prawej Rosja Bolszewicka, powyżej data 1920-1930 15 VIII i wizerunek Matki Boskiej, wokół napis W DZIESIĄTĄ ROCZNICĘ *
CUDU  NAD  WISŁĄ  *  W 1683  R.  JAN  SOBIESKI  KRÓL POLSKI  OCALIŁ  POD  WIEDNIEM CHRZEŚCIJAŃSTWO  OD
NAJAZDU  TURKÓW  *  W  1920  R.  NARÓD  POLSKI  OCALIŁ  NAD  WISŁĄ  CHRZEŚCIJAŃSTWO  OD  NAWAŁY
BOLSZEWICKIEJ * Medal 10-lecie Cudu nad Wisłą 1920-1930 sprzedawany był również z oryginalnie zamocowanym uszkiem
służącym do jego eksponowania w formie zawieszenia. Jego eksponowanie spowodowane było tym, że medal traktowany był również
jako medal religijny z uwagi na zamieszczony na awersie wizerunek ówczesnego papieża, Ojca św. Piusa XI. Ambrogio Damiano
Achille Ratti (późniejszy papież Pius XI), który w chwili ataku wojsk bolszewickich na Warszawę w sierpniu 1920 roku pełnił funkcję
jako nuncjusz apostolski w Polsce i pomimo realnego zagrożenia, nie opuścił Warszawy czym zaskarbił sobie wdzięczność Polaków.
Rzadki i poszukiwany medal.
Średnica: 57.00mm. Literatura: Strzałkowski 680 R
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2+ est: 400-800,- 300,-



PRÓBY

661. PRÓBA, KLIPA, 10 złotych Piłsudski 1934, mennicza
Klipa  10  złotych  z  Józefem  Piłsudskim  i  Orłem  Strzeleckim  wybita  w  20  rocznicę  wymarszu  Pierwszej  Kadrowej  Kompanii
Legionów. Nakład 300 sztuk. Moneta w dużym slabie amerykańskiej firmy gradingowej PCGS z notą SP62 (SP-Specimen-Próba).
Egzemplarz  z  delikatną  patyną.  Poszukiwana  i  ciesząca  się  niezmiennie  dużym zainteresowaniem wśród  kolekcjonerów moneta.
Polecamy.
Średnica: 67.00mm. Literatura: Parchimowicz P.159
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PCGS SP62 est: 25000-30000,- 15000,-



662. RRR-, 20 groszy 1923, PRÓBA, LUSTRZANE
Moneta wybita  stemplem lustrzanym. Typ pierwszy wybity w mennicy wiedeńskiej,  charakteryzujący się  m.in.  połączeniem cyfr
nominału, czy liter GR w GROSZY. Nakład nieznany, katalog J. Parchimowicza podaje 10 sztuk. Piękny egzemplarz, najwyższa nota,
jeden z dwóch egzemplarzy zagradowanych tak wysoko, wyśmienita prezencja.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz P112e

663. RRR-, PRÓBA, 1 grosz 1923, Kings Norton, LUSTRZANKA
Grosz wybity w mennicy Kings Norton w Wielkiej Brytanii stemplem lustrzanym. Moneta praktycznie nie występująca na rynku.
Nakład nieznany (prawdopodobnie kilka sztuk). Egzemplarz z najwyższą notą patrząc zarówno na NGC jak i PCGS. Bardzo rzadka i
trudna do zdobycia PRÓBA. Gorąco polecamy. Numizmat wysokiej klasy do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz P101k
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MAX NOTA NGC PF67 UC est: 5000-8000,- 3000,-

MAX NOTA ŚWIAT PCGS SP66RB est: 15000-25000,- 10000,-



MONETY OBIEGOWE

664. 20 złotych 1925, Bolesław Chrobry, piękne
Egzemplarz z najwyższą notą gradingową zarówno w NGC jak i PCGS. Rzadka moneta w takim stanie zachowania. Jest to dopiero
drugi egzemplarz dwudziestozłotówki z notą MS66 sprzedawany na platformie onebid.pl. Poprzednia moneta została sprzedana w
grudniu ubiegłego roku za rekordową kwotę 14 375 złotych. Gorąco polecamy.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 126

665. 20 złotych 1925, Bolesław Chrobry, piękne
Jedyna złota moneta II RP, oprócz podobnej monety dziesięciozłotowej, realnie dostępna na rynku. Moneta w starym slabie NGC
sprzed kilkunastu lat. Konserwatywny grading. Gorąco polecamy.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 126

666. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, mennicze
Stary  slab  NGC  sprzed  kilkunastu  lat.  Konserwatywny  grading.  Jedyna  złota  moneta  II  RP,  oprócz  podobnej  monety
dwudziestozłotowej, realnie dostępna na rynku. Zdjęcia monety robione przez plastik slabu.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz 125

667. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, mennicze
Jedyna złota moneta II RP, oprócz podobnej monety dwudziestozłotowej, realnie dostępna na rynku.
Średnica: 19.00mm. Literatura: Parchimowicz 125

668. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicze
Mennicza moneta z pięknym połyskiem.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.
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MAX ŚWIAT NGC MS66 est: 9000-12000,- 6000,-

2-gi MAX NGC MS65 est: 5000-8000,- 4000,-

2-gi MAX NGC MS66 est: 3500-4500,- 2500,-

1 est: 2500-3000,- 2000,-

NGC UNC est: 200-400,- 80,-



669. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, piękne detale, bez patyny.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

670. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

671. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna, zabrudzenia na rewersie.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

672. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, piękna
Mocny połysk. Piękne detale.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

673. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, ciemna patyna i zabrudzenia.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

674. 10 złotych 1933, Głowa, piękna
Piękne detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 120c

675. 10 złotych 1933, Traugutt, piękny
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 122.

676. 10 złotych 1933, Traugutt, piękny
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 122.

154

1- est: 300-500,- 100,-

1- est: 300-500,- 100,-

1- est: 300-500,- 100,-

1- est: 200-400,- 100,-

2+/1- est: 200-350,- 100,-

2/2+ est: 200-600,- 80,-

1-/2+ est: 500-1200,- 250,-

1-/2+ est: 500-1200,- 250,-



677. 10 złotych 1933, Sobieski, mennicze
Menniczy egzemplarz z połyskiem. Detale bez wytarć.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121.

678. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym, detalami bez wytarć z bardzo dobrą prezencją ogólną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121

679. 10 złotych 1933, Sobieski, piękny
Moneta z delikatną patyną. Bardzo ładny egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121

680. 10 złotych 1933, Sobieski, bardzo ładny
Moneta z delikatną patyną. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121

681. 10 złotych 1933, Sobieski, bardzo ładny
Moneta z patyną. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 121

682. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł URZĘDOWY, mennicze
Jedna z trudniejszych do zdobycia  monet II RP w menniczym stanie zachowania. Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a
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NGC MS61 est: 600-1200,- 400,-

1- est: 1200-2000,- 100,-

2+/1- est: 300-700,- 150,-

2/2+ est: 300-700,- 150,-

2 est: 300-600,- 150,-

NGC MS63 est: 5000-10000,- 3000,-



683. 10 złotych 1934 orzeł URZĘDOWY, rzadki, piękny
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP. Piękny egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

684. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł STRZELECKI
Rzadsza i poszukiwana moneta.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 123.

685. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł STRZELECKI, piękny
Moneta w opakowaniu typu polski slab PCG.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 123.

686. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

687. 10 złotych 1935, Piłsudski
Połysk w tle, piękne detale. Moneta z patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

688. 10 złotych 1936, Piłsudski, mennicze
Piękny  egzemplarz  z  mocnym połyskiem,  wspaniałe  detale.  Według  naszej  opinii  niedoceniona  moneta  przez  NGC.  Niewielkie
wykruszenie rantu i góry slabu po prawej stronie.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.
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2/2+ est: 700-1500,- 200,-

2 est: 200-600,- 100,-

2 est: 400-800,- 100,-

1- est: 500-1500,- 200,-

2 est: 200-300,- 100,-

NGC MS60 est: 200-600,- 100,-



689. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

690. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Piękny egzemplarz, delikatna patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

691. 10 złotych 1938, Piłsudski, rzadkie, menniczy
Rzadszy rocznik. Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124d.

692. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, atrakcyjna złota patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

693. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy, wspaniały
Piękny selekcjonowany menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, miejscowa patyna. Bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

694. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy, wspaniały
Piękny selekcjonowany menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, patyna. Bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

695. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem na awersie przechodzącym w delikatne lustro, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

696. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f
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1-/1 est: 300-700,- 100,-

1- est: 300-700,- 100,-

1- est: 600-1200,- 200,-

NGC MS64 est: 800-1500,- 200,-

1 est: 1000-1500,- 500,-

1 est: 1000-1500,- 500,-

1- est: 400-800,- 100,-

1- est: 300-600,- 100,-



697. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

698. 5 złotych 1928 Nike, Bruksela, bez znaku, mennicze
Moneta  bita  w  mennicy  w  Brukseli  bez  znaku  mennicy.  Egzemplarz  z  delikatną  patyną.  Poszukiwany  numizmat  w  tym stanie
zachowania. NGC tylko 4 monety oceniło wyżej.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 114b.

699. 5 złotych 1928 Nike, Bruksela, bez znaku
Moneta bita w mennicy w Brukseli bez znaku mennicy. Egzemplarz ze oryginalną starą patyną. Ponadprzeciętny stan zachowania jak
na ten typ monety.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 114b.

700. 5 złotych 1928 Nike, Warszawa
Moneta ze starą patyną. Nigdy nie czyszczona.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 114a.

701. 5 złotych 1930, Sztandar, piękny, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz w pięknej ciemnej patynie, mocny połysk, piękne nietknięte obiegiem detale. Zdecydowanie zbyt
surowa nota.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

702. 5 złotych 1930, Sztandar, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna. Na żywo moneta zdecydowanie ładniejsza niż wynika to ze
zdjęć.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.
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1- est: 400-800,- 80,-

2-gi MAX NGC MS62 est: 6000-9000,- 3000,-

2 est: 1500-2500,- 800,-

2- est: 800-1300,- 500,-

NGC MS62 est: 2500-4000,- 1500,-

1- est: 1000-2000,- 400,-



703. 5 złotych 1930, Sztandar, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

704. 5 złotych 1930, Sztandar, ładne
Moneta z delikatną patyną. Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 33.00mm. Literatura: Parchimowicz 115a.

705. 5 złotych 1932, Głowa, ZE ZNAKIEM, Warszawa, piękne
Rzadka moneta ze znakiem mennicy warszawskiej. Poszukiwana przez kolekcjonerów, szczególnie trudna do zdobycia w atrakcyjnych
stanach zachowania. Wyjątkowo ładny egzemplarz.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116a.

706. 5 złotych 1932, Głowa, ZE ZNAKIEM, Warszawa, piękne
Rzadka moneta ze znakiem mennicy warszawskiej. Poszukiwana przez kolekcjonerów, szczególnie trudna do zdobycia w atrakcyjnych
stanach zachowania. Wyjątkowo ładny egzemplarz.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116a.

707. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicze
Moneta bez znaku mennicy. Piękny egzemplarz z subtelną patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

708. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116b.
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1- est: 1000-2000,- 400,-

2+ est: 1000-2000,- 700,-

1-/2+ est: 3000-6000,- 2000,-

2+/1- est: 2000-4000,- 1000,-

PCGS MS62 est: 500-1000,- 200,-

2/2+ est: 100-250,- 50,-



709. 5 złotych 1933, Głowa, mennicze
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami. Według naszej opinii surowo oceniona moneta przez NGC.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

710. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

711. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

712. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

713. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

714. 5 złotych 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116c.

715. 5 złotych 1934, Głowa, mennicze
Moneta z subtelną patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

716. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.
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NGC MS60 est: 300-800,- 100,-

1-/1 est: 200-500,- 100,-

1/1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

NGC MS61 est: 300-600,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-



717. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

718. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

719. 5 złotych 1934, Piłsudski, urzędowy, piękny
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

720. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

721. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

722. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

723. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł urzędowy, mennicze
Menniczy egzemplarz z połyskiem.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

724. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł urzędowy, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem bez patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118a.
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1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

2+ est: 200-400,- 100,-

1- est: 400-1200,- 200,-

1- est: 400-1200,- 200,-

1- est: 400-1200,- 200,-

NGC MS61 est: 500-1000,- 100,-

1-/1 est: 500-1000,- 100,-



725. 5 złotych 1936, Piłsudski, mennicze
Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem i detalami bez wytarć. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

726. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

727. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

728. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki patyny.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

729. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, delikatna patyna.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 119.

730. Zestaw 4 szt. 5 złotych 1933 Głowa, piękne
Atrakcyjne egzemplarze z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Literatura: Parchimowicz 116c.

731. Zestaw 4 szt. 5 złotych 1933 i 1934, Głowa, piękne
Atrakcyjne egzemplarze z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Literatura: Parchimowicz 116c i 116d.

732. Zestaw 4 szt. 5 złotych 1933 i 1934, Głowa, piękne
Atrakcyjne egzemplarze z połyskiem i pięknymi detalami, patyna, zabrudzenia.
Literatura: Parchimowicz 116c i 116d.
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NGC MS62 est: 400-1000,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

1- est: 200-500,- 100,-

2+/1- est: 500-1000,- 200,-

2 est: 200-500,- 100,-

2 est: 300-700,- 100,-

2+/2 est: 400-800,- 100,-



733. 2 złote 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż)
Dość ładny egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109

734. 2 złote 1924 Żniwiarka, literka H (Birmingham), cienka szyja, piękna
Jedna z najrzadszych monet II Rzeczypospolitej. Moneta z cienką szyją, zwężoną pod głową orła. W tym stanie dość rzadka. Piękny
menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109b.

735. 2 złote 1924, Żniwiarka, odwrotka (Filadelfia), mennicza
Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem. Moneta  z subtelną patyną. Rzadka i poszukiwana dwuzłotówka w menniczym stanie
zachowania.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109.c.

736. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn), bardzo ładne
Moneta z mocnym połyskiem menniczym. Efektowny egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109d.

737. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn), mennicze
Bardzo ładna moneta z patyną.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109d.
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3+ est: 200-500,- 100,-

1- est: 6000-12000,- 3000,-

PCGS MS62 est: 3000-600,- 1000,-

NGC AU58 est: 500-1000,- 200,-

1- est: 600-1600,- 300,-



738. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn)
Ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 109d.

739. 2 złote 1925, Żniwiarka, fałszerstwo z epoki
Fałszerstwo, wykonane w mosiądzu, posrebrzane. Rzadkie.
Średnica: 28.00mm. Literatura: jak Parchimowicz 109d.

740. 2 złote 1932, Głowa, mennicze
Egzemplarz z mocnym połyskiem.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110a

741. 2 złote 1933, Głowa, gabinetowa
Moneta  o  prezencji  zdecydowanie  lepszej  niż  wynika  to  z  oceny  gradingowej.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz  w  pięknej
gabinetowej patynie. Egzemplarz o wspaniałej prezencji do najlepszych kolekcji monet II RP.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b.

742. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, ideał z jednym widocznym skaleczeniem na chuście.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 110b.
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2+ est: 200-800,- 100,-

4 est: 100-300,- 50,-

NGC MS60 est: 100-500,- 100,-

NGC MS64 est: 1600-2800,- 500,-

1 est: 200-400,- 100,-



743. 2 złote 1934, Piłsudski, mennicze
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, mocny połysk, piękna patyna, świetna prezencja.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 111a

744. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, bez patyny.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

745. 1 złoty 1924 Żniwiarka (Paryż), piękny
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 107b.

746. 50 groszy 1923, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 106

747. 50 groszy 1938 NIENIKLOWANE, RZADKIE, wyśmienite
Bardzo  wysoka  nota  w  NGC.  Tylko  2  egzemplarze  oceniono  wyżej,  jeden  z  nich  osiągnął  cenę  6900zł  na  WDA-MiM 19/670
https://wda.onebid.pl/pl/monety-50-groszy-1938-nieniklowane-rzadkie-wysmienite/868144  Bardzo  rzadka  w  menniczych  stanach,
wersja  nieniklowana.  Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  wspaniałe  -  nietknięte  obiegiem detale.  Egzemplarz  do
najlepszych kolekcji monet II RP.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 12b
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NGC MS62 est: 800-1600,- 100,-

1 est: 500-1200,- 100,-

2 est: 100-300,- 50,-

1-/2+ est: 100-200,- 50,-

NGC MS64 est: 4000-6000,- 1000,-



748. 50 groszy 1938 NIKLOWANE, „BEZ ZNAKU MENNICY”
Bardzo rzadka moneta. Pierwszy raz w ofercie aukcyjnej. Przyczyny wybicia monet bez znaku mennicy opisuje R. Koter w PN2/98 w
artykule „Czy istnieją 50 groszówki z 1938 roku bez znaku mennicy?” - odmiana powstała w skutek menniczego uszkodzenia stempla.
Wielka rzadkość, poszukiwana moneta, brakująca w większości specjalistycznych zbiorów monet IIRP.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 12 z dopisem c.a

749. 50 groszy 1938 niklowane, mennicze
Menniczy egzemplarz, druga najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 12a

750. 5 groszy 1938, kolor RD, mennicze
Najbardziej poszukiwany kolor RD (RED). Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, czysty czerwony naturalny kolor.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103j

751. 5 groszy 1930, piękne, rzadki rocznik
Rzadki rocznik, drugi najrzadszy po 1934. Atrakcyjny egzemplarz, połysk w tle, brązowo ciemny kolor.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103d.

752. 5 groszy 1934, piękne, NAJRZADSZE, kolor BN
Pełna czytelność piór na brzuchu orła, delikatny połysk, dużo słabsze monety widzieliśmy w notach AU58. Najrzadszy rocznik 5
groszówki. Jedna z niewielu monet z tego rocznika w nocie numerycznej.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103f.

753. 5 groszy 1936, kolor BN, mennicze
Piękny egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle. Druga najwyższa nota w PCGS, tylko 2 egzemplarze oceniono wyżej. W
tym stanie rzadka i poszukiwana moneta. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103g
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NGC AU55 est: 2000-5000,- 1000,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS62 est: 200-500,- 100,-

NGC MS64 RD est: 250-500,- 100,-

2 est: 100-500,- 50,-

NGC XF40 BN est: 500-1500,- 400,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS64 BN est: 1200-2200,- 400,-



754. 5 groszy 1939, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 103k

755. 2 grosze 1931, mennicze, kolor RB
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  menniczy,  naturalny,  czerwono-brązowy  kolor,  przewaga  czerwieni.  Naszym
zdaniem mocno zaniżona nota gradingowa. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 102f

756. 2 grosze 1934, mennicze
Rzadki rocznik. Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102i

757. 2 grosze 1935, mennicze, kolor BN
Rzadki rocznik. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, brązowy kolor z prześwitami czerwieni.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102j

758. 2 grosze 1936, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 102k

759. 2 grosze 1937, mennicze, kolor RD
Wspaniały menniczy egzemplarz w najbardziej poszukiwanym - czerwonym kolorze.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 102l.

760. 2 grosze 1937, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 102l

761. 2 grosze 1938, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 102l

762. 2 grosze 1939, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 102m

763. Zestaw 1 i 2 grosze 1938, mennicze
Mennicze egzemplarze.
Literatura: Parchimowicz 101m i 102m.
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1- est: 50-100,- 30,-

NGC MS64 RB est: 1000-2200,- 100,-

1 est: 200-500,- 50,-

PCGS MS64 BN est: 200-600,- 100,-

1- est: 50-150,- 30,-

NGC MS66 RD est: 200-500,- 50,-

1 est: 50-150,- 30,-

1/1- est: 50-100,- 30,-

1- est: 50-100,- 30,-

1 est: 40-80,- 20,-



764. 1 grosz 1923, menniczy, POSZUKIWANY kolor RD
Wczesny rocznik w kolorze czerwonym zaliczyć można do elity monet groszowych. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk
na całej powierzchni, czysty czerwony naturalny kolor. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101a

765. 1 grosz 1928, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101d

766. 1 grosz 1930, menniczy, kolor RB
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, naturalny, czerwony kolor - egzemplarz o prezentacji w kolorze RD.
Konserwatywna ocena graderów. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101e

767. 1 grosz 1930, menniczy, kolor BN
Poszukiwany rocznik. Menniczy egzemplarz. Połysk na całej powierzchni.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101e.

768. 1 grosz 1931, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor z drobnymi prześwitami czerwieni.
Średnica: 14.70mm. Literatura: Parchimowicz 101f.
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NGC MS64 RD est: 800-1500,- 100,-

1- est: 200-300,- 100,-

NGC MS64 RB est: 1000-2200,- 100,-

NGC MS65 BN est: 600-1200,- 200,-

NGC MS65 BN est: 400-600,- 100,-



769. 1 grosz 1932, menniczy, kolor RD
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk  menniczy.  Najbardziej  poszukiwany  kolor  RD (RED).  Moneta  do  najlepszych
kolekcji.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101g

770. 1 grosz 1937, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101m

771. 1 grosz 1938, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101n

772. 1 grosz 1939, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, naturalny czerwonobrązowy kolor.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 101o

773. Zestaw 13 szt., monety II RP

GENERALNA GUBERNIA 1939-1945

774. 5 groszy 1939, Okupacja, mennicze, jasny odcień
Cynkowe monety Generalnej Guberni w jasnoniebieskim kolorze niepokryte patyna, bez korozji międzykrystalicznej objawiającej się
chropowatą powierzchnią to monety na rynku niespotykane. Ładny egzemplarz z niewielkimi przyciemnieniami.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz 9

775. 1 grosz 1939, Okupacja, mennicze, jasny odcień
Cynkowe monety Generalnej Guberni w jasnoniebieskim kolorze niepokryte patyna, bez korozji międzykrystalicznej objawiającej się
chropowatą powierzchnią to monety na rynku niespotykane. Ładny egzemplarz z niewielkimi przyciemnieniami.
Średnica: 15.00mm. Literatura: Parchimowicz 8
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NGC MS64 RD est: 1000-2000,- 100,-

1 est: 50-100,- 30,-

1 est: 50-100,- 30,-

1 est: 50-100,- 30,-

2/3 est: 200-300,- 100,-

1- est: 100-350,- 50,-

1- est: 100-200,- 50,-



GETTO W ŁODZI

776. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, okołomennicze z połyskiem.
Wariant  z  prawie niewidoczną E w UBER. Moneta posiada połysk menniczy,  co przy magnezowych monetach getta  jest  czymś
niespotykanym. Stop aluminiowo-magnezowy. Tylko nieliczne monety magnezowe getta, ze względu na korozyjność stopu przechodzą
grading, a nota numeryczna dla tych monet to prawdziwa rzadkość. Egzemplarz z nietkniętymi detalami, które PCGS oceniło na AU
(About uncirculated - prawie mennicze). W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 28.30mm. Literatura: Parchimowicz 15.c

777. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, okołomennicze
Stop aluminiowo-magnezowy. Tylko nieliczne monety magnezowe getta, ze względu na korozyjność stopu przechodzą grading, a nota
numeryczna  dla  tych  monet  to  prawdziwa  rzadkość.  Egzemplarz  z  nietkniętymi  detalami,  które  PCGS  oceniło  na  AU  (About
uncirculated - prawie mennicze). W tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 28.30mm. Literatura: GDA 3B/2. Parchimowicz 15.c

778. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, okołomennicza, odmiana jasna
Stop aluminiowo-magnezowy, co rzadkie w jasnym odcieniu. Bardzo ładny egzemplarz bez wytarć. Odmiana z drutem kolczastym nie
dochodzącym do napisu getto.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Parchimowicz 15.c

779. RR-, Getto, 10 Marek 1943, GDA 1/1 (płytkie/płytkie), bardzo rzadkie
Jeden  z  najrzadszych  typów  10-markówki,  chronologicznie  uważany  za  pierwotny.  Obie  strony  wybite  stemplami  płytkimi.
Poszukiwana i ceniona odmiana, sporadycznie występująca na rynku, pięknie zachowany egzemplarz, bez wytarć obiegiem, świetny
połysk w tle.
Średnica: 28.00mm. Literatura: GDA 1/1

780. Getto, 10 marek 1943 Al, GDA 5b/4a KROPKA na gwieździe
Jedna z bardziej poszukiwanych odmian z KROPKĄ na gwieździe, późniejsza faza ze spękaniami stempla. Wyśmienity egzemplarz
bez wytarć obiegiem, mocny połysk menniczy. Rzadka moneta w pięknym stanie.
Średnica: 28.00mm. Literatura: GDA 5/4
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PCGS st. AU est: 800-1500,- 500,-

PCGS st. AU est: 600-1200,- 300,-

1-/2+ est: 600-1200,- 400,-

1-/2+ est: 800-2000,- 500,-

1- est: 800-1200,- 500,-



781. Getto, 10 Marek 1943, GDA 11/5
Ładna moneta.
Średnica: 28.50mm. Literatura: GDA 11/5

MONETY ZASTĘPCZE

782. RR-, Zakopane, Kasyno „Morskie Oko”, 100 hellerów, rzadkie
Rzadki numizmat sporadycznie spotykany na rynku aukcyjnym.
Średnica: 32.50mm.

783. RR-, Zakopane, Kasyno „Morskie Oko”, 50 hellerów, rzadkie
Rzadki numizmat sporadycznie spotykany na rynku aukcyjnym.
Średnica: 28.00mm.

784. RR-, Zakopane, Kasyno „Morskie Oko”, 20 hellerów, rzadkie
Rzadki numizmat sporadycznie spotykany na rynku aukcyjnym.
Średnica: 24.50mm.

785. RR-, Zakopane, Kasyno „Morskie Oko”, 6 hellerów, rzadkie
Rzadki numizmat sporadycznie spotykany na rynku aukcyjnym.
Średnica: 20.50mm.

786. RRR-, Winnogóra, Henryk Mańkowski, 10 fenigów 1917
Rzadka moneta zastępcza wybita na potrzeby majątku Henryka Mańkowskiego, wybitnego numizmatyka, autora książki „Fałszywe
monety polskie”. Duża rzadkość, bezobiegowy egzemplarz. Wielce interesujący numizmat!
Średnica: 20.00mm. Literatura: Sikorski R7

787. RRR-, Winnogóra, Henryk Mańkowski, 5 fenigów 1917
Rzadka moneta zastępcza wybita na potrzeby majątku Henryka Mańkowskiego, wybitnego numizmatyka, autora książki „Fałszywe
monety polskie”. Duża rzadkość, bezobiegowy egzemplarz. Wielce interesujący numizmat!
Średnica: 18.00mm. Literatura: Sikorski R7
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3 est: 300-400,- 200,-

RR 1/1- est: 200-500,- 100,-

RR 1/1- est: 200-400,- 100,-

RR 1/1- est: 200-300,- 100,-

RR 1/1- est: 200-300,- 100,-

RRR 1- est: 300-600,- 200,-

RRR 1- est: 300-600,- 200,-



788. RR-, Gdańsk, Kasa Pożyczkowa - „Speise Anstalt”, 1/4 marki
Na awersie centralnie nominał 1/4, w otoku * SPEISE ANSTALT * / DANZIG, na rewersie wieniec laurowy. Rzadka moneta zastępcza
z Gdańska, pierwszy raz oferowana na onebid.
Średnica: 21.00mm. Literatura: CNG 466

WOLNE MIASTO GDAŃSK 1923-1939
MONETY OBIEGOWE

789. R-, Wolne Miasto Gdańsk, 25 guldenów 1930, Neptun, mennicze
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie zarówno w NGC jak i  PCGS. Istnieją tylko 3 monety z wyższą notą.  Wyśmienity
menniczy egzemplarz. Stary, konserwatywny grading sprzed kilkunastu lat. Gorąco polecamy.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 71

790. R-, Wolne Miasto Gdańsk, 25 guldenów 1930, Neptun, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Stary, konserwatywny grading sprzed kilkunastu lat. Moneta w slabie amerykańskiej firmy gradingowej
ICG. Zdjęcia monety robione przez rozpraszający światło gruby plastik slabu ICG. Gorąco polecamy.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 71
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RR 2 est: 400-600,- 300,-

2-gi MAX ŚWIAT NGC MS66 est: 15000-20000,- 12000,-

R ICG MS65 est: 12000-14000,- 10000,-



791. R-, Wolne Miasto Gdańsk, 25 guldenów 1930, Neptun, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz 71

792. Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1923, Kościół Mariacki
Mało  efektowna  patyna  ale  egzemplarz  z  tylko  niewielkimi  śladami  z  obiegu.  Bardzo  mała  ilość  charakterystycznych  obić  na
wizerunku kościoła.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz 65a

793. R-, Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1927, Kościół Mariacki
Rzadszy z dwóch roczników. Ładny egzemplarz z połyskiem. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz 65b
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R NGC MS64 est: 11000-13000,- 10000,-

2 est: 1500-2000,- 1000,-

2 est: 2500-4000,- 1500,-



794. Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1932, Żuraw
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale. Trzecia najwyższa nota gradingowa w NGC. Moneta z imponująca
prezencją ogólną. 5 guldenów z wizerunkiem Żurawia gdańskiego. Jedna z najrzadszych i najtrudniejszych do zdobycia w menniczym
stanie monet WMG. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz 66

795. Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1935, Koga
Mennica Berlin.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 68

796. WMG, 1 gulden 1923 - łyżeczka
Łyżeczka z czerpakiem zrobionym z oryginalnego guldena z 1923 roku. Ładne wykonanie.
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NGC MS62 est: 15000-25000,- 5000,-

2 est: 1000-2000,- 500,-

b. dobry est: 500-800,- 300,-



797. Wolne Miasto Gdańsk, 2 guldeny 1932, Koga
Egzemplarz z delikatną seledynową patyną.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 64

798. R-, WMG, 2 guldeny 1923, STEMPEL LUSTRZANY
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
Piękny egzemplarz, DELIKATNA patyna, stary, surowy grading NGC sprzed ponad 15 lat, jak na tamte lata bardzo wysoki grading.
Moneta trudna do sfotografowania. Na żywo prezentacja stempla lustrzanego znacznie lepsza niż na zdjęciach.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 63b, Kopicki 7843x - R8.

799. Wolne Miasto Gdańsk, 1 gulden 1932, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz. Konserwatywna nota.
Średnica: 23.50mm. Literatura: Parchimowicz 64

800. Wolne Miasto Gdańsk, 1/2 guldena 1923, piękne
Wysoka nota. Menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem. Nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 59a

801. Wolne Miasto Gdańsk, 1/2 guldena 1923, mennicze
Menniczy egzemplarz. Początki patyny.
Średnica: 19.50mm. Literatura: Parchimowicz 59a.

802. Wolne Miasto Gdańsk, 5 fenigów 1923, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk. Egzemplarz o wspaniałej prezencji.
Średnica: 17.50mm. Literatura: Parchimowicz 55a

803. Wolne Miasto Gdańsk, 5 fenigów 1923, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Parchimowicz 55a
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3+ est: 1000-1500,- 500,-

NGC PF62 est: 5000-7000,- 4000,-

NGC MS61 est: 500-800,- 100,-

NGC MS63 est: 800-1300,- 500,-

NGC MS62 est: 400-800,- 200,-

NGC MS64 est: 200-400,- 100,-

1/1- est: 150-250,- 100,-



804. R-, WMG, 2 fenigi 1923, STEMPEL LUSTRZANY, kolor BN
Bardzo  rzadka  moneta,  wybita  stemplem  lustrzanym  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska,  w  bardzo  niskim  nakładzie  w  celach
kolekcjonerskich. LUSTRZANKI WMG są odpowiednikiem, niskonakładowych monet kolekcjonerskich II RP - zwanych PRÓBAMI.
Druga najwyższa nota w NGC. EGZEMPLARZ DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI MONET WMG.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz katalog specjalistyczny wyd. 2012 - 54d, Kopicki 7824x - R8

805. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1923, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, naturalny, brązowy naturalny kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 53a

806. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1937, menniczy, kolor BN
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, brązowy kolor z prześwitami czerwieni. Trzecia najwyższa nota gradingowa w NGC
w kolorze BN.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 23e.

PRL 1949-1989
MEDALE

807. Medal upamiętniający reformę monetarną z 1766 roku, kopia PTN
Współczesna PTAiN-owska kopia medalu Holzhaussera z 1766 roku. Oryginalne bicie z epoki można znaleźć na obecnej aukcji pod
pozycją 453.
Średnica: 63.50mm. Literatura: Paszkowycz 8/66
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2-ga MAX NOTA NGC PF64 BN est: 2000-4000,- 1000,-

1 est: 200-300,- 100,-

NGC MS64 BN est: 150-300,- 50,-

1 est: 300-500,- 200,-



MONETY KOLEKCJONERSKIE

808. 1000 złotych 1982, Valcambi, Jan Paweł II, stempel lustrzany
Złoto próby 900. Nakład 1700 sztuk. Moneta w opakowaniu typu slab PCG PR70.
Waga: 3,4g. Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 338

809. lot 2 szt. 100 zł 1975 Paderewski i 100 zł 1976 Pułaski
Zestaw 2 monet w opakowaniach typu slab PCG PR70

PRÓBY

810. RRR-, 1 złoty 1949, PRÓBA, MOSIĄDZ, nakład 100szt., rzadkość, c.a.
Moneta zdecydowanie rzadziej pojawiająca się w handlu niż inne monety z kompletu, zdecydowanie rzadsza od 1 zł 1957 z napisem
PRÓBA  u  góry.  Bardzo  rzadka  próba,  wybita  w  mosiądzu  w  nakładzie  zaledwie  100  szt.,  wklęsły  napis  PRÓBA.  Menniczy
egzemplarz, połysk na całej powierzchni, detale bez wytarć. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz P.215.b z wyceną c.a. (cena amatorska).

811. RRR-, 1 złoty 1957 PRÓBA najrzadszej złotówki, MOSIĄDZ, nakład 100 szt., rzadszy napis PRÓBA u dołu
Rzadka PRÓBA wybita w mosiądzu w nakładzie tylko 100 sztuk, najrzadszego, w wersji obiegowej rocznika 1 złotówki. Dużo rzadsza
odmiana z napisem PRÓBA na dole wieńca zamiast u góry. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz P216b
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L est: 3000-4000,- 1500,-

L est: 100-200,- 50,-

1 est: 3000-5000,- 2000,-

1- est: 3000-4000,- 1500,-



812. 20 złotych 1979, PRÓBA, nikiel, Centrum Zdrowia Dziecka, DOUBLE DIE
Moneta  z  efektem  double  die  na  sporej  części  rewersu.  Próba  niklowa  wybita  w  nakładzie  500  szt.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz P.313.b

813. 50 złotych 1983, PRÓBA nikiel, Teatr Wielki
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 30.50mm. Literatura: Parchimowicz P.338.a

814. 100 złotych 1987, PRÓBA, nikiel, Kazimierz Wielki
Próba z serii Pocztu Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym
stanie.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Parchimowicz P414a

815. 200 złotych 1988, PRÓBA, nikiel, ME w Piłce Nożnej 1990
Największa PRLowska próba niklowa, średnicy aż 40 mm (większa od współczesnych kolekcjonerskich 20 złotówek - które mają
38,61mm). Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 40.00mm. Literatura: Parchimowicz P453b

816. 500 złotych 1988, PRÓBA, nikiel, MŚ w Piłce Nożnej Włochy
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Parchimowicz P.473.a

817. 500 złotych 1989, PRÓBA, nikiel, Rocznica Wojny Obronnej
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 29.50mm. Literatura: Parchimowicz P470a
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1 est: 400-700,- 200,-

1 est: 250-400,- 200,-

1 est: 400-600,- 250,-

1 est: 300-400,- 200,-

1 est: 300-400,- 200,-

1 est: 300-400,- 200,-



818. 1000 złotych 1986, PRÓBA, nikiel, Narodowy Czyn Pomocy Szkole
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P.485.b

819. 1000 złotych 1987, PRÓBA, nikiel, Wratislavia
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P.491b

820. 1000 złotych 1987, PRÓBA, nikiel, Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Calgary
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P492b

821. 1000 złotych 1987, PRÓBA, nikiel, Igrzyska Seul - łucznictwo
Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P.493.b

822. 1000 złotych 1988, PRÓBA, nikiel, MŚ w Piłce Nożnej Włochy - Koloseum
Próba wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P.496.b

DESTRUKTY

823. R-, 500 zł 1989, DESTRUKT, błąd wykrawania krążka, mennicze
Moneta wybita na nieprawidłowo wyciętym krążku przez wykrojnik. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 335
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1 est: 300-400,- 200,-

1 est: 300-400,- 200,-

1 est: 300-400,- 200,-

1 est: 300-500,- 200,-

1 est: 300-500,- 200,-

1 est: 100-150,- 50,-



824. R-, 200 Złotych 1974, XXX LAT PRL, odwrotka 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet
świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje odwrotki

825. RR-, 100 złotych 1988, Jadwiga DESTRUKT - DOUBLE DIE, podwójny monogram projektanta
Rzadka odmiana ze zdwojeniem monogramu projektanta, jak i całego rewersu. Ostatnie notowanie tej odmiany to WDA-MiM 19/846 -
748zł  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-100-zlotych-1988-jadwiga-destrukt-double-die-podwojny-monogram-projektanta/868328  W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 29.50mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

826. R-, 100 złotych 1988, Powstanie Wielkopolskie, DESTRUKT - wada blachy
Rzadki destrukt PRLowskiej monety okolicznościowej wybitej na wadliwie wykonanym krążku z ubytkiem. W kolekcjach monet
ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej
znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek,
ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 29.50mm. Literatura: Parchimowicz 303

827. RR-, 50 złotych 1980, Kazimierz Odnowiciel, DESTRUKT - DOUBLE DIE
Rzadka odmiana ze zdwojeniem daty i nominału. Pierwszy raz w ofercie aukcyjnej! W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej
klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 30.50mm. Literatura: nienotowane

828. RRR-, 50 złotych 1981, Bolesław Chrobry, DESTRUKT - TRIPLE DIE !
Bardzo rzadka odmiana z POTROJENIEM daty i nominału! Pierwszy raz w ofercie aukcyjnej. W kolekcjach monet ostatniego wieku,
bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 30.50mm. Literatura: nienotowane

829. R-, 50 złotych 1983 Sobieski, SKRĘTKA 120 stopni, rzadki
Bardzo rzadki destrukt w menniczym stanie. Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o ok. 120 stopni w prawo. Idealny
stan zachowania. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki,
odwrotki).
Średnica: 30.00mm. Literatura: Parchimowicz 265
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1- est: 500-800,- 300,-

RR 1/1- est: 300-800,- 100,-

R 1 est: 100-250,- 50,-

RR 1/1- est: 200-400,- 100,-

RRR 1/1- est: 400-1000,- 200,-

NGC MS64 est: 500-1000,- 100,-



830. RR-, 2 złote 1972 Jagody, SKRĘTKA 40 stopni, b. rzadkie
Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o ok. +40 stopni. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez
przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216.f

831. RR-, 2 złote 1983, DESTRUKT, SKRĘTKA 330 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem obróconym o 330 stopni. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, nietknięte
obiegiem detale, jasny żółty kolor. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet
świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 222a

832. RRR-, 1 złoty 1949, MN, blank typu 2-go
Pierwszy raz w ofercie aukcyjnej. Niewybity krążek do monety miedzioniklowej 1 złoty z 1949 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji
krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki
przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość, krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po
dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił  pod stemple. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe,  oraz  jeszcze  rzadsze  do  nich,  powstałe  przez  przypadek  ciekawe błędy  bicia  (przesunięcia,  odwrotki).
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 25.00mm. Literatura: blank do Parchimowicz 212a

833. R-, 1 złotych 1966, odwrotka 180 stopni, rzadkie
Pełna odwrotka -  moneta wybita  skręconymi względem siebie stemplami o 180 stopni  -  orzeł  na awersie „do góry nogami”.  W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość
perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

834. R-, 1 złoty 1982, DESTRUKT, ODWROTKA 170 stopni
Moneta bardzo rzadka,  wybita  stemplem obróconym o 170 stopni.  W kolekcjach monet  ostatniego wieku,  bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.u

835. R-, 1 złoty 1985, DESTRUKT, błąd wykrawania krążka, mennicze
Moneta wybita na nieprawidłowo wyciętym krążku przez wykrojnik. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 214a
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MINT ERROR NGC MS66 est: 800-2000,- 400,-

NGC MS64 est: 200-400,- 100,-

MINT ERROR PCGS MS60 est: 1000-1500,- 500,-

3 est: 300-600,- 100,-

2- est: 150-300,- 100,-

MINT ERROR NGC MS64 est: 200-500,- 50,-



836. R-, 1 złoty 1987, DESTRUKT, błąd wykrawania krążka, mennicze
Moneta wybita na nieprawidłowo wyciętym krążku przez wykrojnik. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 213b

PROOFLIKE

837. RRR-, 20 złotych 1976, M. Nowotko, PROOFLIKE
Najwyższa nota. Poprzedni raz oferowaliśmy „Nowotkę” z 1976 prooflike na WDA-MiM 18/755 gdzie egzemplarz w nocie o dwa
punkty gradingowe niższej osiągnął cenę 5.980zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-20-zlotych-1976-m-nowotko-prooflike-pierwszy-
raz-na-onebid/750120 Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 246c

838. RRR-, 20 złotych 1980, Dar Pomorza, PROOFLIKE, jedyne, pierwszy raz na Onebid
Moneta po raz pierwszy oferowana w serwisie onebid!  Najwyższa nota w NGC i  zarazem JEDYNY EGZEMPLARZ z efektem
prooflike w tabelach NGC. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 248
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1- est: 100-150,- 50,-

PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 4000-6000,- 1500,-

MAX PROOFLIKE J NGC MS67 PL est: 6000-9000,- 4000,-



839. RRR-, 20 złotych 1984, PROOFLIKE, jedyne, pierwszy raz na Onebid
Moneta po raz pierwszy oferowana w serwisie onebid! JEDYNY EGZEMPLARZ z efektem prooflike w tabelach NGC. UWAGA!!!
Moneta na żywo powala lustrem, czego nie widać na zdjęciach, gwarantujemy jednak pozytywne emocje kupującego jak zobaczy
monetę.  Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 254a

840. RRR-, 10 złotych 1975 Adam Mickiewicz, bardzo rzadki w PROOFLIKE
Tylko  3  monety  z  efektem  prooflike.  Jedna  z  najrzadszych  monet  PROOFLIKE.  Ogromna  rzadkość,  moneta  z  lustrem  jak  w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 241a

841. RR-, 10 złotych 1976 Adam Mickiewicz, bardzo rzadki w PROOFLIKE
Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie
wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 241b

183

MAX PROOFLIKE NGC MS66PL est: 1500-4000,- 500,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 2000-4000,- 1000,-

NGC MS66PL est: 1500-2500,- 500,-



842. RRR-, 10 złotych 1981 Bolesław Prus, bardzo rzadki w PROOFLIKE
Tylko  4  monety  z  efektem  prooflike.  Jedna  z  najrzadszych  monet  PROOFLIKE.  Ogromna  rzadkość,  moneta  z  lustrem  jak  w
lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i
nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 241a

843. RR-, 1 złoty 1973 PROOFLIKE
Druga max nota.  Rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.j

844. R-, 1 złoty 1974 PROOFLIKE
Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie wybity i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.k

845. R-, 1 złoty 1978 PROOFLIKE
Tylko 2 egzemplarze ogradowane wyżej,  tylko 12 monet z efektem PL. Rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.p

846. R-, 1 złoty 1982, szeroka data, PROOFLIKE
Najwyższa  nota  w  NGC.  Rzadkość,  moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w  tle.  Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.w
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PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 800-1600,- 500,-

2-ga MAX PROOFL NGC MS65 PL est: 500-900,- 300,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 500-900,- 300,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 500-1000,- 300,-

MAX PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 600-1200,- 300,-



847. R-, 1 złoty 1983 PROOFLIKE
Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle.  Selekcjonowany egzemplarz,  świetnie wybity i
zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.w

848. RR-, 1 złoty 1984 PROOFLIKE + skrętka 345 stopni
W NGC, tylko 1 monetę ogradowano o punkt  wyżej  na MS67PL (która została  sprzedana na 14 aukcji  WDA-MIM za 2875 zł
https://onebid.pl/pl/auction/604/lot/693/rr-1-zloty-1984-prooflike ). Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego
połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.w

849. R-, 50 groszy 1970, najstarszy rocznik znany w PROOFLIKE
Najstarszy rocznik 50 groszówki znany w prooflike.  Ogromna rzadkość,  moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast  typowego
połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 210.e

850. R-, 50 groszy 1978, PROOFLIKE
Tylko 2 egzemplarze w PL ocenione o punkt gradingowy wyżej. Moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle,
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210.m

851. RR-, 20 groszy 1976, PROOFLIKE
Najwyższa nota w NGC. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208r

852. R-, 20 groszy 1978, PROOFLIKE
Moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w  tle,  egzemplarz,  świetnie  wybity  i  zachowany  z  efektem
PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najczęściej spotykany PROOFLIKE.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208s

853. R-, 20 groszy 1979, PROOFLIKE
2-ga najwyższa nota. Rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz,
świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta
do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208s

854. R-, 20 groszy 1985, PROOFLIKE
Najwyższa  nota  w  NGC.  Rzadkość,  moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast  typowego  połysku  w  tle.  Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208x
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PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 300-500,- 200,-

1 wyżej PROOFLI NGC MS66 PL est: 700-1200,- 400,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 PL est: 500-1000,- 300,-

2-ga MAX PROOFL NGC MS65 PL est: 400-800,- 200,-

MAX, PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 500-1000,- 250,-

PROOFLIKE NGC MS64 PL est: 100-350,- 50,-

PROOFLIKE NGC MS65 PL est: 500-900,- 300,-

MAX PROOFLIKE NGC MS66 PL est: 500-900,- 300,-



MONETY OBIEGOWE

855. RR-, Polska Rzeczypospolita Solidarna, 150 złotych 1985, Józef Piłsudski
Walka opozycyjna w czasach PRLu miała również swoje odzwierciedlenie w numizmatyce. Solidarność Walcząca przerabiała monety
obiegowe i puszczała je dalej w obieg lub stanowiły one np. cegiełki na rzecz internowanych. Tu 10 złotych przerobione na Józefa
Piłsudskiego, zmieniono również awers, gdzie napisy otokowe na POLSKA RZECZYPOSPOLITA SOLIDARNA i dodano nominał
150 ZŁ, przerobiony jest orzeł na inny wzór z koroną. Wielka rzadkość.
Średnica: 25.00mm.

856. RR-, Rzeczypospolita Solidarna, 1 zł 1982 (double die), SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA
Walka opozycyjna w czasach PRLu miała również swoje odzwierciedlenie w numizmatyce. Solidarność Walcząca przerabiała monety
obiegowe i puszczała je dalej w obieg lub stanowiły one np. cegiełki na rzecz internowanych. Moneta 1 złoty 1982 w poszukiwanej
odmianie z awersem podwójnie wybitym - DOUBLE DIE) z nabitą „kotwicą z liter S i P” - Solidarność Walcząca - na wzór symbolu
Powstania Warszawskiego. Rzadkie, na rzadkiej monecie, do tego menniczy egzemplarz.
Średnica: 25.00mm.

857. 100 złotych 1966, Mieszko i Dąbrówka, oryginalne pudełko
Menniczy egzemplarz z subtelną patyną.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Parchimowicz 268

858. 20 złotych 1975, Nowotko, bez znaku, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Najwyższa nota w NGC.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 246.b

859. 20 złotych 1976, Nowotko, ze znakiem, menniczy
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, najwyższa nota gradingowa. Typ 3.51.2A.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 246.d
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2+ est: 500-1000,- 200,-

1 est: 300-600,- 200,-

1 est: 200-600,- 100,-

MAX NOTA NGC MS67 est: 400-800,- 200,-

MAX NOTA NGC MS67 est: 400-800,- 200,-



860. Falsyfikat z epoki, 20 złotych Nowotko 1976
Moneta bita w miedzi a następnie niklowana. Wysoka jakość wykonania. Spora ciekawostka numizmatyczna.
Średnica: 29.00mm. Literatura: nienotowane

861. 20 złotych 1979, Rok dziecka, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 4 monety z wyższą o punkt oceną w NGC.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 251

862. 20 złotych 1980, Igrzyska XXII olimpiady, lustrzane
Najwyższa nota w NGC i zarazem JEDYNY EGZEMPLARZ na świecie patrząc na obie firmy NGC i PCGS. Idealnie zachowany
menniczy egzemplarz.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 252

863. 20 złotych 1980, Igrzyska XXII olimpiady, lustrzane
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS).
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 252

864. 10 złotych 1964, Kazimierz Wielki, wypukły, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz 226

865. 10 złotych 1967, Mikołaj Kopernik, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 232a

866. 10 złotych 1968, XXV LAT LWP, mennicze, lekka skrętka
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale. Atrakcyjności monecie dodaje lekka skręta stempla, ok 20
stopni.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 234

867. 10 złotych 1969, Mikołaj Kopernik, menniczy
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 232c
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2- est: 150-250,- 80,-

MAX NOTA NGC MS67 est: 200-400,- 100,-

MAX ŚWIAT JEDYN NGC PF68 UC est: 300-1000,- 50,-

1 szt. wyżej NGC PF67 UC est: 200-500,- 50,-

NGC MS65 est: 100-200,- 50,-

NGC MS65 est: 100-200,- 50,-

NGC MS67 est: 200-400,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-700,- 100,-



868. 10 złotych 1969, Tadeusz Kościuszko, menniczy
Drugi co do rzadkości rocznik. W pełni menniczy egzemplarz. Bardzo wysoki grading, tylko 7 egzemplarzy z wyższą notą w NGC.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 236a

869. 10 złotych 1969, Tadeusz Kościuszko, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, wysoka nota gradingowa.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 236a

870. 10 złotych 1970, Tadeusz Kościuszko, menniczy
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 236b

871. 10 złotych 1970, Tadeusz Kościuszko, menniczy
Jedyny egzemplarz z gwiazdką.
Średnica: 28.00mm. Literatura: Parchimowicz 236b

872. 10 złotych 1972, Port w Gdyni, mennicza
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 240

873. R-, 10 złotych 1975 Mickiewicz, fałszerstwo z epoki w miedzi
Moneta bita w miedzi a następnie niklowana. Wysoka jakość wykonania. Spora ciekawostka numizmatyczna.
Średnica: 25.00mm. Literatura: nienotowane

874. 5 złotych 1958, Rybak, wąska 8, WYŚMIENITA
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.
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NGC MS67 est: 500-900,- 200,-

NGC MS66 est: 100-200,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-700,- 100,-

NGC MS65* est: 400-700,- 200,-

NGC MS67 est: 200-400,- 100,-

3+ est: 150-300,- 80,-

1 est: 3500-5500,- 2500,-



875. R-, 5 złotych 1959 Rybak, fałszerstwo z epoki w aluminium
Fałszerstwo, wykonane w aluminium, dobre oddanie szczegółów. Rzadkie.
Średnica: 29.00mm.

876. RR-, 5 złotych 1974, Rybak na TRAWCE, b rzadki
Pierwszy raz w ofercie aukcyjnej odmiana w gradingu, tu z wysoka notą MS65. Rzadka i poszukiwana odmiana nazwana RYBAK NA
TRAWCE. Moneta w idealnym stanie.
Średnica: 29.00mm. Literatura: jak Parchimowicz 220.f

877. RR-, Rybak 5 złotych 1974, PŁASKA DATA
Poszukiwana moneta z płaska datą, znana z Onebid z notowania na 10 GNDM, gdzie egzemplarz w 2 stanie osiągnął cenę 1.050 PLN.
Tu moneta wprawdzie nie z tak świetną proweniencją, jednak w menniczym stanie. Bardzo ciekawy destrukt w idealnym stanie z
wysoką. aczkolwiek bardzo surową notą gradingową NGC. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

878. 5 złotych 1974, Rybak, menniczy, świeży stempel
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, większa część powierzchni tła z połyskiem jak dla świeżego stempla typu prooflike.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

879. 2 złote 1958, Jagody, mennicze, wysoka nota
Bardzo wysoki grading, tylko 6 monet ocenione wyżej w NGC. Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216a

880. 2 złote 1970, Jagody, 7 z ostrym zakończeniem daszka, WYŚMIENITE
Odmiana z 7 w dacie z ostrym zakończeniem daszka. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Najwyższa nota
w NGC dla odmiany opisanej na slabie, tylko 4 monety z tak wysoką notą.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216d
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3 est: 200-400,- 100,-

RR PCGS MS65 est: 1500-3000,- 1000,-

RR PCGS MS64 est: 700-1000,- 400,-

NGC MS66 est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 500-800,- 300,-

MAX NOTA NGC MS67 est: 300-800,- 200,-



881. 2 złote 1970, Jagody, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216d

882. 2 złote 1974, Jagody, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216h

883. 2 złote 1974, Jagody, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 7 monet z wyższą o punkt gradingowy oceną w NGC.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz 216h

884. 2 złote 1975, WYŚMIENITE
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, najwyższa nota w NGC.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217a

885. 2 złote 1975, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217a

886. 2 złote 1976, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 4 monety z wyższą o punkt gradingowy oceną w NGC.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217b

887. 2 złote 1976, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 5 monet z wyższą oceną w NGC.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217b

888. 2 złote 1976, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk. Tylko 5 monet z wyższą oceną w NGC.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217b
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NGC MS66 est: 100-200,- 50,-

NGC MS66 est: 100-200,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 400-800,- 200,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 600-1200,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-400,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67+ est: 400-800,- 150,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-400,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 200-400,- 100,-



889. 2 złote 1977, mennicze
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217c

890. 2 złote 1978, mennicze
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217d

891. 2 złote 1978, mennicze
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Parchimowicz 217d

892. 1 złoty 1965, mennicze
Menniczy egzemplarz bez wytarć obiegiem, miejscowe wypolerowania tła.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.b

893. 1 złoty 1966, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213c

894. 1 złoty 1966, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.c

895. 1 złoty 1969, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.f

896. 1 złoty 1970, WYŚMIENITE
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 213.g
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1 szt. wyżej NGC MS67 est: 400-700,- 200,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-500,- 100,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-500,- 100,-

1-/2+ est: 100-300,- 50,-

NGC MS66 est: 200-500,- 100,-

1- est: 100-300,- 50,-

1- est: 100-300,- 50,-

NGC MS66 est: 200-400,- 100,-



897. 1 złoty 1971, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213h

898. 1 złoty 1975, bez znaku, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, gdzie tylko 3 monety otrzymały wyższą notę.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213m.

899. 1 złoty 1975, bez znaku, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Wysoka nota gradingowa.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213m.

900. 1 złoty 1978, bez znaku, mennicze
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213p.

901. 1 złoty 1978, mennicze
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz 213p

902. RR-, 1 złoty 1982 wąska data, b. rzadkie
Najrzadsza złotówka PRL-u. Bardzo rzadka odmiana z wąską datą. W 1982 roku zmieniono krój cyfr i liter na zdecydowanie grubsze.
Na samym początku roku jednak bardzo małą liczbę wybito stemplami o wzorze jak z lat poprzednich. Moneta w idealnym stanie
zachowania. 2-ga max nota dla wąskiej daty. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Parchimowicz-, jak 213u, jednak bez odnotowania cienkiej daty.

903. 1 złoty 1983, świeży stempel
Naszym zdaniem moneta mogła by otrzymać notę z dopisem PL, posiada lustro w tle, bardziej zbliżone do monet PROOFLIKE, niż do
typowego połysku jak dla monet MS.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 213w

904. 50 groszy 1968, rzadki rocznik, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa w NGC, tylko 3 egzemplarze z wyższą notą w NGC.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210d
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NGC MS65 est: 100-200,- 50,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS67 est: 300-600,- 100,-

NGC MS67 est: 300-500,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-200,- 50,-

NGC MS64 est: 200-300,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 1000-2000,- 300,-

NGC MS65 est: 200-400,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 400-900,- 200,-



905. 50 groszy 1968, rzadki rocznik, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210d

906. 50 groszy 1975, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Menniczy egzemplarz z rolki.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210j.

907. 50 groszy 1975, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Parchimowicz 210j.

908. 20 groszy 1949, aluminium, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa w NGC, tylko 4 egzemplarze z wyższą notą w NGC.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 207b

909. R-, 20 groszy 1957, SZEROKA DATA, POSZUKIWANA,
Poszukiwana rzadsza odmiana z szeroką datą. Menniczy egzemplarz. Druga najwyższa nota w NGC. Moneta posiada delikatne lustro
w tle, niewiele brakuje do monet PROOFLIKE.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208a

910. 20 groszy 1966, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Grading PCGS sprzed ponad 10 lat. Wyjątkowo atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208f

911. 20 groszy 1979, rewers świeży stempel
Moneta na rewersie z lustrem typu PROOFLIKE, na awersie typowy połysk menniczy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208s

912. 20 groszy 1980, rewers świeży stempel
Moneta na rewersie z lustrem typu PROOFLIKE, na awersie typowy połysk menniczy.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Parchimowicz 208t

913. 10 groszy 1974, mennicze
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Menniczy egzemplarz z rolki.
Średnica: 17.60mm. Literatura: Parchimowicz 206m
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1- est: 200-500,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS68 est: 500-1000,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 500-1000,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66+ est: 300-600,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 1500-3000,- 1000,-

PCGS MS65 est: 200-400,- 50,-

NGC MS64 est: 100-200,- 50,-

NGC MS65 est: 100-200,- 50,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS67 est: 300-600,- 100,-



III RZECZPOSPOLITA OD 1990
MONETY KOLEKCJONERSKIE

914. Lot 8 szt. 10 złotych 2004-2007
Zestaw 8 monet w opakowaniach typu slab PCG PR70, kilka monet z patyną.

915. Lot 7 szt. 10 złotych 2008
Zestaw 7 monet w opakowaniach typu slab PCG PR70, kilka monet z patyną.

916. Lot 8 szt. 10 złotych 2009
Zestaw 8 monet w opakowaniach typu slab PCG PR70, kilka monet z patyną.

MONETY OBIEGOWE

917. 100.000 złotych 1990, Solidarność, typ A, mennicze
Najwyższa nota w PCGS, tylko 3 monety tak wysoko ocenione. Odmiana A, z literą L i ZŁ dalej od nominału. Piękny selekcjonowany
menniczy egzemplarz z patyną.
Średnica: 39.00mm. Literatura: Parchimowicz 619.a.

918. 100.000 złotych 1990 Solidarność TYP A, DESTRUKT, SKRĘTKA
Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o ok. +345 stopni. Idealny stan zachowania, moneta w slabie ECC MS68. W
przypadku monet srebrnych skrętki należą do monet bardzo rzadkich. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez
przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 39.00mm. Literatura: Parchimowicz 619a
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L est: 250-500,- 100,-

L est: 250-500,- 100,-

L est: 250-500,- 100,-

MAX NOTA PCGS MS67 est: 300-800,- 100,-

MINT ERROR ECC MS68 est: 500-1000,- 200,-



DESTRUKTY

919. 100.000 złotych 1990 Solidarność, MEGA DESTRUKT
Wyjątkowy destrukt powstały przez niecentryczne wybicie monety. Niesamowicie duże przesunięcie bicia. Rzadko spotykany destrukt
na monecie o tak dużej średnicy. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet
świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 44.00mm. Literatura: Parchimowicz 619a.
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MINT ERROR PCGS MS64 est: 3000-6000,- 2000,-



920. RR-, 5 złotych 2014-, blank typu 2-go, DO 5zł OKOLICZNOŚCIOWEJ z napisem na rancie, w dwóch slabach
Niewybity krążek do OKOLICZNOŚCIOWEJ monety 5 złotowej bitej od 2014 roku z napisem na rancie NBP * NBP który był tylko
na 5 złotówkach okolicznościowych. Dopiero podczas bicia łączą się oba krążki, pierścień zewnętrzny z wewnętrznym, dlatego tu
całość  w  dwóch  oddzielnych  slabach.  Typ  2  tzn.  finalny  etap  produkcji  krążka,  gdzie  brzeg  jego  jest  podniesiony  do  góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23.00mm.

921. RR-, 2 złote 1990-2014, blank typu 2-go, w dwóch slabach
Niewybity krążek do monety 2 złotowej bitej od 1990 do 2014 roku. Dopiero podczas bicia łączą się oba krążki, pierścień zewnętrzny
z wewnętrznym, dlatego tu całość w dwóch oddzielnych slabach. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23.00mm.

922. RR-, 1 złoty 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 1 złotowej bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23.00mm.

923. RR-, 50 grosze 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 2 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.50mm.
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RR PCGS MS64 est: 1500-2500,- 1200,-

RR PCGS MS64-63 est: 1200-2500,- 1000,-

RR PCGS MS61 est: 1000-2000,- 700,-

RR PCGS MS64 est: 1000-2000,- 600,-



924. RR-, 20 groszy 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 20 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 18.50mm.

925. RR-, 10 groszy 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 10 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16.50mm.

926. RR-, 5 groszy 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 5 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 19.50mm.

927. RR-, 2 grosze 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 2 grosze bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.50mm.

928. RR-, 1 grosz 1990-2014, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 1 grosz bitej od 1990 do 2014 roku. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest
podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji.
Wielka  rzadkość,  krążki  są  destruktami  w  których  przesunięcia  stempla  osiągnęło  100%  -  krążek  po  dostaniu  się  do  maszyny
menniczej nie trafił pod stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako
znaków płatniczych. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15.50mm.

197

RR PCGS MS61 est: 1000-2000,- 550,-

RR PCGS MS62 est: 1000-2000,- 500,-

RR PCGS MS64 est: 1000-2000,- 500,-

RR PCGS MS64 est: 1000-2000,- 500,-

RR PCGS MS64 est: 1000-2000,- 500,-



929. RR-, 5 złotych 1994, DESTRUKT, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, delikatny połysk. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w
wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: nienotowane

930. R-, 2 złote 1994, DESTRUKT, SKRĘTKA 100 stopni
Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o około 100 stopni. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo
w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 21.50mm. Literatura: nienotowane

931. RR-, 2 złote 1995, DESTRUKT, SKRĘTKA 200 stopni, bardzo rzadka w MS
Moneta bardzo rzadka, W GRADINGU Z NOTĄ MS WYJĄTKOWO RZADKA, wybita stemplem odwróconym o 200 stopni. Ostatni
raz dwuzłotówkę z 1995 wybitą skręconym awers do rewersu stemplami oferowaliśmy na WDA-MiM 19/961 gdzie odwrotka w nocie
MS62 osiągnęła cenę 2645zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-2-zlote-1995-destrukt-odwrotka-bardzo-rzadka-w-ms/868448 Orzeł na
awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny egzemplarz, delikatny połysk. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

932. RR-, 2 Złote 2000, Solidarność, DESTRUKT, ODWROTKA 180 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 180 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale, ciemny żółty
kolor. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji,
a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich,
powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji. Literatura: Parchimowicz-,
jak poz.810 - jednak nie notuje monety wybitej stemplem odwróconym
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki

933. RR-, 2 złote 2002, Ignacy Domeyko, DESTRUKT, SKRĘTKA 320º
Moneta  bardzo  rzadka,  wybita  stemplem  skręconym  o  320º.  Dotychczas  nie  notowana  na  rynku  aukcyjnym.  Piękny  menniczy
egzemplarz,  mocny  połysk  menniczy,  nietknięte  obiegiem  detale,  żółty  kolor.  W  kolekcjach  monet  ostatniego  wieku,  bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

934. RR-, 2 złote 2008, DESTRUKT, SKRĘTKA 260 stopni
Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o około 260 stopni. Bardzo rzadka skrętka dotychczas nienotowana na rynku
aukcyjnym - brak notowań w WCN, Niemczyk, onebid, brak jej również w zaawansowanych kolekcjach monet IIIRP. W kolekcjach
monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej
znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 21.50mm. Literatura: nienotowane
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RR 2/2- est: 400-600,- 250,-

2 est: 200-350,- 100,-

RR NGC MS62 est: 1000-2000,- 500,-

NGC MS64 est: 600-1200,- 400,-

RR 1/1- est: 300-500,- 100,-

RR 2 est: 500-800,- 300,-



935. R-, 2 złote 2014, DESTRUKT - rozlany rdzeń na awersie
2 złote z niecentrycznie wpasowanym rdzeniem, wyjątkowo duże przesunięcie. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte
obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.50mm. Literatura: Parchimowicz 708

936. R-, 1 złoty 2009, DESTRUKT, przesunięcie bicia
Menniczy egzemplarz. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 23.00mm.

PRÓBY

937. 200.000 złotych 1991, PRÓBA, Jan Paweł II, ideał
Moneta bita w srebrze. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32.00mm. Literatura: Parchimowicz P641a

938. 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA, mennicze
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia dla monety 5 złoty. Po jednej stronie monogram Poniatowskiego, po bokach data powstania Menniczy Warszawskiej
17-66, wokoło napis PRÓBA TŁOCZENIA *B*, na odwrotnej stronie znak mennicy Warszawskiej - MW, i napis w otoku MENNICA
PAŃSTWOWA S.A. *1994*. Próba sporadycznie pojawiająca się w handlu, trudna do zdobycia w gradingu. Idealny stan zachowania.
UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje
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PCGS MS64 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 200-400,- 100,-

MAX ŚWIAT NGC PF70 UC est: 700-1000,- 300,-

PCGS st. SP UNC est: 500-1000,- 300,-



939. RRR-, 5 złotych od 1994-, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA MASZYNOWA SCHULER
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne. Próba tłoczenia dla
monety 5 złoty, wykonana na samym początku gdy do Mennicy Warszawskiej przyjechały maszyny Schulera. Pierwsze próby tłoczenia
wykonana  na  stemplach  które  przyjechały  wraz  z  maszynami  z  Włoch.  UWAGA!  Ze  względu  na  podobieństwo  do  pieniędzy
obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24.00mm.

940. RRR-, 1 złoty 1995, 13-kątna, rzadkość
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia dla monety 1 złoty. Po obu stronach znak mennicy Warszawskiej - MW, i napis w otoku MENNICA PAŃSTWOWA
S.A. *1995*. Krążek monety 13-kątny. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich
jako znaków płatniczych. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: nienotowane

941. R-, 1 grosz 1990, PRÓBA X
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie, a w większość z nich jest oferowane na rynku aukcyjnym
po raz pierwszy.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia o średnicy 1 grosz. Po jednej stronie znak mennicy Warszawskiej - MW, po drugiej litera alfabetu X. Próba wybita jako
skrętka.  UWAGA!  Ze  względu  na  podobieństwo  do  pieniędzy  obiegowych,  zakazane  jest  użycie  ich  jako  znaków  płatniczych.
Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16.00mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

ZŁOTO INWESTYCYJNE, SREBRO, PLATYNA, PALLAD

942. Sztabka 0,5 kilo czystego srebra
Sztabka 0,5 kilo czystego srebra, dwie punce, orzeł i 999. Wymiary 31x21x86mm.
Średnica: 31.00mm.
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RR 1-/1 est: 1500-3000,- 1000,-

PCGS MS67 est: 1000-1500,- 400,-

PCGS MS61 est: 400-700,- 200,-

2 est: 1500-2000,- 1000,-



MONETY ZAGRANICZNE
AUSTRIA

943. Austria, Leopold I, 1/2 talara 1700, Kremnica
Egzemplarz z patyną. Duża efektowna moneta.
Waga: 14,35g. Średnica: 35.00mm. Literatura: Huszár 1403

944. R-, Austria, Karol VI, Koronatka 1711, koronacja Karola VI na Cesarza Rzeszy
Piękny menniczy egzemplarz,  lustro w tle.  Ostatnie  notowania sprzed miesiąca to  1888zł  i  1754zł  odpowiednio https://onebid.pl
/pl/monety-austria-karol-vi-zeton-koronacyjny-1711-na-swietego-cesarza-rzymskiego/1008042  i  https://onebid.pl/pl/monety-austria-
karol-vi-zeton-koronacyjny-1711-na-swietego-cesarza-rzymskiego/915122
Średnica: 19.00mm.

945. RR-, Austria, Medal 1751, Franz i Maria Teresa, medal na wizytę pary cesarskiej na Węgrzech, srebro
Medal 1751 wybity z okazji wizyty pary cesarskiej w górniczych miastach dolnych Węgier. Na awersie popiersia Franciszka I w
koronie cesarskiej i Marii Teresy w koronie węgierskiej św. Szczepana naprzeciw siebie, legenda w otoku, na rewersie cesarz na koniu
witany przez górników, legenda w otoku i odcinku oraz data MDCCLI. Rzadki i poszukiwany medal.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Montenuovo 1827
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3+/2- est: 1000-1500,- 500,-

R 1 est: 1000-2000,- 250,-

RR 2+ est: 800-1500,- 400,-



946. Austria, Ołomuniec, Anton Theodor von Colloredo, 20 krajcarów medalowe 1779
Delikatna patyna. Rzadkie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Mann 525

947. Austria, Siedmiogród, Józef II, Dwudukat 1783, Karlsburg
Moneta z bardzo ładnym połyskiem.
Waga: 7g. Średnica: 24.40mm. Literatura: MBR 3312

948. Austria, Republika, 20 koron 1923, rzadkie
Typ monety bity tylko w latach 1923-1924.  Złoto próby 900.  Wybito 6988 sztuk.  Piękny menniczy egzemplarz.  Istnieją tylko 3
egzemplarze tej monety ogradowane wyżej. Polecamy.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Friedberg 519
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2- est: 600-800,- 350,-

3+/2- est: 4000-8000,- 2000,-

2gi-MAX NGC MS64 est: 8000-10000,- 4000,-



BELGIA

949. Belgia, 100 franków - 20 szt.
20 monet, każda srebrna próby 835 wagi 18.19 g. Łącznie 363,8 gram (303,77 czystego srebra).

CZECHY

950. RR-, Czechosłowacja, 2 korony 1976. DESTRUKT MENNICZY - niecentryczne bicie
Rzadki destrukt menniczy niespotykany na monetach Czechosłowacji.
Średnica: 24.00mm. Literatura: KM75

ESTONIA

951. Estonia, 2 korony 1930, Zamek w Tallinie, wyśmienity
Tallinn, 10. Festiwal muzyczny w Rewalu. Bardzo wysoka nota z plusem, stawiającym egzemplarz powyżej typowych 65, a jedynie
pod 66, które są bardzo poszukiwane i osiągają wysoki ceny, jak ostanie notowania na Onebid 2.641 zł https://onebid.pl/pl/monety-
estonia-2-krooni-1930-toompea-ngc-ms-66/911697
Średnica: 31.00mm. Literatura: Parchimowicz 19, KM 20

952. Estonia, 1 korona 1935,Tallinn, 10. Festiwal muzyczny w Rewal
Tallinn, 10. Festiwal muzyczny w Rewal
Średnica: 26.00mm. Literatura: Parchimowicz 17, KM 14
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1/2/3 est: 500-800,- 100,-

RR 2 est: 200-800,- 100,-

NGC MS65+ est: 1000-2000,- 300,-

NGC MS65 est: 1000-2000,- 300,-



FRANCJA

953. Francja, Medal 1842, Ludwik Filip I książę Orleanu
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 27.00mm. Literatura: Collignon 1395

954. Francja, 5 franków - 8 szt.
8 monet, każda srebro próby 900 wagi 25.03g. Łącznie 200,24 gram (180,2 czystego srebra ).

LIBAN

955. Liban, 2 1/2 piastra 1940
Piękny egzemplarz
Średnica: 21.00mm. Literatura: KM 10

KOREA

956. Korea, 10 chon, 4 rok - 1910
Piękny menniczy egzemplarz, rzadka moneta.
Średnica: 18.00mm. Literatura: KM 1139
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1- est: 200-300,- 100,-

3 est: 500-800,- 100,-

1- est: 200-300,- 100,-

1- est: 400-1200,- 200,-



LITWA

957. Litwa, 1 lit 1925, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, patyna.
Średnica: 20.00mm. Literatura: Ivanauskas 7PR1-1, Parchimowicz 9

958. Litwa, 20 centów 1925, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 24.00mm. Literatura: Parchimowicz 7, KM 74

959. Litwa, 2 centy 1936, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Parchimowicz 7, KM 74

ŁOTWA

960. Łotwa, 5 lati 1931, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, patyna.
Średnica: 37.00mm. Literatura: Parchimowicz 11.b

961. Łotwa, 1 santims 1922, menniczy
Menniczy egzemplarz,  mocny połysk menniczy, brązowy kolor.  Druga najwyższa nota gradingowa w NGC w BN, gdzie tylko 2
monety otrzymały wyższą notę.
Średnica: 17.00mm. Literatura: KM 1

NIEMCY

962. Niemcy, Hameln, Maksymilian II, 1/24 Talara 1575
Głębokie bicie, delikatna patyna i połysk. Rzadsza moneta.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Kalvelage/Schrock 80
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NGC MS63 est: 100-300,- 50,-

NGC MS64 est: 150-400,- 50,-

NGC MS64 BN est: 150-400,- 50,-

NGC MS63+ est: 200-600,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS64 BN est: 300-800,- 100,-

3+/2- est: 250-400,- 150,-



963. RR-,Niemcy, Sayn-Altenkirchen, Karl Wilhelm Friedrich, 1/6 Talara 1741 bita stemplami dwudukatówki
Bardzo rzadka odbitka w srebrze dwudukatówki, do której stemple wykonał Andreas Vestner. Popiersie margrabiego w zbroi w otoku
CAR. G. F. MARCH. BR. PR. & SIL. DVX COM. SAIN & WITG.; pod ramieniem sygnatura VESTNER / Stojąca Aequitas z wagą i
rogatywką w otoku VICTRIX - AEQVITAS, w odcinku COMITATVS SAYNENSIS / HEREDITATE ADQVISIT / CI(C)I(C)CCXXX.
Rzadka i poszukiwana moneta w idealnym stanie.
Średnica: 25.00mm. Literatura: KM18, Bernheimer 321

964. Niemcy, Aachen, Franciszek I, 3 Marck 1754
Głębokie bicie, delikatna patyna i połysk. Rzadka moneta.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Menadier-262

965. Niemcy, Brunszwik-Lüneburg-Calenberg-Hanower, Jerzy III, Medal nagrodowy 1765
Piękny i rzadki medal w menniczym stanie. Lustrzany połysk, delikatna patyna.
Średnica: 37.50mm. Literatura: Brockmann 1002

966. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk Wilhelm, Ort 1680, Królewiec
Znak menniczy H-S pod Orłem. Niebrzydki egzemplarz jak na ten typ monety.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Neumann 11.117 b

967. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk III, Ort 1698, Królewiec, piękny
Inicjały S-D (Sigismund Dannies) pod łapami orła. Egzemplarz z menniczym połyskiem. Rzadki ort w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Neumann 12.28
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RR 1- est: 2500-4000,- 1500,-

2 est: 400-800,- 250,-

1- est: 800-1200,- 500,-

NGC AU50 est: 200-400,- 100,-

NGC MS63 est: 800-1200,- 400,-



968. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk III, Ort 1699, Królewiec, piękny
Inicjały S-D (Sigismund Dannies) pod łapami orła. Egzemplarz z menniczym połyskiem. Rzadki ort w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 30.00mm. Literatura: Neumann 12.28

969. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk Wilhelm, Szóstak 1680, Królewiec
Ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Schrötter 1772

970. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk Wilhelm III, Szóstak 1699, Królewiec
Odmiana z postacią w płaszczu. Moneta ze starą patyną.
Średnica: 25.00mm. Literatura: Neumann 28

971. Niemcy, Brandenburgia-Prusy, Fryderyk III, Zestaw siedmiu szóstaków, Królewiec
Ponadprzeciętnie zachowane egzemplarze ze sporą ilością oryginalnego połysku menniczego.

972. Niemcy, Wirtembergia, Wilhelm I, Gulden 1843, ładny
Egzemplarz z dużą ilością połysku.
Średnica: 31.00mm. Literatura: KM 574

973. Anhalt-Bernburg, Alexander Carl, 3 Fenigi 1861 A
Menniczy brązowy egzemplarz bez wytarć obiegiem.
Średnica: 24.00mm. Literatura: AKS 68, Jaeger 68a

974. Anhalt-Dessau, Leopold Friedrich, 3 Fenigi 1864 A
Okołomenniczy brązowy egzemplarz.
Średnica: 24.00mm. Literatura: AKS 33, Jaeger 68

975. Brandenburgia-Prusy, Wilhelm I, 3 Fenigi 1867 A
Menniczy brązowy egzemplarz bez wytarć obiegiem.
Średnica: 24.00mm. Literatura: AKS 106, Jaeger 52
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NGC MS64 est: 800-1200,- 400,-

NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC AU55 est: 100-200,- 50,-

2/2- est: 200-400,- 150,-

2 est: 200-500,- 100,-

1/1- est: 200-300,- 100,-

1-/2+ est: 100-150,- 40,-

1- est: 100-150,- 40,-



976. Brandenburgia-Prusy, Wilhelm I, 4 Fenigi 1871 C
Menniczy czerwonobrązowy egzemplarz bez wytarć obiegiem.
Średnica: 26.00mm. Literatura: AKS 105, Jaeger 53

977. Brandenburgia-Prusy, Wilhelm I, 3 Fenigi 1873 C
Menniczy brązowy egzemplarz bez wytarć obiegiem.
Średnica: 24.00mm. Literatura: AKS 106, Jaeger 52c

978. Niemcy, Berlin, Odznaka Związku Niemieckich Położnych
Egzemplarz z oryginalnym uszkiem.
Średnica: 36.00mm. Literatura: Brettauer 4960

979. Niemcy kolonia w Kiautschou, Wilhelm II, Za zasługi w tłumieniu powstania bokserów 1900-1901
Menniczy egzemplarz, rzadkie
Średnica: 35.50mm. Literatura: Marienb. 73180

980. R-, Niemcy, 10 fenigów 1873-1889 J, DESTRUKT - rozszczepiony krążek - „split planchet”
Destrukt - rozszczepiony krążek - „split planchet”. Rzadki.
Średnica: 21.00mm. Literatura: Jaeger 4

981. Niemcy, 50 fenigów 1917 Solingen, DESTRUKT - podwójne bicie
Menniczy notgeld - piękny destrukt - podwójne bicie. Duża ciekawostka
Średnica: 23.50mm. Literatura: Funck 508.2

982. RR-, Niemcy, 200 marek 1923, DESTRUKT - dwa awersy
Interesujący destrukt z wklęsłym rewersem zamiast awersu - bicie brakteatowe/„incus Prägung”. Duża rzadkość.
Średnica: 23.00mm. Literatura: Jaeger 304

983. R-, Niemcy, 200 marek 1923 E, DESTRUKT - niecentryczne bicie
Destrukt - niecentryczne bicie. Menniczy stan zachowania. Rzadki
Średnica: 23.50mm. Literatura: Jaeger 304
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1/1- est: 200-300,- 100,-

1/1- est: 200-300,- 100,-

2- est: 150-250,- 80,-

1- est: 500-700,- 300,-

R 3 est: 200-300,- 100,-

R 1- est: 200-300,- 100,-

RR 1- est: 350-600,- 250,-

R 1- est: 200-400,- 100,-



984. R-, Niemcy, 200 marek 1923 E, DESTRUKT - niecentryczne bicie
Destrukt - niecentryczne bicie. Menniczy stan zachowania. Rzadki
Średnica: 23.50mm. Literatura: Jaeger 304

985. RR-, Niemcy, 10 fenigów 1917-1922 J, DESTRUKT - „bicie dwóch monet na raz” - „brockage”
Interesujący destrukt powstający w momencie, gdy wybita moneta nie zostaje wysunięta z komory bicia i na nią zostaje podany kolejny
krążek, w wyniku czego dochodzi do spłaszczenia reliefów na egzemplarzu uprzednio wybitym, a na nowo podanym krążku powstaje
„bicie brakteatowe” - wypukły relief z jednej strony i wklęsły z drugiej. Tu egzemplarz który pierwotnie zaklinował się w komorze
bicia. Duża rzadkość, ozdoba specjalistycznej kolekcji!
Średnica: 21.00mm. Literatura: Jaeger 299

986. R-, Niemcy, 1 fenig 1933 A, DESTRUKT - niecentryczne bicie
Destrukt - niecentryczne bicie. Menniczy stan zachowania. Rzadki
Średnica: 18.00mm. Literatura: Jaeger 313

987. R-, Niemcy 1949-2001, zestaw 1pf-5mk(komplet nominałów), egzemplarze skasowane w mennicy
Ciekawy zestaw skasowanych w mennicy monet. Komplet nominałów

988. Niemcy, DDR, zestaw 10 marek 1972, Olimpiada w Monachium- 20 sztuk
20 monet, każda srebrna próby 625 wagi 15.63 g. Łącznie 312,60 gram (195,37 czystego srebra).

PALESTYNA

989. Palestyna, 20 mils 1933
Rzadszy rocznik.
Średnica: 31.00mm. Literatura: KM 5

990. Palestyna, 20 mils 1934
Rzadki i poszukiwany rocznik
Średnica: 31.00mm. Literatura: KM 5
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R 1- est: 200-400,- 100,-

RR 2 est: 300-500,- 200,-

R 1- est: 300-600,- 200,-

~1 est: 200-400,- 100,-

1- est: 400-600,- 100,-

3+ est: 200-300,- 100,-

3 est: 400-800,- 200,-



991. Palestyna, 20 mils 1940
Rzadszy rocznik.
Średnica: 31.00mm. Literatura: KM 5

992. Palestyna, 10 mils 1942
Piękny egzemplarz
Średnica: 27.00mm. Literatura: KM 4

ROSJA

993. Rosja, Zestaw dziesięciu srebrnych kopiejek, ciekawe
W zestawie cztery monety cara Iwana Groźnego, dwie monety Borysa Godunowa, dwie monety Michała Fiodorowicza, jedna moneta
Aleksego Michajłowicza oraz jedna Piotra Wielkiego. Niebrzydkie egzemplarze. Zachowana dużą część napisów na awersach monet.

994. Rosja, Piotr I, Ałtyn 1704
Rzadkie, patyna.
Średnica: 13.00mm. Literatura: Bitkin 1156

995. R-, 5 kopiejek, Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek, 1795 AM - Anninsk, mennicze, rzadkie
Mennicze miedziane pięciokopiejkówki Katarzyny II bite w Anińsku w menniczych stanach należą do monet trudnych do zdobycia.
Selekcjonowany egzemplarz, jak na ten typ, świetnie wybity z zachowanym połyskiem menniczym i nietkniętymi detalami, naturalny
brązowy kolor. EGZEMPLARZ DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 44.00mm. Literatura: Bitkin 865
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2- est: 200-500,- 100,-

1- est: 250-400,- 100,-

3+ est: 500-1000,- 300,-

3 est: 300-500,- 200,-

NGC MS62 BN est: 1200-2000,- 600,-



996. Rosja, Katarzyna II, 2 Kopiejki 1763 MM
Ładna stara patyna.
Średnica: 33.00mm.

997. Rosja, Katarzyna II, 2 Kopiejki 1773 EM
Ładna stara patyna.
Średnica: 32.00mm.

998. Rosja - Mołdawia, Katarzyna II 1762-1796, 2 para = 3 kopiejki 1773, Sadagóra
Moneta wybita  w celu wypłaty żołdu żołnierzom rosyjskim. Jak niemal każda emisja,  z  tego typu przeznaczeniem, bita  skrajnie
niedbale, bardzo płytko, na nierównej, źle rozwalcowanej blasze. Tu egzemplarz wybity bardzo głęboko, bez wad blachy, co jest
niezwykle rzadkie dla tej emisji. Rzadka moneta w tak dobrej prezencji.
Średnica: 36.00mm. Literatura: Bitkin 1249, Brekke 18

999. Rosja - Mołdawia, Katarzyna II 1762-1796, 1 para = 3 dengi 1772, Sadagóra
Moneta wybita  w celu wypłaty żołdu żołnierzom rosyjskim. Jak niemal każda emisja,  z  tego typu przeznaczeniem, bita  skrajnie
niedbale, bardzo płytko, na nierównej, źle rozwalcowanej blasze. Tu egzemplarz wybity bardzo głęboko, bez wad blachy, co jest
niezwykle rzadkie dla tej emisji. Rzadka moneta w tak dobrej prezencji.
Średnica: 29.00mm. Literatura: Bitkin 1255, Brekke 10

1000. Rosja - Mołdawia, Katarzyna II 1762-1796, 1 para = 3 dengi 1772, Sadagóra
Moneta wybita  w celu wypłaty żołdu żołnierzom rosyjskim. Jak niemal każda emisja,  z  tego typu przeznaczeniem, bita  skrajnie
niedbale, bardzo płytko, na nierównej, źle rozwalcowanej blasze. Rzadka moneta o dobrej prezencji.
Średnica: 28.50mm. Literatura: Bitkin 1255, Brekke 10

1001. Rosja, Aleksander I, 10 kopiejek 1804
Rzadkie, patyna.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 64 R
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3+/3 est: 50-150,- 30,-

3+ est: 50-150,- 30,-

3+/3 est: 400-800,- 250,-

3+ est: 400-800,- 250,-

3/3- est: 250-400,- 150,-

3-/4 est: 300-500,- 200,-



1002. Rosja, Mikołaj I, rubel 1831 СПБ НГ, ładny
Odmiana z zamkniętą cyfrą 2 w liczbie 21. Bardzo ładnie wybity i zachowany egzemplarz. Moneta z wielobarwną patyną. Rzadko
spotykany rubel w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 35.80mm. Literatura: Bitkin 110

1003. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1849 СПБ ПA, Petersburg, piękny
Moneta z delikatną patyną. Rzadko spotykany rubel w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Bitkin 219

1004. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1851 ПА, piękny
Piękny bliski  menniczemu egzemplarz,  połysk menniczy,  zachowane nawet  najdrobniejsze detale  -  nerwy na liściach,  perełki  na
koronie, berle czy herby na piórach orła. Egzemplarz z patyną, posiada ryski w tle, bardzo dobra prezencja.
Średnica: 35.00mm. Literatura: Bitkin 228

1005. R-, Rosja, Aleksander II, Medal 1859, Profesor Utkin, rzadki
Medal upamiętniający 50 rocznicę pracy w carskiej akademii sztuk pięknych profesora sztuk pięknych Utkina. Brąz. Medal ze starą
patyną. Bardzo ładnie zachowany. Znany z bardzo nielicznych egzemplarzy.
Waga: 25,12g. Średnica: 40.00mm. Literatura: Diakov 680.1

1006. Rosja, Aleksander II, Dienieżka 1852 EM, Jekaterynburg
Druga najwyższa nota w NGC. Piękne detale, czerwonobrązowy kolor, jak na ten typ ponadprzeciętny egzemplarz. Moneta rzadka w
tym stanie zachowania.
Średnica: 18.00mm. Literatura: Bitkin 614

1007. Rosja, Aleksander III, Rubel koronacyjny 1883, Petersburg, menniczy
Moneta wybita z okazji koronacji Aleksandra III. Menniczy egzemplarz z delikatną patyną. Poszukiwana moneta w menniczym stanie
zachowania.
Średnica: 36.00mm. Literatura: Bitkin 217
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2 est: 2500-3500,- 1500,-

1-/1 est: 2000-4000,- 1000,-

2+ est: 500-1000,- 300,-

2+ est: 350-450,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 BN est: 500-1000,- 100,-

NGC MS62 est: 3500-5000,- 2000,-



1008. Rosja, Aleksander III, 5 kopiejek 1882 НФ, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, wysoka nota gradingowa.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 141

1009. Rosja, Aleksander III, 1/2 kopiejki 1889 СПБ, Petersburg
Idealnie zachowany menniczy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 199, Brekke 22, Kazakov 714

1010. Rosja, Aleksander III, 1/2 kopiejki 1890 СПБ, Petersburg
Najwyższa nota w NGC i zarazem JEDYNY EGZEMPLARZ na świecie patrząc na obie firmy NGC i PCGS. Idealnie zachowany
menniczy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 200

1011. Rosja, Aleksander III, 1/2 kopiejki 1894 СПБ, Petersburg
Tylko 4 monety zagradowane wyżej w NGC w BN. Idealnie zachowany menniczy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 202, Brekke 26, Kazakov 788

1012. Rosja, Mikołaj II, 10 rubli 1899 АГ, Petersburg, piękne
Niewielkie uszkodzenie krawędzi rantu od strony awersu na wysokości godziny 10. Poza tym piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 22.00mm. Literatura: Bitkin 4, Kazakov 150

1013. Rosja, Mikołaj II, Rubel koronacyjny 1896
Pamiątkowy rubel wybity dla upamiętnienia koronacji Mikołaja II. Atrakcyjny egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Bitkin 322

1014. Rosja, Rubel 1913, Mikołaj II, Petersburg, 300-lat dynastii Romanowych, stempel płytki
Wybity z okazji 300 lat dynastii Romanowych. Rzadsza odmiana bita stemplem płytkim. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Bitkin 336

1015. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1915, bez liter СПБ
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, detale bez wytarć
Średnica: 24.00mm. Literatura: Bitkin 245

1016. Rosja, Mikołaj II, 1/2 kopiejki 1910 СПБ, Petersburg
Najwyższa nota na świecie patrząc na obie firmy NGC i PCGS. Idealnie zachowany menniczy egzemplarz.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Bitkin 280, Brekke 9, Kazakov 388
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NGC MS66 est: 300-1000,- 100,-

NGC MS64 RB est: 300-800,- 100,-

MAX ŚWIAT JEDYN NGC MS65+ BN est: 500-1500,- 200,-

NGC MS63 BN est: 300-800,- 100,-

-1 est: 2200-3000,- 1800,-

2-/3+ est: 1000-2000,- 500,-

1-/1 est: 1200-1800,- 800,-

1 est: 100-200,- 50,-

MAX ŚWIAT JEDYN NGC MS65+ BN est: 500-1500,- 200,-



1017. Finlandia, Okupacja rosyjska, Mikołaj II, 5 Pennia 1916
Idealny menniczy egzemplarz w czerwonym kolorze
Średnica: 25.00mm. Literatura: Bitkin 456

1018. Finlandia, Okupacja rosyjska, Mikołaj II, 1 Pennia 1906
Idealny menniczy egzemplarz w czerwonobrązowym kolorze
Średnica: 15.00mm. Literatura: Bitkin 467

1019. Finlandia, Okupacja rosyjska, Mikołaj II, 1 Pennia 1909
Idealny menniczy egzemplarz w czerwonym kolorze
Średnica: 15.00mm. Literatura: Bitkin 470

1020. Finlandia, Okupacja rosyjska, Mikołaj II, 1 Pennia 1915
Idealny menniczy egzemplarz w czerwonobrązowym kolorze
Średnica: 15.00mm. Literatura: Bitkin 475

1021. Rosja, ZSRR, rubel 1924, menniczy
Atrakcyjny egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 58a, Fedorin 10

1022. Rosja, ZSRR, rubel 1924, menniczy
Atrakcyjny egzemplarz z mocną patyną.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Parchimowicz 58a, Fedorin 10

1023. Rosja, ZSRR, Rubel 1970, 100-lecie Urodzin Lenina, LUSTRZANE
Rewelacyjny egzemplarz, druga najwyższa nota na świecie patrząc zarówno na NGC, jak i PCGS. Tylko jeden egzemplarz w wyższej
nocie.  Wyjątkowo  odcinający  się  relief  od  lustra  doceniony  oznaczeniem  ULTRA  CAMEO.  W  NGC  na  158  zagradowanych
egzemplarzy tylko 6 dostało dopisek - ULTRA CAMEO. Wyjątkowo piękny egzemplarz, bardzo rzadkiego rubla. Wybitna moneta,
która zadowoli najbardziej wybrednego kolekcjonera!
Średnica: 32.00mm. Literatura: KM 141
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1 est: 50-100,- 30,-

1 est: 50-100,- 30,-

1 est: 50-120,- 30,-

1 est: 50-100,- 30,-

1- est: 150-300,- 50,-

1- est: 150-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA Ś NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 2500-6000,- 1000,-



1024. Rosja, ZSRR, 1/2 kopiejki 1925, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, brązowy kolor. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC w BN
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 6a, KM Y#75

1025. Rosja, ZSRR, 1/2 kopiejki 1927, mennicze
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 6b

1026. Rosja, ZSRR, 1/2 kopiejki 1928, mennicze
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, brązowy kolor.
Średnica: 17.00mm. Literatura: Parchimowicz 6c

USA

1027. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), Medal 200 lat powstania USA, New Jersey, 1976 złoto
Jeden  z  medali  wybitych  dla  upamiętnienia  wydarzeń  historycznych  związanych  z  200  letnią  rocznicą  powstania  Stanów
Zjednoczonych.  Awers:  scena z żołnierzami,  statkiem i  mapą i  napis  REVOLUTION`S CROSSROADS NEW JERSEY. Rewers:
pieczęć  stanu New Jersey i  napis  THE GREAT SEAL OF THE STATE OF NEW JERSEY.  Rant  płaski  z  napisem 285 © FM
MEDALLIC ART CO. DANSBURY, CT 18 KT. GOLD. Złoto próby 750.  Waga25 g.
Waga: 20g. Średnica: 25.00mm.

1028. R-, Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 20 dolarów 1882 CC, Carson City, bardzo ładne
Moneta  wybita  w  mennicy  w  pustynnym  stanie  Nevada.  Rzadki  i  wysoko  ceniony  przez  kolekcjonerów  typ  złotej
dwudziestodolarówki.
Średnica: 34.00mm. Literatura: Friedberg 179

1029. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 25 dolarów Orzeł, 2016, ideał
Złoto próby 917. Waga katalogowa 16,966 g. Moneta w okolicznościowym slabie NGC z okazji trzydziestolecia bicia Złotych Orłów.
Na slabie faksymilia podpisu głównego rytownika Mennicy Stanów Zjednoczonych. Perfekcyjny egzemplarz.
Waga: 16,966g. Średnica: 38.00mm.
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2-ga MAX NOTA NGC MS66 BN est: 500-1000,- 100,-

NGC MS63 BN est: 200-500,- 50,-

NGC MS64 BN est: 200-500,- 50,-

1 est: 3000-3500,- 2700,-

NGC AU55 est: 18000-21000,- 14000,-

MAX ŚWIAT NGC MS70 est: 1700-2500,- 1400,-



1030. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1882 O, Nowy Orlean, typ Morgan
Ciekawsza mennica. Piękny egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1031. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1883 O, Nowy Orlean, typ Morgan
Ciekawsza mennica. Piękny egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1032. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1884 O, Nowy Orlean, typ Morgan
Ciekawsza mennica. Piękny egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1033. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1885, Filadelfia, typ Morgan
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1034. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1885 O, Nowy Orlean, typ Morgan
Moneta z wirującym połyskiem menniczym.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1035. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1886, Filadelfia, typ Morgan
Moneta z menniczym połyskiem.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110
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NGC MS63 est: 500-1000,- 150,-

NGC MS63 est: 500-1000,- 150,-

NGC MS64 est: 500-1000,- 150,-

MS60 est: 100-250,- 80,-

NGC MS64+ est: 500-1000,- 150,-

NGC MS64 est: 500-1000,- 150,-



1036. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1896, Filadelfia, typ Morgan
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1037. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1898, Filadelfia, typ Morgan
Menniczy egzemplarz.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1038. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1900, Filadelfia, typ Morgan
Trochę lepszy rocznik.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

1039. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 dolar 1921 D, Denver, typ Morgan
Rzadziej spotykana mennica. Moneta z delikatną patyną.
Średnica: 38.00mm. Literatura: KM 110

WIELKA BRYTANIA

1040. Szkocja, Karol II 1649-1685, Merk
Moneta w starej patynie, jak na ten typ dość dobrze zachowana.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Scottish 19, SCBC 5611

WIETNAM

1041. Wietnam, 1 dong 1946, mennicze
W tym stanie rzadka moneta
Średnica: 32.50mm. Literatura: KM3
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MS62 est: 500-1000,- 150,-

MS62 est: 500-1000,- 150,-

MS63 est: 500-1000,- 150,-

MS63 est: 500-1000,- 150,-

3+ est: 300-500,- 200,-

1- est: 150-300,- 100,-



WĘGRY

1042. Węgry, Leopold I, 6 krajcarów 1670-KB, Kremnica, WYŚMIENITE
Wyśmienity  menniczy  egzemplarz  z  mocnym połyskiem,  wspaniałe  detale,  bez  patyny.  Moneta  z  imponującą  prezencją  ogólną.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 26.00mm. Literatura: Krause KM# 164

WŁOCHY

1043. Włochy, Toskania, Ferdynand III, Scudo - 10 paoli 1797
Rzadka moneta.
Średnica: 41.00mm. Literatura: Dav. 1521

1044. Włochy, Napoleon I 2 Liry 1812V, Wenecja, przebitka 1808/12, M/V
Data przebita na 1812 z 1808 bądź 1809 roku, znak menniczy przebity z M na V. Rzadkie
Średnica: 27.50mm. Literatura: KM-C9.3

KONIEC
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NGC MS64 est: 700-1400,- 300,-

3 est: 500-800,- 300,-

2-/3+ est: 600-1200,- 400,-






